
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نمک های تقلبی از دریاچه 
های ارومیه و قم وارد بازار شده، افزود: 47 میلیون نفر در کشور غذای ناسالم مصرف می کنند. 

به گزارش ایرنا، دکتر »علی اکبر سیاری« روز چهارشنبه در نشست خبری بسیج ملی کاهش مصرف نمک 
افزود: مصرف غذای ناسالم به معنای کم مصرف کردن میوه و سبزی، و زیاد مصرف کردن چربی، شکر و نمک 
است.وی خاطرنشان کرد: ایرانی ها روزانه بطور متوسط 10 تا 12 گرم نمک مصرف می کنند، در حالیکه باید 
کمتر از پنج گرم و افراد بالای 50 سال سه گرم نمک در روز مصرف کنند.معاون وزیر بهداشت ادامه داد: علاوه 
بر مصرف زیاد نمک، مردم باید مراقب باشند تا از نمک های تقلبی استفاده نکنند.سیاری افزود: یک نوع از 
نمک ها بدون استاندارد به صورت قاچاق و فله ای عرضه می شود و انواع دیگر نمک های تقلبی به نام نمک 
دریا، از دریاچه های ارومیه و قم وارد بازار شده در حالیکه نمک های دریا عوارض خطرناکی برای بدن دارند.

وی از مردم خواست مراقب کلاهبرداری افراد سودجو درباره نمک باشند و تاکید کرد: بسیاری از مواد طبیعی 

مانند نمک دریا، دارای عارضه بوده و نباید بگوییم هر چه از طبیعت آمده خوب استمعاون وزیر بهداشت گفت: 
نمک فقط در نمکدان ها نیست، بلکه بیش از 50 درصد نمک روزانه با نان یا پنیر و غذاهای آماده)فست فودها( 

مصرف می شود.
10 میلیون نفر  ایرانی مبتلا به فشار خون هستند 

سیاری افزود: 10 میلیون نفر از جمعیت 15 تا 64 سال کشور مبتلا به فشار خون هستند و برآورد می شود 
86 هزار و 500 مورد مرگ در سال مربوط به فشار خون است و علاوه بر آن، 50 درصد مبتلایان به فشار خون 
از بیماری خود بی خبر هستند.وی با بیان اینکه یکی از راه های جلوگیری از ابتلا به فشارخون، کاهش مصرف 
نمک است، ادامه داد: فشار خون موجب سکته های قلبی، مغزی و نارسایی کلیه می شودمعاون وزیر بهداشت 
گفت: سال به سال نیاز مردم در کشور به دیالیز کلیوی و همچنین تعداد مبتلایان به سکته قلبی در کشور زیاد 

می شود که مربوط به عادات غذایی ناسالم است.

معاون وزیر بهداشت: 

47 میلیون ایرانی غذای ناسالم می خورند 

آیت الله آملی لاریجانی: 

ادعای اجرای » اعدام گروهی و پنهان« در ایران کذب است 
رییس قوه قضاییه، گسترش عرضه معارف عمیق دینی و قرآنی از سوی عالمان دینی و اندیشمندان 

اسلامی را نیازمند برنامه ریزی مستمر دانست. 
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان 
عالی قضایی گفت: بهره گیری از معارف عمیق دینی و قرآنی در ایام خاصی از سال مانند محرم و صفر و ماه مبارک 
رمضان و زدودن خرافه ها از ساحت شعائر عظیم الهی نیازمند برنامه ریزی مستمر مراکز دینی و عالمان و روحانیون 
در تمام طول سال است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان ملل در 
خصوص وضعیت حقوق بشر در ایران اشاره کرد و با تأکید بر اینکه در قطعنامه اخیر نیز ادعاهای کذب قبلی با رنگ 

و لعابی جدید تکرار شده و نیاز چندانی به تکرار پاسخ ندارد، افزود: اصرار بیش از حد بر تکرار ادعاهای دروغین از 
سوی یک سازمان رسمی بین المللی آن هم به استناد حرف های ضد انقلاب و دشمنان این نظام اسلامی، جای 
تأسف و تعجب دارد. آملی لاریجانی در خصوص ادعای اجرای »اعدام گروهی و پنهان« در ایران با تکذیب چنین 
ادعایی گفت: تقاضای ما از مدعیان دروغگو که چنین ادعای کذبی را مطرح کرده اند این است که اسامی، زمان و 
مکان چنین اعدامی را اعلام کنند تا ما هم بدانیم و پاسخ های لازم را به آنان بدهیم. آملی لاریجانی با اشاره به اینکه 
بیشترین درصد اعدام های انجام شده مربوط به قاچاقچیان مواد مخدر بوده و اسامی آنان نیز معلوم است و در روند 

اجرای حکم به خانواده آنان نیز اعلام می شود، گفت: پیش از این نیز در گزارشی اعلام شده بود...
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مدیر کل دامپزشکی استان خبر داد:

شیوع بیماری 
تب برفکی در قم

دامداران از نقل و انتقال دام  خودداری کنند

ورودی جدی پلیس در موضوع پیشگیري از سرقت

یادداشتی از علیرضا  شابرم

اخلاق مداری؛ حلقه مفقوده ورزش قم 

استاندارقم: 

دولت به دنبال کاهش فاصله طبقاتی است 

جانشین فرماندهي انتظامي استان تاکید کرد:

ساخت و ساز شهري
با رعایت ملاحظات امنیتي

با صعود ۶ پله ای دانش آموزان قمی

قم در کنکور ۹۳ پنجم شد
2

2

2

2

8

افق آینده کشور 
روشن است

رئیس جمهور در اجتماع بزرگ مردم خراسان جنوبی

7

7

در شش ماهه اول امسال 4 درصد رشد اقتصادی داشته ایم
از توطئه نفتی عبورخواهیم کرد
بگذارید لکه های سیاه با آفتاب سفید شود

سازمان مدیریت صنعتی - نمایندگی استان قم

که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی  های بر جسته 
آن برادر  گرامی  در صحنه های خدمت صادقانه به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی  است تبریک عرض نموده ، موفقیت و 
سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

براساس تباصر بند 20 ماده 55 قانون شهرداری ها خودورهای رها شده در معابر 

عمومی توسط شهرداری جمع آوری گردیده ، لذا با عنایت به عدم مراجعین طی سال 

های متمادی به آن دسته از مالکین که خودوری ایشان توسط عوامل رفع تخلفات 

شهری جمع آوری گردیده ابلاغ می گردد با در دست داشتن مدارک شناسایی جهت 

تعیین تکلیف خودروهای یادشده به سازمان مدیریت پسماند به آدرس بلوار 55 

متری عمار یاسر، ساختمان اداری تجاری زمزم طبقه پنجم مراجعه فرمایید.

بدیهی است در صورت عدم مراجعه براساس دستورالعمل صادره اقلام و کلیه 

عواقب ناشی از آن بر عهده مالک خواهد بود.

ابلاغیه

روابط عمومی سامپ قم
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عزم  گفت:  قم  استاندار   : ایمان   
مشکلات  حل  برای  دولت  جدی 
فاصله  کاهش  و  مردم  اقتصادی 

طبقاتی درجامعه است. 
محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
چهارشنبه  روز  منش  صالحی  صادق 
دردیدار جمعی از خیرین و سرمایه گذاران 
بخش خلجستان قم افزود:در استان قم نیز 
تلاش می کنیم تا رفاه اجتماعی به صورت 
عادلانه در همه بخش ها و مناطق استان 

توزیع شود.
ها  ظرفیت  به  اشاره  با  درادامه  وی 
بخش  گذاری  سرمایه  های  پتانسیل  و 
خلجستان به ویژه در بخش گردشگری 
غیر  و  بومی  گذاران  سرمایه  کرد:  اظهار 

بومی می توانند از این ظرفیت ها استفاده 
کنند.

استاندار قم با تاکید بر ضرورت اتحاد و 
همدلی مردم و مسئولین بخش خلجستان 

برای عمران و آبادانی این بخش افزود: اگر 
همه مردم و مدیران دستگاه های اجرایی 
با نگاه مشترک کمک به ساخت و توسعه 
و پیشرفت کشور وارد عمل شوند بسیاری 
از مشکلات زیرساختی مرتفع خواهد شد.

از  استفاده  همچنین  منش  صالحی 
ظرفیت خیرین بخش خلجستان در ایجاد 
زیرساخت های مناسب آموزشی، درمانی و 
خدماتی را بسیار مهم برشمرد و خواستار 
اهتمام بیش از پیش بخشدار در شناسایی 

و استفاده از توان این مجموعه شد. 
بخش خلجستان در شمال و شمال 
دستجرد  دهستان  دو  دارای  قم  غربی 
وقاهان و یک مرکز شهر )دستجرد ( در 
حدود 80 کیلومتری این استان قرار دارد.

استاندارقم: 

دولت به دنبال کاهش فاصله طبقاتی در جامعه است 

قم  استان  انتظامی  فرمانده  ایمان: 
گفت: رسانه ها قدرت باورپذیری مردم 
را نسبت به تلاش مسوولان و حاکمیت 

مستحکم کنند. 
سردار کاظم مجتبایی روز چهارشنبه در 
روانی،  عملیات  و  رسانی  اطلاع  کمیسیون 
افزود: توجه به قدرت باورپذیری مردم توسط 
رسانه ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است لذا آنها باید دراین زمینه تلاش گسترده 

را انجام دهند.
می  تلاش  دشمنان  اینکه  بیان  با  وی 
کنند با رفتارهای مختلف، مردم را نسبت به 
مسوولان نظام بدبین کنند گفت: مهندسی 
افکار عمومی توسط رسانه ها در این زمینه 

و همگرایی مردم و حکومت، توطئه های دشمنان را در این 
زمینه خنثی خواهد کرد.

مجتبایی در ادامه با اشاره به اینکه جنگ نرم، اجتماعی 
است و در تمام سطوح اجتماع دیده می شود افزود: برای 
مقابله با جنگ نرم نیز باید بصورت اجتماعی وارد عمل 
شد و مقابله با جنگ نرم، تنها کار یک گروه و یا نهادی 

مشخص نیست.وی اضافه کرد: جنگ نرم، لایه های آشکار 
مانند مظاهر فساد و بی بند و باری و مواد مخدر دارد و لایه 
های پنهانی همچون تغییر باورهای مردم دارد که باید در هر 
دو زمینه بسیار هوشمندانه و با تدبیر وارد عمل شد تا امید 

دشمنان را در جنگ نرم به یاس تبدیل کنیم.
فرمانده انتظامی استان قم در بخش دیگر سخنانش از 
افتتاح استودیو خبر در ستاد این فرماندهی تا پایان سال 

جاری خبر داد و گفت: این استودیو در حال 
آماده سازی است و با فعال شدن استودیو و اتاق 
مانیتورینگ، به صورت مستقیم با همشهریان 

صحبت می کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه تعامل نیروی 
انتظامی استان قم با رسانه های این استان باید 
دو طرفه باشد افزود: نیروی انتظامی باید اخبار 
مورد نیاز رسانه ها را در اختیار آنها بگذارد و 
رسانه ها نیز به انتشار خبر بسنده نکنند بلکه 
با گزارش ها و تحلیل های خبری، نسبت به 
باشندکمیسیون  تر  فعال  مردم  سازی  آگاه 
اطلاع رسانی و عملیات روانی، با حضور روسای 
تخصصی پلیس استان قم و جمعی از مدیران 
مسوول رسانه های استان در سالن جلسات 

ستاد فرماندهی انتظامی استان برگزار شد .
در این جلسه، مدیران مسوول رسانه های استان، دغدغه 
های خود را در ارتباط با تعامل هرچه بیشتر با روسای 
تخصصی پلیس با فرماندهی انتظامی استان قم در میان 
گذاشتند و خواستار ارتباط هرچه بیشتر و آسانتر در این 

زمینه شدند. 

 ایمان :جانشین فرماندهي انتظامي 
استان قم با بیان اینکه پلیس در موضوع 
پیشگیري از سرقت به جد وارد شده 
و  امنیتي  ملاحظات  رعایت  بر  است، 
انتظامي در روند ساخت و ساز شهري 

تاکید کرد. 
سرهنگ "حمیدرضا اسدي" در جلسه اي 
که با موضوع پیشگیري از سرقت در محل 
شهرداري قم در سخناني با بیان اینکه در 
بحث امنیت مؤلفه هاي زیادي وجود دارد 
که هر کدام از سازمان ها به نوعي متولي 
آن هستند، گفت: از لحاظ قانوني باید جرمي 
اتفاق بیافتد تا پلیس وارد عمل شده و متهم 
را دستگیر کند اما باید بدانیم در این خصوص 

خدشه اي که به روح و روان جامعه وارد مي شود چطور جبران شده و چه تبعاتي دارد. 
جانشین فرماندهي انتظامي استان قم سپس بر لزوم لحاظ مباحث امنیتي و انتظامي در 
ساخت و سازهاي درون شهري تاکید کرد و افزود: خوشبختانه کارشناسان شهرداري افرادي 
متخصص و صاحب نظر هستند اما باید در ایجاد فضاهایي مانند پارک ها، بوستان ها و مجتمع 

هاي مسکوني امنیت شهري در نظر گرفته شود. 
سرهنگ اسدي گفت: در هفته گذشته پلیس آگاهي قم 35 سارق منزل را در استان هاي 
مختلف شناسایي و دستگیر کرد، این سارقان در کوتاه ترین زمان ممکن به منازل دستبرد 
زده و از استان خارج مي شدند که با گستره چتر اطلاعاتي پلیس آگاهي قم متهمان شناسایي 
و ضمن هماهنگي با مقام قضایي استان در استان مربوطه دستگیر شدند. وي با بیان اینکه 
مباحث عملیاتي به چهار گزینه اطلاعاتي، انتظامي، تاکتیکي - رزمي و رواني تقسیم مي 
شود، تصریح کرد: نیروي انتظامي با بهره گیري از حوزه هاي اطلاع رساني، مستند سازي 
و آموزش همگاني در خصوص پیشگیري از سرقت به جد وارد عمل شده است. جانشین 
فرماندهي انتظامي استان گفت: بر اساس رفتار مردم، رفتار مجرمانه سارق شکل گرفته و بر 
اساس آن نیز رفتار پلیس مي گیرد که اگر اصلاح رفتار صورت گرفت، جرائم کاهش و امنیت 

بیشتر خواهد شد. 
وي بر روند پیشگیري از سرقت با آموزش چهره به چهره تاکید کرد و افزود: با تهیه نقشه 
تفصیلي آن هم با برآورد ملاحظات امنیتي هزینه رواني که سرقت ایجاد مي کند کاهش 

خواهد داشت. 
سرهنگ اسدي افزود: پلیس از باب شناسایي و دستگیري متهمان مشکلي نداشته اما باید 

بحث مجرمانه رفتار و رفتار مجرم تصحیح شود. 
سپس، غیاثي مدیر ضوابط شهرداري قم با اشاره به صدور پروانه ساخت و ساز از سوي 
شهرداري گفت: در معماري جدید ارتفاع پنجره و حفاظ پنجره ها لحاظ مي شود اما باید 
از منظر پلیس آگاهي در خصوص مباحث ایمني و انتظامي آن چیزي که مرتبط با اصول 
شهرسازي است مطرح شده تا در جلسات آتي مصوب و ابلاغ شود. اطلاع به کلانتري محل 
قبل از گودبرداري و ساخت و ساز خواسته مدیر ضوابط شهرداري قم بود که وي گفت: در 

مقاطعي از برخي ساختمان هاي نیمه کاره در 
قم سرقت مي شد اما این مشکل با عزم پلیس 
مرتفع شد. وي با مهم ارزیابي کردن فرهنگ 
سازي در زمینه پیشگیري از سرقت، تاکید کرد: 
ما در زمینه پیشگیري از سرقت آمادگي داریم 
تا موارد مدنظر نیروي انتظامي را به مالک تفهیم 
و سپس پروانه ساخت صادر کرده و در صورت 
انجام موارد خواسته شده پایان کار داده شود. 
کاویاني مدیرکل پیشگیري دادگستري استان 
قم نیز با بیان اینکه در جنگ تحمیلي قم به 
عنوان پایلوت بود و موفقیت ها از این استان 
کلید مي خورد، خواستار تنظیم مقررات 5 ماده 

اي در این رابطه شد. 
وي ادامه داد: با توجه به دستورالعمل قوه 
قضاییه در سال جاري مدیریت سرقت و کاهش آمار سرقت به عنوان یکي از اولویت هاي 
اصلي در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل پیشگیري دادگستري استان با تاکید بر بالا 
بردن هزینه ارتکاب جرم، اظهارکرد: با توجه به ارزیابي شش ماهه اول امسال، در بحث سرقت 
منزل مي بایست نکاتي در مدیریت ساختمان سازي و پرژه هاي انبوه سازي مورد توجه قرار 

گرفته تا آمار سرقت تا حد زیادي کاهش بیابد. 
سپس رییس پلیس آگاهي استان قم با بیان اینکه باید حساسیت این موضوع به بدنه 
کشور منتقل شود بر لزوم ملاحظات امنیتي در طراحي شهري تاکید کرد و گفت: بازتابي که 

اثرات رواني وقوع سرقت دارد، کشف آن ندارد. 
وي امنیت را ضروري ترین نیاز هر جامعه دانست با اشاره به اینکه دغدغه پلیس در استان 
ارتقاء امنیت است ریشه بسیاري از سرقت ها را در این استان اعتیاد دانست و بر هوشمند 

سازي تمامي معابر و ورودي و خروجي هاي استان تاکید کرد. 
سرهنگ قدمي با بیان اینکه طي چند سال گذشته پلیس و دستگاه قضایي به خوبي در 
این زمینه وارد شده اند، تصریح کرد: نباید تنها زیبایي شهر مد نظر قرار بگیرد بلکه باید امنیت 

نیز در اصول شهرسازي لحاظ شود. 
وي تاکید کرد: امنیت جامعه چیزي نیست که یک یا دو سازمان انجام دهند بلکه باید همه 

سهم خود را در امنیت ایفا کنیم. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم نیز در این رابطه بر لزوم اطلاع رساني رسانه 

ها و بازتاب اخبار انتظامي از صدا و سیما مرکز قم تاکید کرد. 
سپس حسین امیری مدیرکل امنیتي انتظامي استانداري با بیان اینکه پیشگیري از سرقت 
جزء دغدغه هاي اصلي پلیس محسوب مي شود،  بهترین شیوه براي پیشگیري را نصب 
دوربین دانست و تصریح کرد: پلیس حداکثر توان خود را گذاشته و موفقیت آن نیازمند بهره 

گیري از توان تمامي دستگاه ها بوده و یک خرد جمعي مي طلبد. 
"زارعي کوشا" قائم مقام شهردار نیز در پایان بر تشکیل تیمي از کارشناسان حوزه شهرسازي 
شهرداري استان قم و پلیس آگاهي جهت کارشناسي در تایید انجام ملاحظات ایمني مرتبط 

با مباحث انتظامي در اصول شهرسازي تاکید کرد. 

ایمان: معاون فرهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان قم از احداث 5 کتابخانه جدید در 

مساجد قم خبر داد. 
دوره  کرد:  بیان  موسوی  احمد  سید  الاسلام  حجت 
مساجد 30  کانون های  کادر  ویژه  اندیشه  آفاق  آموزشی 
بهمن ماه و اول اسفند به مدت دو روز در قم با حضور 400 
نفر برگزار می شود.وی گفت: دوره آموزشی کتابداران مساجد 

نیز روز جمعه پنجم دی ماه در قم برگزار می شود و هدایای 
نفیسی به افراد شرکت کننده اهدا می شود.معاون فرهنگی 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد قم عنوان کرد: دوره نماز 
یاوران به صورت کشوری در حال برگزاری است که در این 
دوره پنج نفر از اعضای کانون مساجد در قم شرکت می کنند.

وی بیان کرد: طرح انتخاب دانش آموز تلاشگر در عرصه 
مساجد و هیئت ها برگزار می شود که در این طرح هفت نفر 

از دانش آموزانی که در مساجد فعالیت بسیار دارند از مقطع 
ابتدایی انتخاب شده و برای تجلیل به آموزش و پرورش 
معرفی می شوند.حجت الاسلام موسوی گفت: از ابتدای سال 
تاکنون پنج کتابخانه جدید در کانون های مساجد احداث 
شده و هفت کتابخانه نیز تجهیز شده است.وی ادامه داد: 
توزیع کتاب میان کتابخانه هایی که فعالیت بیشتری دارند 

انجام می شود.

فرمانده انتظامی  استان قم: 

رسانه ها قدرت باورپذیری مردم را نسبت به حاکمیت مستحکم کنند 

اخبار  سرمقاله

اخبار

رئیس مرکز بهداشت استان قم خبرداد:

 کشف ومعدوم سازی15۳کیلو گرم  
موادغذایی فاسد در قم

ایمان :رئیس مرکز بهداشت استان قم، عملکرد مرکز بهداشت قم در ایام آخر 
ماه صفر را تشریح کرد و گفت: 15۳ کیلو گرم مواد غذایی غیرمجاز و فاسد کشف 

و معدوم شد.

دکتر آقاحسنی در خصوص عملکرد بازرسان بهداشتی این مرکز در روز 30 آذرماه 
مصادف با سالروز رحلت جانگداز پیامبر ختمی مرتبت و حضرت امام حسن مجتبی)ع( 
گفت: کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت در این روز از 129 مرکز مواد غذایی، 
اماکن عمومی و ایستگاه های صلواتی بازدید نمودند که منجر به معرفی 9 مورد به مراجع 

قضایی و 625 کیلوگرم موادغذایی غیر مجاز و فاسد توقیف و معدوم شد.
دکتر آقاحسنی در توضیح انجام نظارت و بازرسی بهداشتی در روز دوم دی ماه مصادف 
با سالروز شهادت هشتمین امام همام حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( اظهار داشت: به 
دنبال پایش و نظارت کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت از 138 مرکز مواد غذایی 
و اماکن عمومی و ایستگاه های صلواتی، 5 مورد از این مراکز که تخلفاتی داشتند به مراجع 
قضایی معرفی شدند و 153 کیلو گرم مواد غذایی غیرمجاز و فاسد کشف و معدوم گردید.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان قم خبر داد:
وقوع پدیده وارونگی دما 

روز جمعه در قم
ایمان :کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از وقوع پدیده 

وارونگی دما طی روز جمعه در این استان خبر داد. 
محمد جواد ترابیان بیان کرد: امروز پنجشنبه وزش باد آرام و سرعت وزش باد بین 15 

تا 25 کیلومتر در ساعت و جهت وزش باد نیز غربی است.
وی با بیان اینکه روزهای پنجشنبه و جمعه آسمان قم صاف و آرام خواهد بود، ادامه داد: 
در روز پنجشنبه حداکثر دما 13 درجه و حداقل دما نیز منهای 2 درجه و در روز جمعه 
حداکثر دما 13 درجه و حداقل دما نیز منهای سه درجه پیش بینی می شود.کارشناس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم بیان کرد: دمای هوا در هفته جاری نسبت به 
هفته گذشته اندکی کاهش یافته است.وی گفت: از ابتدای مهرماه تاکنون میزان بارش باران 
در شهر قم 35 میلی متر بوده است.ترابیان عنوان کرد: پدیده وارونگی دما در این شهر از 

روز جمعه آغاز می شود.

مدیر کل دامپزشکی استان قم خبر داد:
شیوع بیماری تب برفکی در قم

ایمان: مدیر کل دامپزشکی استان قم از شیوع تب برفکی در این استان خبر 
داد. 

دکتر محمد مهدی رفیعی با اشاره به شیوع بیماری تب برفکی بیان کرد: تب برفکی در 
حال حاضر در دامشهر و جعفریه شیوع یافته است.

وی گفت: علی رغم اینکه طرح واکسیناسیون تب برفکی 2 ماه پیش انجام شده و دام ها 
باید تا چهار ماه ایمن بودند اما سویه جدیدی از بیماری ایجاد شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان قم عنوان کرد: طی 2 ماه گذشته واکسن مریال به دام ها 
تزریق شد اما اکنون به گله هایی که واکسیناسیون نشده اند، واکسن مریال تزریق می شود.

به گزارش مهر، وی بیان کرد: طرح واکسیناسیون تب برفکی آغاز شده که این طرح به 
صورت رایگان است و تنها هزینه واکسن گرفته می شود.

رفیعی ادامه داد: همچنین در راستای مبارزه با بیماری تب برفکی طرح ضد عفونی در 
دامشهر و جعفریه آغاز شده است.

دامداران از نقل و انتقال دام  خودداری کنند
وی با تأکید بر اینکه دامداران مقررات قرنطینه ای و جابجایی دام ها را رعایت کنند، 
افزود: از دامداران تقاضا داریم با توجه به اینکه برخی از استان ها با بیماری تب برفکی 
درگیر هستند از نقل و انتقال دام ها خودداری کنند و در صورت نیاز، با دامپزشکی مراتب 

را درمیان بگذارند.
مدیرکل دامپزشکی استان قم گفت: مهمترین اقدامی که دامداران برای جلوگیری از 
شیوع بیماری تب برفکی در میان دام های خود می توانند انجام دهند واکسیناسیون است.

وی بیان کرد: دامداران در صورت مشاهده گزارشی از بیماری می توانند با شماره 1512 
اطلاع رسانی کنند.

رفیعی در خصوص پرداخت غرامت به دام های تلف شده افزود: به دامهای تلف شده 
غرامتی پرداخت نمی شود مگر اینکه بیمه باشند که در این صورت بیمه خسارت را پرداخت 

می کند.
وی بیان کرد: بیماری تب برفکی در 16 نقطه قم و در حدود 65 گله مشاهده شده است.

مدیرکل دامپزشکی قم در خصوص بیماری هاری نیز افزود: یک مورد بیماری هاری در 
بخش جعفرآباد گزارش شده است که اقدامات کنترلی برای آن انجام شده است.

وی ادامه داد: چنانچه دامداران و مردم گزارشی از وقوع گزش توسط حیات وحش 
داشتند حتما به دامپزشکی و مرکز بهداشت اطلاع دهند.

رفیعی اضافه کرد: دامدارانی که دارای سگ گله هستند می توانند به دامپزشکی برای 
واکسیناسیون مراجعه کنند که واکسیناسیون به صورت رایگان انجام می شود.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم خبر داد:

یک کشته در حادثه برخورد 
پژو با گاردریل در قم

ایمان: معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  گفت: در حادثه 
برخورد یک خودرو پژو با گاردریل در محور قم - جعفریه ، یک نفر در دم جان 

خود را از دست داد.
 مهدی فراهانی افزود : این حادثه حدود ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه رخ داد که یک 
مجروح بسیار بدحال نیز برجای گذاشت که توسط اورژانس قم به یکی از مراکز درمانی 

قم منتقل شد.
وی ادامه داد:درحوادث ترافیکی هفته گذشته استان قم هفت نفر جان خود را از دست 

داده و 454 نفر نیز مجروح و توسط اورژانس به مراکز درمانی قم منتقل شدند.

برگزاری فرآیند ممیزی سیستم 
مدیریت یکپارچه در شرکت گاز استان قم 

فرآیند ممیزی نهایی)شخص ثالث(سیستم مدیریت یکپارچه IMSکه شامل 
، ohsas18001:2007و   iso14001:2004 ،  ISO۹001:200۹جهانی استانداردهای 

hse-ms   وزارت نفت می باشد، در شرکت گاز استان قم انجام پذیرفت.
شرکت  یک  فرآیندتوسط  این  قم:  استان  گاز  شرکت  عمومي  روابط  گزارش  به 
معتبرممیزی کننده درکلاس جهانی باتوجه به قلمروتعریف شده،ماموریت وفرآیندهای 

کاری این شرکت درواحدهای هدف صورت گرفت. 
آقای مهندس فرجی سرپرست این شرکت، تجربه موفق 13ساله شرکت درحوزه 
مدیریت کیفیت را  حاصل تلاش وهمکاری کلیه کارکنان وظیفه شناس درجایگاه های 
سازمانی دانست و آنرا عاملی مؤثردرکسب مدارج تعالی سازمانی وارزیابی عملکرد سازمان 

قلمداد نمودند. 
در مراسم  اختتامیه که با حضور مدیران ارشد شرکت برگزار شد، تیم ممیزی کوشش 
همگانی واحدسازمانی درراستای برآورده شدن الزامات استانداردهای یادشده را مثبت 

ارزیابی کردند.

توسط مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری  صورت گرفت:

تقدیر از هنرمندان نمایش 
»سردار مهر و ماه«

ایمان: دکتر رحمت امینی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری از برگزاری 
نمایش مذهبی »سردار مهر و ماه« ابراز خورسندی کرد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان قم، پس از اتمام 10 شب اجرای نمایش 
»سردار مهر و ماه« دکتر رحمت امینی در نامه ای خطاب به مجدالدین معلمی ریاست حوزه 
هنری استان قم از تلاش او و هنرمندان این نمایش برای برگزاری این نمایش، تقدیر نمود. 
نمایش »سردار مهر و ماه« نوشته محمد رضا کوهستانی و کارگردانی احمد سلیمانی در ایام 

ماه صفر به همت حوزه هنری استان قم به روی صحنه رفت.

ضرورت تدوین دقیق اهداف 
برنامه ششم توسعه 

برنامه های توسعه اقتصادی و اجتماعی از برنامه های 
میان مدت کشور محسوب می شود که به عنوان نقشه راه 
و در قالب برنامه های پنج ساله)اول تا پنجم( از سال 68 تا 

94 تدوین و اجرا گردیده است.
بی شک تدوین کنندگان این برنامه ها از نخبگان سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور هستند که در یک بازه زمانی طولانی مدت و با انجام مطالعات و بررسی 
های دقیق و همه جانبه و پس از نشست ها و جلسات کارشناسی مختلف و در نظر گرفتن 

مصالح نظام، اهداف کمی و کیفی برنامه را مشخص می کنند.
ارزیابی کلی برنامه های توسعه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بیانگر این واقعیت است 
که هر کدام از این برنامه ها علیرغم اعمال همه این دقت ها و گذر از فیلترهای گوناگون 
کارشناسی و نظارتی قبل از تدوین و اجرا، در مقام عمل و اجرا با ضعف ها و نواقص اساسی 
زیادی مواجه بوده اند. ضعف هایی که به اعتقاد کارشناسان موجب شده تا اهداف این برنامه 
ها یا اصلاً محقق نشده و یا انحراف از اهداف در مراحل مختلف برنامه را داشته باشند. هر 
چند تاکنون در این زمینه گزارش کاملی از روند اجرای برنامه ها تهیه نشده و یا چنانچه 

تهیه شده، منتشر و در اختیار عموم قرار نگرفته است.
حال که در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه توسط دولت تدبیر و امید قرار داریم جا 
دارد تا با بهره گیری از تجارب پنج برنامه اجرا شده، شاهد تدوین منسجم ترین و کامل ترین 
برنامه های توسعه ملی تاریخ انقلاب اسلامی باشیم. برنامه ای که در صورت توجه به پیش 
نیازها و رعایت نکات لازم، می تواند زمینه را برای رهایی اقتصاد کشور از موانع و مشکلات 
موجود و نیل به یک توسعه پایدار فراهم نماید. بر این اساس و به منظور رفع چالش های 
اجرایی برنامه های راهبردی گذشته، موارد ذیل باید در تدوین برنامه ششم توسعه مد نظر 

متولیان امر قرار گیرد:
1- بازخوانی و عمل به این توصیه مهم رهبر معظم انقلاب در ذیل ابلاغیه مورخ 
82/8/13 سند چشم انداز کشور در افق 1404 که تاکید دارند: »در تدوین و تصویب برنامه 
ه ای توسعه و بودجه  های سالیانه، این نکته مورد توجه قرار گیرد که: شاخصهای کمی 
کلان آنها از قبیل نرخ سرمایه  گذاری، درآمد سرانه، تولید ناخالص ملی، نرخ اشتغال و تورم، 
کاهش فاصله  ی درآمد میان دهک های بالا و پایین جامعه، فرهنگ و آموزش و تواناییهای 
دفاعی و امنیتی، باید متناسب با سیاستهای توسعه و اهداف و الزامات چشم انداز، تنظیم و 

تعیین گردد و این سیاستها و هدفها به صورت کامل مراعات شود«.
2- اهتمام ویژه دولت به علمی تر شدن هر چه بیشتر فرایند تدوین برنامه در این زمینه 
دولت می بایستی قبل از نهایی شدن لایحه با مشورت گیری و دریافت نظرات صاحب 
نظران و نخبگان بخش های مختلف، اقدام به تدوین شاخص های کمی و کیفی دقیق و 

منطبق بر واقعیات نماید.
3- موفقیت برنامه ششم توسعه در رسیدن به اهداف ترسیم شده زمانی امکان پذیر 
خواهد بود که همه عوامل و مؤلفه های موثر در تدوین برنامه لحاظ شود لذا در این زمینه 
ضرورت دارد تا مباحثی همچون: اقتصاد منهای نفت، محوریت بخش خصوصی در اقتصاد 
ملی، اقتصاد مقاومتی، کیفیت حضور در بازارهای جهانی و خلق مزیت های رقابتی، بهبود 
فضای کسب و کار و تولید و صادرات و... به عنوان محور برنامه ششم مورد توجه قرار گیرد.

4- با توجه به نقش مهم نظارت برنامه های توسعه ملی، ضروری است مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نهاد قانونی ناظر، بر مراحل مختلف برنامه ششم اعم از تدوین و اجرا، 

نظارت دقیق، کامل و مستمری را داشته باشد.
5- دولت و مجلس در نشست های مشترک ادواری، روند اجرای برنامه را رصد کرده و با 

مشارکت و همکاری یکدیگر، موانع و مشکلات در مسیر اجرا را برطرف نمایند.
 * مدیرکل روابط عمومی استانداری قم

آیت الله سعیدی در دیدار با ائمه جمعه استان قم
برخورد امام جماعت با مردم باید هنرمندانه باشد

ایمان: تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س(گفت: یک روحانی 
باید با مردم از روی مهربانی، هنر و عاطفه برخورد کند.

آیت الله سید محمد سعیدی پیش از ظهردیروز در دیدار ائمه جمعه استان قم که در 
سالن محراب  حرم مطهر برگزار شد، گفت: امام جماعت باید در مسجد مؤثر و امین مردم 
باشد، چون از نگاه مردم یک روحانی سمبل زهد و بی اعتنایی به دنیا است. وی تصریح 
کرد: مردم می دانند  که طلاب به دنبال حل مشکلات و رعایت مصالح مردم در چارچوب 
شرع و قانون هستند.آیت الله سعیدی تصریح کرد: رعایت حقوق بیت المال و جلب اعتماد 
مردم وظیفه یک روحانی است و رفتارها، رفت و آمدها و نحوه زندگی یک روحانی باید 
برای مردم الگو باشد.وی با تأکید بر این که مساجد پایگاه اصلی دفاع از نظام هستند، گفت: 
مساجد در ایجاد و تحکیم پایه های انقلاب نقش اساسی داشتند و .... پیروزی انقلاب نیز 
مردم با حضور در مساجد نسبت به حفظ انقلاب اقدام کرده اند.امام جمعه قم افزود: مساجد 
در نظام اسلامی با شئونات مختلفی برخوردار هستند باید هنر امام جماعت این باشد که 
بتواند حدود اختیارات را مشخص کند و دخالت و امور نکند. شأن امام جماعت شأن پدری 
است و باید پدری کند و همه را با هم در راستای اداره بهتر مسجد هماهنگ کند.در این 
دیدار که مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان قم  نیز حضور داشت، آیت آلله سعیدی  بر 
جاری شدن فرهنگ وقف در زندگی مردم تأکید کرد و افزود: وقف ... مهم تاریخی و ریشته 
دار است و بهترین مکان برای ترویج وقف مساجد هستند؛ باید این سنت در زندگی مردم  

جاری و ساری باشد.

معاون فرهنگی سازمان اوقاف: 

مدیریت جهادی با مقدس نمایی تطابق ندارد 
 ایمان : معاون فرهنگی سازمان اوقاف و امورخیریه کشور گفت :جنگ نرم 
فرهنگی نیازمند حرکت جهادی است و یکی از آسیب هایی که در عرصه 
فرهنگی وجود دارد این است که برخی افراد دلسوز و فرهنگی کارهایی را قبول 

می کنند، ولی توان انجام آن را ندارند. 
حجت  الاسلام 'احمد شرفخانی' در دوره فرهنگی 'نقش حوزویان در جبهه جنگ نرم 
فرهنگی' در مجتمع ولایت قم، افزود: در جنگ نرم همه احساس راحتی می کنند، ولی 
در همین راحتی مشاهده می کنیم که فرزندان ما از تربیت اسلامی دور شده اند. وی با 
بیان اینکه در جنگ نرم کسی احساس درد نمی کند، بلکه احساس آرامش می کند گفت: 
کسانی که ماهواره خریده اند تنها به خاطر شبکه های منحرف این دستگاه را نخریدند بلکه 
با اهداف کوچکی مثل تنوع رسانه ای، ماهواره خریدند و خیلی از این افراد نیز افراد ضعیفی 
نبودند، بلکه از جمع متدینین بودند. وی اظهارکرد: اگر امروز احساس می کنیم که جنگ 
نرم وجود ندارد و در حال آرامش هستیم، باید بدانیم که بصیرت لازم را نداریم. وی اضافه 
کرد: اول باید احساس کنیم که در حال جنگ هستیم، برخی ها، هنوز احساس می کنند 
که در حال صلح هستیم ولی در جنگ نرم شدیدی قرار داریم.شرفخانی گفت: رهبری 
به تعابیر نظامی در عرصه فرهنگی اشاره کردند و از اینکه برخی این جنگ را نمی بینند، 
اظهار تعجب کردند. وی ادامه داد:در برابر این جنگ نرم محتاج حرکت جهادی هستیم؛ 
رهبر معظم انقلاب معیار جهاد را همان مفهوم مبارزه می دانند، اگر در عرصه فرهنگی این 
مبارزه در ما وجود دارد پس جهادی عمل کرده ایم. معاون سازمان اوقاف کشور خاطرنشان 
کرد: مدیریت جهادی با مقدس نمایی تطابق ندارد، کاری که ریا در آن باشد به هیچ عنوان 
به ثمر نمی نشیند، برخی اوقات هم تصور می کنیم که اگر ظاهر کار را اسلامی کردیم 
مدیریت ما جهادی اسلامی است در حالی که این مدیریت، جهادی نیست، امروز مردم 
از مدیران جهادی، عمل می خواهند. وی افزود: برخی افراد در عرصه مدیریتی به دنبال 
ثروت و ریاست و شهرت هستند، ولی با ظاهر دینی، در ظاهر می گویند دین ولی در درون 
دنبال این مباحث می باشند. شرفخانی گفت: انفعال در مدیریت جهادی از سم های بزرگ 
مدیریتی است، مدیر منفعل، سقوط کرده است . وی افزود:عمل گرایی انقلابی از دیگر 
صفات مدیریت جهادی است؛ در کشورمان عادت کرده ایم که برنامه می ریزیم، ولی عمل 
گرا نیستیم و نتیجه آن این است که مردم به نظام بدبین می شوند؛ باید این عمل گرایی 

بدون شتابزدگی باشد. 

با ارائه اثر »زندان الرشید« صورت گرفت

اهدای جایزه ویژه جشنواره جلال آل احمد 
به بسیجی قمی

 ایمان :حجت الاسلام بهداروند بسیجی قمی با ارائه کتاب »زندان الرشید« 
جایزه ویژه بخش مستند نگاری جشنواره جلال آل احمد را دریافت کرد.

حجت الاسلام محمدمهدی بهداروند بسیجی قمی با ارائه اثر »زندان الرشید« جایزه ویژه 
بخش مستندنگاری جشنواره هنری جلال آل احمد را در مراسم اختتامیه این جشنواره 
دریافت کرد. زندان الرشید برگرفته از خاطرات سردار سرتیپ علی اصغر گرجی زاده فرمانده 
سپاه حفاظت انصارالمهدی)عج( از دوران سقوط جزیره مجنون تا پایان اسارت و آزادی این 
یادگار هشت سال دفاع مقدس است که هفته گذشته طی مراسمی در اندیمشک با حضور 
مسئولان کشوری رونمایی شد. هفتمین جایزه ادبی جلال آل احمد در سه بخش رمان 
و داستان بلند، نقد ادبی و مستند نگاری برگزیده داشته که هدایای آن طی مراسمی در 
آذر ماه توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به افراد برگزیده اهدا شده است. » 1970روز 
در شماره شش ژان پارت« از حجت الله ایوب، »پنجره های تشنه« از مهدی قزلی، »سفر 
بر گذشتنی« از  محمدرضا توکلی صابری و »شرح بی نهایت« از آزرم و فرهاد فخرالدینی 
رقبای کتاب زندان الرشید بودند که از میان آن ها »سفر بر گذشتنی« توانست نیمی از جایزه 
ویژه مذکور را به خود اختصاص دهد. بهداروند در ارتباط با کتاب خود می گوید: در کتاب 
زندان الرشید زندگی یکی از فرماندهان خوزستانی برای مخاطبان به تصویر کشیده شده 
است. وی با تاکید بر اینکه در تدوین خاطرات دفاع مقدس باید به سه ضلع شهدا، اسرا و 
رزمندگان توجه داشته باشیم، اضافه کرد: کتاب مذکور به حادثه چهارم تیر سال 1367 که 
روز سقوط جزیره مجنون، شهادت سرلشکر شهید علی هاشمی و اسارت سردار علی اصغر 

گرجی زاده است، می پردازد.

جانشین فرماندهي انتظامي استان تاکید کرد:

ساخت و ساز شهري؛ با رعایت ملاحظات امنیتي

معاون کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان  خبر داد:

احداث 5 کتابخانه جدید در مساجد قم

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان 
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 ایمان : مرکز علمي کاربردي شرکت شهرکهاي صنعتي قم در دوره هاي کارداني 
حرفه اي بدون کنکور دانشجو  می پذیرد.

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم با اعلام این خبر گفت: مرکز علمي 
کاربردي  این شرکت در ترم بهمن ماه سال جاري در رشته هاي کاردان فني صنایع 
چوب، کارداني حرفه اي مدیریت کسب و کار، کارداني فني شبکه هاي کامپیوتري، کارداني 
فني برق صنعتي و کارداني فني فناوري اطلاعات ، اینترنت و شبکه هاي گسترده از متقاضیان 

ثبت نام به عمل مي آورد.

مهندس  امیرطیبي نژاد آموزش را  در ایجاد مهارت پرسنل واحدهاي صنعتي مورد تأکید 
قرار داد و اظهار داشت: مرکز علمي – کاربردي شرکت شهرکهاي صنعتي قم با هدف ارتقاي 
سطح دانش فني پرسنل واحدهاي صنعتي تأسیس گشته و امروز در پنج رشته کارداني 
حرفه اي آماده ارائه آموزش هاي عالي مي باشد.گفتني است زمان ثبت نام در مرکز علمي 
کاربردي شرکت شهرک هاي صنعتي قم از روز دوشنبه مورخ 93/10/01 آغاز و تا روز دوشنبه 
93/10/08 ادامه خواهد داشت. داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 

سازمان سنجش به آدرس www.sanjesh.org  مراجعه نمایند.

 ایمان : استان قم توانست در کنکور سراسری ۹۳ رتبه پنجم کشور را کسب 
کند . 

بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور دانش آموزان قمی که سال 92 در کنکور 
سراسری رتبه یازدهم کشور را کسب کرده بودند، امسال با 6 پله صعود به رتبه پنجم رسیدند.

این در حالی است که در نفرات برگزیده کنکور 93 نام آشنایی برای قمی ها دیده نمی شود 
با این وجود مجموع نتایج نسبت به سال  گذشته امیدوار کننده تر است. حمیدرضا دژاگام، 
مدیرکل آموزش وپرورش استان قم در گفتگو با مهر با اعلام این خبر افزود: همچنین 

دانش آموزان قمی توانستند در رشته زبان انگلیسی رتبه نخست کشور را کسب کنند.
وی ادامه داد: آموزش و پرورش استان قم تمام تلاش خود را در تقویب بنیه آموزشی و 

پرورش دانش آموزان گذاشته و به این مسیر ادامه خواهد داد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با بیان اینکه این موفقیت را باید به تمام دانش آموزان 
و فرهنگیان استان قم تبریک گفت، اضافه کرد: برگزاری دوره های آمادگی برای کنکور یکی از 

اقداماتی است که موجب پیشرفت تحصیلی دانش آموزان شده است.
وی ادامه داد: دانش آموزان استان قم در کنکور 93 تعداد زیادی رتبه دو رقمی و آمار بسیار 
بالایی در رتبه های زیر هزار کسب کرده اند که این موضوع در نوع خود بسیار قابل توجه است.

دژاگام با اشاره به نقش توکل و بنیه علمی در دانش آموزان قمی در کسب چنین 
موفقیت هایی ابراز داشت: تکرار این موفقیت ها و پیشروی در این عرصه با اتکا به خداوند و 

تلاش بی وقفه دانش آموزان، مدیران و معلمان امکان پذیر خواهد بود.

بدون کنکور:

مرکز علمي – کاربردي شرکت شهرکهاي صنعتي قم دانشجو می پذیرد

با صعود ۶ پله ای دانش آموزان قمی

قم در کنکور ۹۳ پنجم شد

سید علیرضا طباطبایی *



که  کرده  تاکید  بارها  صنعت،  وزیر  اگرچه 
محصول،  تولید  تنوع  کنار  در  باید  خودروسازان 
کیفیت را ارتقاء دهند، اما مردم همچنان ناراضی از 
کیفیت خودروهاهستند و به نظر می رسد کیفیت 

فدای افزایش تیراژ تولید شده است.
این روزها بازار رقابتی خودروسازان برای طراحی پلت فرم 
و تولید خودروهای متنوع داغ داغ است و خبرهایی از درون 
خودروسازان به گوش می رسد که به دنبال متنوع کردن سبد 
محصولات تولیدی خود و گرایش به طراحی پلت فرم های 
جدید داخلی اما با حضور طراحان خارجی دارند. در این میان 
البته محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت که 
جلسات شورای سیاستگذاری خودرو را به صورت مرتب 
برگزار می کند، بارها و بارها تاکید کرده است که خودروسازان 
در کنار تنوع محصول، بر روی کیفیت تمرکز بیشتری داشته 

باشند.
نعمت زاده با بیان اینکه باید به کیفیت محصولات، کاهش 
آلایندگی و کاهش مصرف سوخت، رعایت استانداردهای 
جهانی و در راس آنها، رضایتمندی مشتریان توجه ویژه 
داشت، افزود: تولید محصول غیرکیفی باید ممنوع شود و 

نباید تجربه ها و خطاهای گذشته را فراموش کنیم.
اما اگرچه کیفیت خودروهای داخلی با توجه به خواسته 
وی افزایش نیافته است، بلکه به نظر می رسد که بالا بردن 
البته  و  خودروسازان  رقابت  برای  محلی  که  تولید  تیراژ 
فخرفروشی وزارت صنعت، معدن و تجارت در رشد بخش 
صنعت سه ماهه ابتدای سال جاری شده است، کیفیت را فدا 

کرده و تنها آمارهای تولید مهم به نظر می رسند.
در این میان مردم هم همچنان از کیفیت خودروهای 
تولید داخلی ناراضی هستند و البته هیچگاه هم چاره اندیشی 
موثری برای بهبود کیفیت رخ نمی دهد، البته خودروسازان 
این استدلال را هم دارند که کیفیت خودروهای تولیدی، بنا 
بر جداول ارزشیابی کیفی که از سوی برخی سازمانها ارایه 
می شود، نسبت به دوره های قبل افزایش یافت است، اما به 
نظر می رسد که حرف مشتری، بیش از هر چیز دیگری، سند 

مستندی بر کیفیت خودروها و بهبود آن است.
اکنون که البته به گواه آمارها، تیراژ تولید خودرو بالا 
رفته است، اما نارضایتی مردم از کیفیت خودروهای داخلی 
نسبت به گذشته بیشتر شده است و عمدتا، خودروهای صفر 
کیلومتری که به دست مردم می رسد، در همان کیلومترهای 
اولیه ای که از نمایندگی ها یا مراکز فروش خودروسازان بیرون 

می آید، با مشکلات جدی مواجه می شود.
البته در این میان، برخی از مشکلات، به صورت مداوم و در 
اکثر قریب به اتفاق انواع خودروها تکرار می شود، به نحوی که 
به عنوان مثال، اشکالات گیربکس مربوط به یک نوع خودرو 

است و در بیشتر خودروهایی که از این مدل تولید می شود، 
این مشکل جدی تکرار می شود. در عین حال، یک اشکال 
دیگر که به عنوان مثال به سیستم ترمز بر می گردد، در 
نوع دیگر از خودروهای تولیدی تکرار می شود تقریبا بیشتر 
مشتریانی که این نوع خودرو را خریداری کرده اند، در همان 

کیلومترهای اولیه با این مشکل مواجه می شوند.
البته ناراضی بودن مردم از کیفیت خودروهای تولیدی، 
تنها به اینجا ختم نمی شود، بلکه ناراضی بودن از کیفیت 
از  بسیاری  که  است  دیگری  موضوع  نیز  تحویل خودرو 
در  تاخیر  آن هم  نمونه  مواجه هستند،  آن  با  مشتریان 
تحویل خودرو است که از کیفیت پایینی برخوردار است. 
این درحالی است که بسیاری از مردم از این شیوه تحویل 
خودروسازان ناراضی هستند و حساب و کتاب های آنها برای 
تحویل خودروهایشان با اقدامات خودروسازان به شدت به 

هم ریخته است.
بر  نظارت  همچنین شهرام میرآخورلو، مدیرکل دفتر 
کالاهای فلزی و معدنی سازمان حمایت با طرح انتقادات 
شدید نسبت به ارائه کیفیت برخی خدمات فروش و پس از 
فروش خودروسازان، نیز می گوید: کیفیت رفتار خودروسازان 
در زمان تحویل و انعقاد قرارداد با مشتریان چندان مناسب 
نیست و به استناد شکواییه هایی که به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان از سوی خریداران خودرو 
ارائه می شود، نگاه مصرف کنندگان به صنعت خودرو چندان 

مساعد نیست.
وی با اشاره به فروش اینترنتی محصولات خودروسازان، 
می افزاید: فروش اینترنتی خودرو با تقاضای آن تناسبی ندارد 
و شرایط قرارداد نیز مشخص نیست به نحوی که 15 روز بعد 
از ثبت نام اینترنتی وقتی مشتری برای امضای قرارداد خود 
به نمایندگی های فروش خودروسازان مراجعه می کند از او 
خواسته می شود که قراردادی کاملا یکطرفه را امضا کنند که 

در آن قیمت خودرو مطابق با زمان تحویل آن است.
تقاضای  به  منجر  امر  است: همین  معتقد  میرآخورلو 
انصراف مشتری می شود در حالی که به او گفته می شود که 
مبلغ واریزی از طریق ثبت نام اینترنتی 60 روز دیگر تحویل 

وی خواهد شد.
به گفته وی، عدم ارائه به موقع خودروها و عدم پذیرش 
تعهد پرداخت جریمه تاخیر منجر به نارضایتی مشتریان 
شده است، ضمن اینکه تحویل خودروهای ثبت نامی نیز با 
تاخیر صورت می گیرد و درست در همین فاصله زمانی که 
مشتری منتظر دریافت خودروی خود است، خودروسازان 
مجدد آگهی فروش نقدی منتشر می کنند که این منجر به 

نارضایتی مردم می شود.
این مقام مسئول در سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان خاطرنشان می کند: فروش اجباری آپشن ها 
مورد نارضایتی مردم است و چنانچه یک مشتری نخواهد 
خودرویی با آپشن دریافت کند، هیچ گاه با پاسخ مثبت 

نمایندگی ها برای فروش مواجه نمی شود.
میرآخورلو در ادامه با اشاره به توقف تولید برخی خودروها 
و ثبت نام فروش همان خودرو به مشتریان، خاطرنشان کرد: 
مشتری خودرویی همچون ال 90 یا مگان را ثبت نام می کند 
در حالی که به هر دلیلی تولید آن متوقف شده است ولی از 
او خواسته می شود به جای خودروی ثبت نامی 2 یا 4 پراید 
به ازای وجه واریزی خود تحویل بگیرند که این منجر به 

نارضایتی مشتریان شده است.
از  بسیاری  داد: متاسفانه کمبود قطعات در  ادامه  وی 
مشکلات  با  مردم  و  خورد  می  چشم  به  ها  نمایندگی 
عدیده ای در این زمینه مواجه هستندریال ضمن اینکه 
خودروسازان باید پاسخ دهند که آیا هیچ گاه بررسی کرده 
اند که ترمز ABS به خوبی کار می کند یا خیر در حالی که 
به اعتقاد بسیاری از مشتریان ترمز ABS هیچ معنایی در 
خودرو ندارد و در مواردی که جاده لغزنده است، متاسفانه 

خودرو عملکرد مناسبی ندارد.
میرآخورلو در ادامه با انتقاد نسبت به عدم پرداخت خواب 
خودرو برای آن دسته از خودروهایی که برای جبران کسری 
قطعات به نمایندگی ها معرفی می کنند، می گوید: متاسفانه 
این مشتریان با برخورد نامناسب نمایندگی ها و کسری 

قطعات مواجه می شوند.
وی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد چنانچه خودروسازان 
همین نکات کوچک را برای تداوم کار خود اصلاح کنند، 

سطح رضایت مشتری افزایش بیشتری خواهد یافت.
یکی از خریداران خودروی صفر کیلومتر از خودروسازان به 
خبرنگار مهر می گوید: متاسفانه قرار بود مطابق با وعده داده 
شده از سوی خودروساز، تحویل خودرو به صورت 5 روزه 
صورت گیرد که متاسفانه بیش از 20 روز به طول انجامیده 
است و علیرغم اینکه تبلیغات بسیاری برای این نوع فروش 
خودروسازها صورت گرفت، اما به موقع تحویل صورت نگرفته 

است.
او می افزاید: بر طبق اعلام خودروساز، قرار بود که تحویل 
خودرو 5 روزه صورت گیرد و بر همین اساس هم خودروی 
کردم،  جایگزین  را  دیگری  خودروی  و  فروخته  را  خود 
درحالیکه با تاخیر در تحویل بسیاری از برنامه ریزی زندگی ام 

به هم خورد، چراکه قصد داشتم با این خودرو کار کنم.
یکی دیگر از خریداران خودرو می گوید: علیرغم این که 
حدود دو هفته برای تحویل خودروی خود با رنگ مورد 
علاقه، بیش از حد معمول صبر کردم، اما متاسفانه در تماس 
نمایندگی خودروساز با من اعلام شد که این رنگ موجود 
نیست و باید یکی از دو رنگ اعلام شده از سوی آنها، تحویل 
گرفته شود. در حالیکه ما مدتها برای دریافت آن صبر کرده 

بودیم.
در این میان اگرچه در قراردادهای مشتریان ذکر شده که 
جریمه تاخیر به آنها پرداخت می شود اما به گفته برخی 
خریداران خودرو، بابت تاخیر در تحویل، هیچ رقمی به 
آنها پرداخت نشده است و وقتی هم از نمایندگی ها سراغ 

می گیرند، پاسخ مشخصی دریافت نمی کنند.
خریدار دیگری از تجهیزات به کار برده شده در اتاق خودرو 
ناراضی است و می گوید: به نظر می رسد که اجناس دست 
دوم خودروهای اسقاطی در خودروهای جدید صفر کیلومتر 
به کار گرفته می شود، در حالی که خودروی صفر کیلومتر 
باید از صندلی های محکم، تجهیزات داخلی بدون خط و 
خش برخوردار باشد، اما در خودرویی که من تحویل گرفتم، 

این مسائل رعایت نشده بود.
به هرحال به نظر می رسد که خودروسازان باید بیش از 
گذشته به خواست مشتریان که کیفیت را از ابعاد مختلف 

معنا می کند، توجه داشته باشند.

کاران  زمینی  اتحادیه سیب  مدیره  عضو هیئت 
کشور با اشاره به اینکه مردم مرغ را جایگزین سیب 
زمینی در سبد غذایی خود کرده اند، گفت: قیمت این 
محصول در سال جاری به بیش از 3000 تومان نخواهد 

رسید. 
زیر کشت  افزایش سطح  به  اشاره  با  حسن محمدی 
سیب زمینی در سال زراعی 92- 93، اظهار داشت: قیمت 
تمام شده تولید در این سال به دلیل گران شدن قیمت بذر، 
اجاره زمین، نهاده ها، هزینه کارگری و غیره افزایش پیدا کرد 
اما چون کشاورزان توقع داشتند بهای سیب زمینی بالا بماند 

سطح زیر کشت نیز گسترش یافت.
عضو هیئت مدیره اتحادیه سیب زمینی کاران کشور با 
بیان اینکه خیلی مازاد تولید سیب زمینی در کشور وجود 
ندارد که روی دست کشاورز بماند، افزود: امسال به دلیل 
کاهش قیمت مرغ جامعه مصرف کننده این کالا را بجای 
سیب زمینی در سبد غذایی خود گنجاندند ضمن اینکه 
تولیدکنندگان کشور که تعدادشان نیز کم نیست،به علت 
کاهش قیمت گوشت قرمز و محصولات دامی تغییر رژیم 
غذایی دادند بنابراین مصرف سیب زمینی طی سال جاری 

کاهش یافت. 
محمدی قیمت تمام شده تولید سیب زمینی خوراکی در 
انبار کشاورز را بسته به کیفیت آن بین 1000 تا 1400 
تومان عنوان کرد و گفت: قیمت این محصول در بازار تهران 
بین 1500 تا 2000 تومان است ضمن اینکه بیشترین 

مصرف کنندگان این محصول نیز در تهران هستند.
وی اضافه کرد: پیش بینی می شود که قیمت سیب زمینی 
روند رو به رشدی را طی کند و تا 3000 تومان نیز برسد 
اما مصرف کنندگان اطمینان داشته باشند که قیمت این 

محصول به بیش از 3000 تومان نخواهد رسید.
محمدی با بیان اینکه سیب زمینی و سیب زمینی کاری 
حدود 50 هزار بهره بردار مستقیم با 150 تا 180 هزار هکتار 
اراضی دارد، گفت: سیب زمینی ایران به کشورهای آسیای 
میانه، عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می شود.

عضو هیئت مدیره اتحادیه سیب زمینی کاران کشور با 

اشاره به بحران آب موجود در کشور افزود:  با توجه به این 
مسئله باید سطح زیر کشت همه محصولات کاهش پیدا 
کند، از سوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده تولید 
در واحد سطح باید افزایش یابد و ما نگران آن هستیم که 
محدودیت سطح زیر کشت با تزریق کودهای شیمیایی 

جبران شود که این روش بسیار خطرناکی است.
محمدی با بیان اینکه تاکید شده باید تولید سیب زمینی 
به سطح متوسط 50 تن در هکتار برسد، گفت: در شرایط 
فعلی، استعداد زمین های کشاورزی ما با استفاده از کودهای 

غیر مضر بیشتر از 30 تن در هکتار نیست.

همانند مرغ و گوشت های بسته بندی که دارای مجوزهای لازم هستند خمیر 
گوشت و مرغ نیز با اخذ استانداردهای لازم بسته بندی شود و با برندهای معتبر در 

بازار توزیع شوند تا از تولیدات غیراستاندارد زیر پله ای جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی سراسر کشور، گفت: بسیاری از 

فرآورده های گوشتی کشور فاقد استاندارد بین المللی )ISO( هستند.
سیدمحمد موسوی، در خصوص استفاده از خمیر مرغ در فرآورده های گوشتی، اظهار داشت: 
آیین نامه استفاده از خمیر مرغ در فرآورده های گوشتی سال ها پیش نوشته شده اما نیاز به 

بازنگری دارد.
وی افزود: بر این اساس ده روز پیش نامه ای از سوی شرکت تولیدکنندگان فرآورده های 
گوشتی تنظیم شد تا سه دستگاه ذیربط )وزارت صمت، سازمان دامپزشکی و اداره نظارت بر 
مواد غذایی( در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند و مجوز استفاده از این محصول صادر 

شود.

موسوی تصریح کرد: با توجه به اینکه طبق مقررات نظارت بر همه امور دام و طیور بر عهده 
سازمان دامپزشکی است، در مورد خمیر مرغ هم نظارت بر عهده همین سازمان است.

وی گفت: بین 10 تا 15 درصد از اسکلت مرغ قابل تبدیل شدن به خمیر مرغ است و 
نمی توان چند هزار تن از این محصول را نادیده گرفت! موسوی پیشنهاد کرد؛ همانند مرغ 
و گوشت های بسته بندی که دارای مجوزهای لازم هستند خمیر گوشت و مرغ نیز با اخذ 
استانداردهای لازم بسته بندی شود و با برندهای معتبر در بازار توزیع شوند تا از تولیدات 
غیراستاندارد زیر پله ای جلوگیری شود. وی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد از واحدهای 
تولیدی در کشور دارای نام تجاری و استانداردهای لازم هستند، گفت: اکثر واحدهای تولیدی 
استانداردهای ملی را دارند اما بسیاری از واحد ها در شهرستان ها که در آن ها نظارت لازم وجود 
ندارد فاقد استانداردهای ملی و بین المللی هستند و به گفته این تولیدکنندگان آنها قادر به 
تامین بیمه،  عوارض و مالیات واحدهای تولیدی خود نیستند چه برسد به افزایش کیفیت 

فرآورده های گوشتی خودشان، بنابراین باید در این خصوص دقت لازم شود.

گفت:  سبزی فروشان  و  میوه  اتحادیه  رییس 
هندوانه های شب یلدا برخلاف سال های قبل به فروش 

نرفت و بازار آن راکد بود.
حسین مهاجران اظهار کرد: هندوانه همه ساله به عنوان 
پرمصرف ترین اقلام یلدایی بود که امسال برخلاف سال های 
گذشته به فروش نرفته و در مغازه ها باقی ماند و بازار آن 

راکد است.
وی با بیان اینکه هندوانه شب یلدا کیلویی 1800تومان در 

میادین به فروش می رفت که در حال حاضر به هزار تومان 
کاهش یافته است، گفت: در حال حاضر برخی مغازه ها مملو 
از هندوانه هستند و بعد از شب یلدا نیز بازار میوه راکد شده و 

قیمت واقعی میوه ها از روز شنبه مشخص می شود.
توان پیش بینی کرد که  نمی  فعلا  داد:  ادامه  مهاجران 
قیمت ها از هفته آینده کاهش داشته یا افزایش خواهد یافت.

رییس اتحادیه میوه و سبزی فروشان با بیان اینکه در چند 
روز اخیر تغییر قیمتی در میوه ها نداشتیم، گفت: در حال 

حاضر نارنگی 2500 تومان تا 5000 تومان، پرتقال جنوب 
1000 تا 3500 تومان، پرتقال شمال 1500 تا 3000 تومان 

و انار 1500 تا 5000 تومان در میادین به فروش می رود.
به گفته وی گوجه فرنگی گلخانه ای که میزان آن کاهش 
یافته در میادین میوه و تره بار 5500 تومان است. همچنین 
گوجه فرنگی انباری 1500 تا 4000 تومان، سیب زمینی 800 
تا 1300 تومان، پیاز 800 تا 1200 تومان و موز 3200 تا 

3500 تومان فروخته می شود.

با تصویب هیئت وزیران:

اختصاص 5 میلیارد ریال به واحدهای دامداری 
باتصمیم هیئت وزیران مبلغ 5 میلیارد ریال به منظور جبران خسارت های  

وارده به واحدهای دامداری گاو شیری شهرستان های آمل و ساری ناشی از 
اپیدمی های دامی در اختیار استانداری مازندران قرار می گیرد. 

براساس مصوبه هیئت وزیران مبلغ 5 میلیارد ریال به منظور جبران خسارت های وارده 
به واحدهای دامداری گاو شیری شهرستان های آمل و ساری ناشی از اپیدمی های دامی در 

اختیار استانداری مازندران قرار می گیرد.
متن این مصوبه به  شرح زیر است: 

1. مبلغ )5,000,000,000( ریال به صورت هزینه ای از محل منابع ماده )12( قانون 
تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور،موضوع بند )ش( ماده )224( قانون برنامه پنجم 
توسعه، برای جبران خسارت های وارده به واحدهای دامداری گاو شیری شهرستان های 
آمل و ساری ناشی از اپیدمی های دامی در اختیار استانداری مازندران قرار می گیرد تا برابر 

قوانین و مقررات مربوط اقدام نماید.
2. استانداری مازندران موظف است گزارش عملکرد اعتبار فوق را در پایان مقاطع سه 

ماهه به معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور ارسال نماید.
براساس این گزارش اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور این مصوبه را در تاریخ 
26 / 9 / 93 برای اجرا به وزارتخانه های کشور، امور اقتصادی و دارایی و معاونت برنامه ریزی 

ونظارت راهبردی رییس جمهور ابلاغ کرد.

مدیرکل دفتر نساجی وزارت صنعت خبر داد ؛

فراخوان وزارت صنعت 
برای تولید چادر مشکی در کشور 

مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: این 
وزارتخانه به زودی از سرمایه گذاران جدید برای احداث واحدهای تولید چادر 

مشکی دعوت می کند. 
مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: مطابق برآورد 
نیازهای صورت گرفته در کشور باید 4 و 5 واحد تولید چادر مشکی در کشور راه اندازی 
شود لذا وزارت صنعت، معدن و تجارت بار دیگر از سرمایه گذاران جدید برای احداث 

واحدهای تولید چادر مشکی به زودی دعوت می کند.
گناز نصرالهی افزود: 60 درصد مواد اولیه مورد نیاز صنایع نساجی کشور در داخل کشور 

تولید می شود .
وی در ادامه تصریح کرد : با پایین آوردن ضایعات ، فروش بی واسطه محصولات تولیدی 
، بکار گیری تجهیزات و ماشین آلات نساجی روز دنیا و توجه به طراحی ها و سلایق 

مصرف کنندگان می توان به موفقیت واحدهای نساجی کشور امیدوار بود.
به گفته نصرالهی؛ باید از تولیدات داخل به حق دفاع کرده و به ترغیب مصرف کنندگان 
برای استفاده از محصولات داخلی کشورمبادرت نموده و توانایی های صنعت نساجی کشور 

را به مردم بشناسانیم.
وی گفت: ما می بایست در طراحی پارچه و پوشاک و تنوع در محصولات تولیدی با 

بهره گیری از مد روز ، سرعت خود را بالا ببریم.

مدیر کل ارتباطات اپراتور اول خبر داد ؛

همراه اول فعلا تصمیمی برای
 افزایش قیمت بسته های اینترنت ندارد 

علی رغم افزایش تعرفه بسته های اینترنتی ایرانسل، همراه اول فعلا برنامه ای 
برای افزایش قیمت بسته های خود ندارد. 

هم زمان با کاهش نرخ اینترنت آزاد موبایل، اپراتور دوم ارتباطی تعرفه بسته های اینترنتی 
خود را حداقل دو برابر افزایش داد و همین موضوع منجر به اعتراض بسیاری از مشترکان 

تلفن همراه شد.
چنین رفتاری، موجب پدیدار شدن جو پرالتهابی بین تمامی مشترکان تلفن همراه 
و مخصوصا همراه اولی ها نیز شده است و گمان می کنند این اپراتور هم اقدام به چنین 

کاری خواهد کرد.
لذا برای روشن شدن تصمیمات این اپراتور، تصمیمات همراه اول را در ارتباط با تغییر 
نرخ بسته های اینترنت جویا شدیم و سعید عسگری مدیر کل ارتباطات اپراتور اول ارتباطی 
کشور در این باره به تسنیم گفت: علی رغم اینکه بسته های اینترنتی یکی از اختیارات 
اپراتورهاست و قادر به تغییر آن با هماهنگی مرجع ذی صلاح در این حوزه هستند اما 

همراه اول فعلا تصمیمی برای تغییر تعرفه ها ندارد.
وی افزود: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی معمولا سقفی را برای نرخ ها 
مشخص می کند و دست اپراتورها را برای رقابت تا آن سقف باز می گذارد؛ این سازمان با 
توجه به اینکه رسالت نظارت بر بازار را نیز دارد باید نظارتش به گونه ای باشد که اپراتورها با 

کاهش نرخ ها به سمت انحصار در بازار نروند.
او با این حال گفت: نرخ  بسته های اینترنت همراه اول همچون سابق و اطلاعیه موجود 

روی سایت است و فعلا تصمیم برای افزایش نرخ ها نداریم.

رکورد جدید مصرف گاز در ایران

 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به ثبت یک رکورد جدید مصرف گاز 
طبیعی در کشور اعلام کرد: با وجود جهش مصرف گاز اما هیچگونه افت فشار و 

یا قطعی گازی در شبکه سراسری ایجاد نشده است. 
مجید بوجارزاده امروز با اشاره به ورود اولین جبهه هوای سرد زمستانی به اکثر استان ها 
و بارش شدید برف و باران در کشور، گفت: کاهش دمای هوا در اکثر استان ها به زیر صفر 
درجه منجر به افزایش مصرف گاز طبیعی در کشور به ویژه در بین مشترکان خانگی 
شده است.سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه روز گذشته مصرف گاز طبیعی 
در بخش خانگی به بیش از 421 میلیون متر مکعب افزایش یافت، تصریح کرد: با وجود 
افزایش مصرف گاز در بخش خانگی اما گاز مشترکان خانگی و تجاری در هیچ یک از 

شهرها و روستاهای کشور قطع نشده است.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه هم اکنون به طور متوسط روزانه بیش از 82 میلیون 
متر مکعب گاز طبیعی به نیروگاه های برق تحویل داده می شود، اظهار داشت: این در 
حالی است که از ابتدای سال جاری گازرسانی به نیروگاه ها با ثبت رکوردی جدید با 

افزایشی 9 میلیاردی در مجموع به 40 میلیارد متر مکعب رسیده است.
بوجارزاده با بیان اینکه ثبت رکورد جدید گازرسانی به نیروگاه ها در حالی به ثبت رسیده 
است که امسال در بخش های مختلف تعداد مشترکان  افزایش یافته است، بیان کرد: در 
شرایط فعلی در کنار گازرسانی به نیروگاه ها به طور متوسط روزانه 80 میلیون مترمکعب 

گاز به صنایع عمده و کارخانه های کشور گاز طبیعی تحویل داده می شود.
وی همچنین با رد هر گونه افت فشار و یا اعمال محدودیت در گازرسانی به جایگاه های 
سی.ان.جی، تاکید کرد: اخیرا شرکت ملی گازایران مکاتباتی با ادارات، دستگاه ها و 
سازمان های دولتی برای مدیریت مصرف گاز در ساعات تعطیل ادارات دولتی انجام داده 
است.سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با یادآوری اینکه بازرسی های شرکت های گاز استانی 
از ساختمان های دولتی برای خاموش بودن دستگاه های گرمایشی در ساعات تعطیل آغاز 
شده است، تاکید کرد: در صورتی که در ساعات تعطیل دستگاه های گرمایشی ادارات 
دولتی روشن باشد در مرحله اول تذکر و در مرحله دوم گاز این ساختمان ها قطع خواهد 
شد.این مقام مسئول خواستار صرفه جویی جدی مشترکان خانگی و مردم در مصرف گاز 
طبیعی شد و افزود: چنانچه هر مشترک یک درجه دمای هوای منزل خود را کاهش دهد 

در مجموع مصرف گاز کل کشور 6 درصد کاهش می یابد.
بوجارزاده در پایان خاطرنشان کرد: کاهش 6 درصدی معادل آزادسازی روزانه 25 تا 
30 میلیون مترمکعب گاز بوده که ظرفیت تولید گاز یک پالایشگاه پارس جنوبی را شامل 

خواهد شد.

3 اقتصادی

تناقض در سیاست ها و گفتارها ؛
ایران ایر دوباره قدرت می گیرد؟ 

در حالی که مسوولان عالی هواپیمایی کشور در سال های گذشته بارها بر لزوم 
گسترش نقش بخش خصوصی بر ناوگان هوایی کشور سخن گفته اند، اما وزیر راه 

و شهرسازی از برنامه ریزی برای قدرت گرفتن دوباره ایران ایر سخن می گوید. 
در حالی که در سال های گذشته با توجه به گسترش تحریم های دولتی ایران بخش 
خصوصی در بسیاری از مواقع به عنوان عصای دست دولت عمل کرده و باقی  ماندن بخشی 
از قدرت صنعت هواپیمایی ایران را به عهده داشته است، اما به نظر می رسد هنوز دولت برای 

قدرت گرفتن هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، ایران ایر برنامه ریزی ویژه ای دارد. 
طبق اعلام آخوندی در لایحه ای که به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد طرح 
تغییر ساختار ایران ایر پیشنهاد می شود تا در صورت تایید مجلس شورای اسلامی در دستور 
کار دولت قرار گیرد. به گفته وزیر راه و شهرسازی ایران ایر به عنوان اصلی ترین حامل پرچم 
ایران در نقاط مختلف جهان باید از جایگاه مناسب برخوردار بوده و در برنامه ریزی کلان 
کشور به عنوان یکی از رکن های اصلی ناوگان هوایی شناخته شود. همچنین وزیر راه از 
برنامه ریزی برای قدرت گرفتن دوباره ایران ایر در بازار های داخلی خبر داده و اعلام کرده 
است که این وزارتخانه برنامه دارد در صورت فراهم شدن مقدمات لازم بار دیگر نزدیک به 

20 درصد سهم بازار را به این شرکت هواپیمایی دولتی اختصاص دهد. 
این در شرایطی است که سازمان هواپیمایی کشوری چندی پیش و به منظور بالا بردن 
انگیزه بخش خصوصی بخشی از قوانین مربوط به واردات هواپیما را به منظور تسهیل شرایط 
سرمایه گذاران در این حوزه لغو کرد تا سرمایه گذاران غیردولتی بتوانند امکان بیشتری 
برای حضور در این عرصه به دست بیاورند. هرچند با توجه به تحریم های گسترده صنعت 
هواپیمایی ایران در سال های گذشته فضا و پتانسیل بالایی برای سرمایه گذاری در این عرصه 
وجود داشته که حتی همکاری مشترک دولت بر بخش خصوصی نیز نمی تواند بخش 
عمده ای از این ظرفیت را به گردش در آورد، اما مشخص نیست اظهارات اخیر آخوندی 
تنها به بالا رفتن حمایت ها از هواپیمایی دولتی ایران اختصاص خواهد یافت یا بخشی از بازار 

ایرلاین های بخش خصوصی نیز تنگ تر می شود. 

بی توجهی خودروسازان به تاکیدات نعمت زاده

افت کیفیت در سایه رشد تیراژ
آخرین نرخطلا در ایران 

4,365,000یک مثقال طلا

1,007,700یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,900,000سکه بهار آزادی

9,940,000سکه امامی

4,950,000نیم سکه

2,720,000ربع  سکه

1,730,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

20636,335,000 تیپ 5

206SD36,865,000وی 8

GLX 405 2۶,700,000پژو

SLX 405 2۹,۶۳0,000پژو

ELX 39,995,000پژو پارس

۳4,000,000پژو پارس سال

E2 90 ۳۶,145,000تندر

LX ۳2,۹15,000رانا

TU5 ۳2,000,000رانا 

LX 2۹,554,000سمند

LX EF7 2۹,۶80,000سمند

ELX ۳5,780,000سورن

قیمت بازارنام خودرو

300 S 74,400,000زوتی

16,719,000سایپا کارا 151

1۹,۹45,000سایپا 111

1۹,۶00,000سایپا 131

19,725,000سایپا 132

SX 2۳,710,000سایپا تیبا

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM38,303,000

530 MVM42,382,000

MVM X3365,000,000

MVM X3371,900,000 جدید اتومات

MVM11021,860,000 چهار سیلندر

مرغ جای سیب زمینی را در سبد غذایی مردم گرفت

مدیرعامل شرکت تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی سراسر کشور:
بسیاری از فرآورده های گوشتی کشور فاقد استاندارد بین المللی )ISO( هستند

هندوانه های شب یلدا تحریم شدند

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای رضا قره خانی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
که سند مالکیت ششدانگ بشماره مسلسل 0372655- الف 87 مربوط به 
پلاک 99/866 و 101 اصلی واقع دربخش سه ثبت قم که ذیل ثبت 475 
دفتر 16 به نام رضا قره خانی فرزند حسین صادر و تسلیم شده , سپس به 
علت جابجائی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است .لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه  قانون ثبت 
در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود 

سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود 
پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و 
رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد . بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مقرر نسبت به صدو ر سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 
شد . ضمنا به موجب بخشنامه 91/23511 مورخه 1391/01/29 سازمان 
ثبت اسناد کشور پلاک 99 و 101 اصلی به پلاک 101 اصلی تبدیل شده 

است .
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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محمد خاکپور:

حضور مدیرفنی در تیم امید نمادین نیست
سرمربی تیم ملی فوتبال امید معتقد است حضور مدیرفنی در تیم ملی بسیار 

مهم و مشورتی است و نه نمادین.
 محمد خاکپور درباره شرایط تیم ملی در اردوی کیش گفت: در حال حاضر با حضور 24 
بازیکن در اردوی بسیار خوبی هستیم و با توجه به زمان بسیار کمی که تا مسابقات مقدماتی 
المپیک 2016 باقیمانده جای امیدواری است که بازیکنان مد نظرمان را در اختیار داریم و 

می توانیم تمرینات سخت خود را برگزار کنیم.
وی افزود: البته بیش از هرچیز لازم می دانم تشکر ویژه ای از باشگاه ها، مربیان، مدیران عامل 
و همچنین مسئولان تربیت بدنی منطقه آزاد کیش داشته باشم، چراکه برگزاری این اردو با 

این شرایط خوب، بدون همکاری آنها میسر نبود. 
سرمربی تیم فوتبال امید در ادامه درخصوص کادرفنی تیم ملی امید اینگونه توضیح داد: 
محمد مایلی کهن به خواهش بنده به کیش آمد تا با تجربیات فراوانی که دارد به تیم کمک 
کند، چراکه به تجربه و بزرگی وی در این زمان حس��اس نیاز داریم. مجید صالح و هادی 
طباطبایی هم همکاران بنده خواهند بود که از ورزشکاران شایسته نه چندان دور و مربیان 
خوب این روزهای فوتبال کشورمان هستند. البته به جمع کادرفنی یک مربی دروازه بانی و 
یک مربی بدنسازی اضافه خواهم کرد که افراد مورد نظرم خارجی هستند و از اردوی بعدی 

به جمع کادرفنی اضافه می شوند.
وی در پاسخ به شایعاتی که درباره حیطه کاری مدیرفنی بیان می شود، اینگونه توضیح 
داد: در واقع دلیل اصلی درخواست من مبنی بر حضور مدیرفنی انجام کار حرفه ای و اصولی 
است. مدیرفنی به کارهای فنی اشراف کامل دارد و اشتباهات احتمالی کادرفنی را گوشزد 
می کند و مشاور ه های لازم را ارائه می دهد. در غیر این صورت نیازی به حضور این پست در 

تیم نبود و به هیچ وجه قصد ایجاد پست اضافی نداریم.
خاکپور ادامه داد: البته نه تنها از محمد مایلی کهن بلکه از همه مربیان داخلی و کسانی 
که با منطق و بطور خالصانه نقدهای خود را ارائه دهند، اس��تفاده خواهیم کرد و حتی از 
نقدهایی که منصفانه نباشد، هم برای استقبال می کنیم چراکه حداقل ما را به فکر کردن 

هرچه بیشتر وادار می کند.
وی همچنین درباره برنامه آتی تیم ملی امید توضیحاتی ارائه کرد: برای تیم فوتبال امید 
3 مرحله اردو در نظر گرفته ایم که البته با توجه به اینکه زمان کافی در اختیار نداریم و تنها 
فرصت مان تعطیلات لیگ برتر است، پس از اردوی کیش 2 تا 3 روز به بازیکنان استراحت 

خواهیم داد تا در کنار خانواده های شان حضور داشته باشند.
سرمربی تیم فوتبال امید در ادامه یادآور شد: از 11 تا 21 دیماه اردوی بعدی ما در کشور 
عمان برگزار می شود که طی آن 3 دیدار تدارکاتی انجام خواهیم داد و یکی از بازی های مان 
با تیم ملی زیر 22 سال این کشور است. یک ریکاوری 3 تا 4 روزه پس از این اردو در نظر 
گرفته ایم چراکه بازیکنان نمی توانند 50 روز در اردو باشند و بعد روحی آنها هم باید مورد 

توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: اردوی آخرمان هم در ترکیه است که 10 الی 11 روز مدت این اردو است و 
در این اردو با تیم ملی زیر 22سال دانمارک بازی می کنیم و 2 بازی سنگین دیگر هم برگزار 

خواهیم کرد و سعی ما این است به مصاف تیم های اروپایی برویم.
خاکپور در ادامه تاکید کرد: پس از این مرحله و با توجه به احترام بسیار زیادی که بابت 
همکاری باش��گاه ها با تیم ملی قائل هس��تیم بر اساس آن یک هفته پیش از شروع لیگ 

بازیکنان را در اختیار تیم هایشان می گذاریم.
وی همچنین خاطرنشان کرد: از همه مربیان و مدیران عامل باشگاه ها که بازیکنان در 
این رده سنی را در اختیار تیم ملی امید قرار می دهند کمال تشکر را دارم و امیدوارم این 
همکاری ها ادامه داشته باشد. نباید فراموش کرد ادامه همکاری آنها در واقع کمک به تیم 
مردم است چراکه این تیم، تیم ملی است و متعلق به مردم است نه وزارت ورزش، فدراسیون 

فوتبال یا کمیته المپیک.
سرمربی تیم فوتبال امید در پایان گفت: لازم است همه تعامل داشته باشند تا بتوانیم مردم 
را خوشحال کنیم. بار دیگر به این نکته اشاره می کنم که تمام برنامه ریزی های من بر این 
اساس است که باشگاه ها لطمه نبینند و از آنها و سایر مسئولان هم توقع حمایت همه جانبه 

از تیم ملی امید ایران را دارم.

نیاز باشد نامه را منتشر می کنیم

بهروان: نامه نظام وظیفه به شهبازی
 داده شده است

 رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال گفت: سروش سعیدی با مجوز 
سازمان نظام وظیفه بازی کرده و اگر نیاز باشد این مجوز را منتشر می کنیم.

غلامرضا بهروان در واکنش به اظهارات س��ردار کمالی، عنوان کرد: سروش سعیدی با 
مجوز سازمان نظام وظیفه که در اختیار کمیته نقل و انتقالات قرار گرفته بازی کرده است.

وی درباره اینکه آیا سازمان لیگ آمادگی انتشار این نامه را دارد، گفت: این نامه به شهبازی 
در کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ داده شده و این کمیته هم طبق این نامه مجوز 
بازی سروش سعیدی را صادر کرده است. ما این آمادگی را داریم که در صورت نیاز نامه 

را منتشر کنیم.
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره اینکه سردار کمالی اعلام کرده احتمال دارد 
نامه جعلی بوده و آیا در این صورت تأثیری بر بازی پرس��پولیس و فولاد خواهد داشت، 
تأکید کرد: این نامه، نامه سازمان نظام وظیفه بوده و کمیته نقل و انتقالات هم طبق آن 

مجوز را به سروش سعیدی داده است.

از لطیفی اجازه گرفتیم که یکی، دو روز در خانه باشیم

عبدی: مشکلات امروز راه آهن عجیب ترین 
مشکلی است که دیده ام

 کاپیتان تیم فوتبال راه آهن اعلام کرد که بازیکنان این تیم با اجازه س�رمربی 
یکی، دو روز تمرین نمی کنند.

 به��ادر عبدی درباره عدم انجام تمری��ن راه آهن گفت: قرار نبود تمرین کنیم بلکه با 
ما تماس گرفتند و گفتند بیاییم و درباره مشکلات حرف بزنیم. ابوالقاسم پور یکسری 
صحبت ها از سوی دادستانی انجام داد و ما هم حرف ها و درخواست هایمان را گفتیم تا 
ببینیم چه می شود. در ضمن از لطیفی اجازه گرفتیم تا یکی، دو روزی در خانه باشیم 

و تمرین نکنیم.
وی ادامه داد: چند سال است که در راه آهن حضور دارم و مشکلات زیادی را دیده بودم اما 
هیچ وقت شرایط اینطور نبوده که مالک باشگاه نیم فصل از تیم جدا شود و پول هم نگرفته 

باشیم. این عجیب ترین نوع مشکلاتی بود که من با آن روبرو شدم و امیدوارم حل شود. 
کاپیتان راه آهن در خصوص جدایی حمید استیلی از این تیم، اظهار داشت: ابتدا گفتند 
استیلی به عنوان سرمربی کارش را در راه آهن ادامه می  دهد اما این اتفاق رخ نداد. من برای 

استیلی آرزوی موفقیت می کنم او زحمات زیادی کشید  اما نتوانست در راه آهن بماند. 

فولاد با وضعیت سختی مواجه شد اما فرو نریخت

رحمانی: در ایران با بازیکنان مصدوم 
رفتار خوبی نمی شود

 کاپیتان مصدوم تیم فوتبال فولاد خوزستان از اینکه در فوتبال ایران برخورد 
خوبی با بازیکنان مصدوم نمی شود، گلایه کرد.

بختیار رحمانی در مورد وضعیت خود اظهار داشت: خدا را شکر شرایطم خوب است. 
چهار ماه و دو هفته از جراحی ام می گذرد و رفته رفته بهتر می شوم. فکر می کنم زمانی که 
لیگ برتر مجدداً آغاز شود تقریباً به شرایط بازی خواهم رسید و دو سه هفته بعد از شروع 
لیگ می توانم بازی کنم. البته مطمئن باشید برای بازگشت ریسک نخواهم کرد، چون 

عجله  ای ندارم و تا زمانی که پزشکان اجازه ندهند بازی نمی کنم.
هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان ضمن اشاره به آنهایی که با او در این مدت تماس 
گرفته اند، تأکید کرد: خیل��ی کم بودند افرادی که با من تماس گرفتند.  در این مدت 
آندرانیک تیموریان و آقای فرکی با من تماس می گرفتند که باید از آنها تشکر کنم. البته 
آقای مجید جلالی هم جویای احوالم شد. البته در این فوتبال خیلی ها گرفتار هستند 
و من هم توقعی ندارم. در فوتبال ایران این چیزها جا نیفتاده است و من از کسی گلایه 

ندارم.
وی همچنین تأکید کرد: در همین بازی آخر بین پرسپولیس و فولاد خوزستان که من 
در ورزشگاه بودم، خودم به سمت کی روش رفتم. او درمورد وضعیتم چند سؤال کرد و 

من هم جواب دادم. معمولاً در فوتبال ایران برخورد خوبی با بازیکنان مصدوم نمی شود.
رحمانی در مورد اینکه فولاد با تمامی مشکلاتی که داشت نتایج خوبی گرفته است، 
گفت: جا دارد از بازیکنان فولاد، سرمربی تیم و مسئولان باشگاه تشکر کنم که زحمت 
کش��یدند. امیدوارم که در نیم فصل دوم نتایج بهتری بگیریم. دوس��ت دارم فولاد برای 
دومین فصل پیاپی قهرمان ش��ود. تیم ما امسال با وضعیت سختی مواجه شد اما فرو 
نریخت. امیدوارم در نیم فصل دوم با اضافه ش��دن من و حل مش��کل سروش رفیعی و 
همچنین جذب چند بازیکن ش��رایط تیم بهتر شود. ما باید در آسیا هم نتایج خوبی 

بگیریم.
هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان در مورد گروه این تیم در لیگ قهرمانان آسیا اظهار 
داشت: گروه ما، گروه خیلی خوبی است. ما پارسال می توانستیم به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کنیم ولی متأسفانه بدون باخت حذف شدیم. شرایط گروه امسال ما تقریباً 

مانند پارسال است، هرچند که تیم عربستانی تیم خوبی است.
وی همچنین در مورد اینکه بحث کارت معافیتش به کجا رسیده است، گفت: مشکل 

کارت پایان خدمت من حل شده و فقط می توانم خدا را شکر کنم.

سخنگوی باشگاه پرسپولیس :

طاهری مدیرعامل موقت پرسپولیس نیست
سخنگوی باشگاه پرسپولیس می گوید علی اکبر طاهری مدیرعامل موقت این 
باشگاه نیست و تنها یکس�ری از اختیارات هیات مدیره برای اداره امور به او 

تفویض شده است.
مهدی خواجه ونددرباره صحبت های جعفر کاش��انی مبنی بر اینکه علی اکبر طاهری 
مدیرعامل موقت باشگاه پرسپولیس است، ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: علی اکبر 
طاهری نایب رئیس باشگاه است که یکسری از اختیارات هیات مدیره را برای اداره امور به 

وی تفویض کرده ایم و عنوان خاصی را برای طاهری به کار نبردیم.
وی در پاسخ به این پرسش که جلسه هیات مدیره چطور در غیاب تعداد زیادی از اعضا 
برگزار و اختیارات به طاهری تفویض شده، یادآور شد: این اتفاق از قبل هماهنگ شده بود 
و جلسه ای که روز دوشنبه برگزار شد، جلسه تکمیلی بود!سخنگوی باشگاه پرسپولیس 
درباره اینکه در جلسه قبلی هم فقط دو نفر از اعضای هیات مدیره حضور داشته اند، تصریح 
کرد: به هر حال همه اعضا در جریان بوده اند و نیازی به حضور فیزیکی نبوده است! آنچه 
مدنظر قرار دارد رضایت اعضا از تصمیمات باشگاه بوده است.وی همچنین درباره اینکه 
گفته بود درباره رضا قوچان نژاد خبرهای خوبی در راه است ولی مدیربرنامه های این بازیکن 
حضورش در ایران را تکذیب کرده بود، افزود: من از شخص خاصی صحبت نکرده بودم. 
به هر حال لیستی از بازیکنان را در نظر داریم که پیگیر آن هستیم. از این نظر هم اتفاقات 
خوبی در راه است.خواجه وند درباره نزدیک شدن مجدد حسین هدایتی به پرسپولیس هم 
گفت: این سئوال را باید از مجمع باشگاه بپرسید ولی درباره اینکه هدایتی یا افراد دیگری 
قصد کمک به باشگاه پرسپولیس را دارند، باید مدیریت باشگاه تصمیم بگیرد. برای حل 
مشکلات مالی پیش بینی هایی صورت گرفته بود که در این پیش بینی ها دریافت کمک 

از افراد دیگر دیده نشده بود. حالا وصول این کمک ها به نظر هیات مدیره بستگی دارد.

پیوستن عنایتی به استقلال در پرده ابهام
در حالی که هواداران اس�تقلال بازگش�ت رضا عنایتی به این تیم را قطعی 
می دانند اما به نظر می رسد مثل تمام سال های قبل پیوستن وی به تیم محبوبش 

در حد شایعه باقی مانده و این موضوع در پرده ابهام قرار دارد.
 با وجود اینکه مسئولان باشگاه پدیده مشهد نسبت به جدایی رضا عنایتی و پیوستن 
وی به تیم استقلال چراغ سبز نشان داده اند و این بازیکن نیز ابراز امیدواری کرده که به 
تیم محبوب خود بازگردد اما به نظر می رسد بازگشت وی به جمع آبی پوشان پایتخت 

همچنان در پرده ابهام قرار داشته و اتفاقات فصول قبل در این باره تکرار شود.
سخنگوی باشگاه استقلال در این باره به خبرنگار مهر گفت: عنایتی فعلا در خارج از ایران 
به سر می برد و منتظر هستیم به ایران بازگردد. هم کادر مدیریتی و کادرفنی باشگاه پدیده 
نسبت به جدایی وی مشکلی ندارد و هم اینکه خود عنایتی تمایل به بازگشت به استقلال 
را دارد و امیدواریم رضای آقای گل را بار دیگر در تیم استقلال ببینیم.وی با بیان اینکه 
مشکل اصلی بازگشت عنایتی به استقلال سهمیه این تیم است، افزود: طبق قانون ما 6 
بازیکن را می توانیم به فهرست خود اضافه کنیم که سلیمان فلاح، طالب لو، میلاد نوری، 
کرمانی مقدم و محسن مسلمان بازیکنانی بوده اند که با آنها توافقاتی حاصل شده است 
و فقط یک سهمیه دیگر باقی می ماند.افجه ای همچنین گفت: ما یک هافبک خارجی 
را مدنظر داریم و گزینه های دیگری نیز در کنار عنایتی قرار دارند. در چنین شرایطی 
کادرفنی باید تصمیم بگیرد که عنایتی یا کدام بازیکن به اس��تقلال خواهد پیوست و 

امیدوارم هر تصمیمی که گرفته شود به خیر و صلاح استقلال باشد.

صادقی در لیست مازاد قلعه نویی
امیر حسین صادقی با نظر امیر قلعه نویی در لیست مازاد استقلال قرار گرفت.

 امیر قلعه نویی جلسه ای را با بهرام افشارزاده برگزار کرد تا درباره مسائل نقل و انتقالات 
این تیم با وی گفت و گو کند.ظاهرا امیرحسین صادقی نتوانسته در این فصل نظر مساعد 
سرمربی استقلال را جلب کند و به همین دلیل قلعه نویی این بازیکن را در لیست مازاد 
تیمش قرار داده است.به این ترتیب امیر حسین صادقی در نیم فصل دوم در جمع آبی 
پوشان پایتخت حضور نخواهد داشت و در تیم دیگری توپ خواهد زد. نکته دیگر در این 
میان این است که حضور امیر حسین صادقی در لیست مازاد استقلال به معنای جدایی 
قطعی او از آبی پوشان نخواهد بود و شاید سرمربی استقلال در روزهای آینده نظرش را در 

این باره تغییر دهد و کاپیتان آبی ها هم چنان در استقلال حضور داشته باشد.

لیست نهایی تیم ملی امروز اعلام می شود
لیست نهایی تیم ملی برای سفر به استرالیا امروز اعلام می شود.

 قرار است لیست نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیا 2015 امروز اعلام 
شود و بازیکنان باید از جمعه در اردو حاضر شوند.

کارلوس کی روش که همراه تیم ملی از اردوی آفریقا به ایران برنگشت و به تعطیلات 
ژانویه رفت، بامداد جمعه به تهران می رسد.

کی روش اعلام کرده هنگام ورود به ایران مصاحبه ای نمی کند و پیش از بازی تدارکاتی 
یکشنبه برابر فلسطین، در یک نشست خبری پاسخگوی سوالات خبرنگاران خواهد بود.

محمد نوری:

 آماده ایم تا نمایش خوبی 
در جام ملت ها داشته باشیم

ها فبک تیم ملی فوتبال درباره اردوی تدارکاتی آفریقای جنوبی تیم ملی گفت: 
اردوی بسیار خوبی را پشت سر گذاشتیم.

 محمد نوری پس از بازگشت تیم ملی از اردوی آفریقای جنوبی با تمجید از شرایط تیم 
در اردو، افزود: آماده ایم تا در جام ملت های آسیا تحت هدایت کارلوس کی روش نمایش 
قابل قبولی داشته باشیم. وی درباره احتمال قرار گرفتنش در ترکیب اصلی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا، خاطر نشان کرد: کی روش به عنوان سرمربی تیم تصمیم می گیرد که 
چه کسی در ترکیب اصلی باشد. به هر حال من تمام تلاش خودم را می کنم تا برای تیم 

ملی کشورم بازی کنم و مثمرثمر باشم.

فلسطین بازی با ایران را لغو کرد!
 دیدار تدارکاتی تیم های ملی فوتبال ایران و فلسطین لغو شد تا بازهم تیم 

کشورمان در انجام بازهای دوستانه ناکام باشد.
این دیدار طبق برنامه باید روز یکشنبه هفتم دی ماه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
می شد اما فلسطینی ها اعلام کرده اند که شرایط حضور در این دیدار تدارکاتی را ندارند.

با این اوصاف تیم ملی فوتبال ایران بدون برگزاری دیدار تدارکاتی رسمی راهی استرالیا 
خواهد شد تا در جام ملت های آسیا حضور یابد. قرار است تیم ملی ایران پیش از آغاز 

رقابت های جام ملت های آسیا، دیداری تدارکاتی را با عراق در استرالیا برگزار کند.

صبح دیروز و از تالار وحدت تهران؛

وداع باشکوه جامعه ورزش با هنرمند فوتبالی
پیکر این پیشکسوت هنرمند کشور پس از وداع باشکوه از سوی علاقمندانش 
به بهشت زهرای تهران انتقال یافت و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد.

پیکر مرتضی احمدی هنرمند کشورمان که از علاقمندان فوتبال و باشگاه پرسپولیس 
محسوب می شد، صبح دیروز بر روی دوش علاقمندان و دوستدارانش تشییع شد.

 این هنرمند ورزش دوس��ت کشورمان روز یکشنبه هفته جاری 30 آذرماه درگذشت تا 
جامعه هنر و ورزش کشور را سیاه پوش کند. مراسم تشییع پیکر آن مرحوم، دیروز از مقابل 
تالار وحدت تهران و در حضور گسترده علاقمندان، هنرمندان و ورزشکاران برگزار شد. پیکر 
این پیشکسوت هنرمند کشور پس از وداع باشکوه از سوی علاقمندانش به بهشت زهرای 
تهران انتقال یافت و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد. روحش شاد و یادش گرامی باد.

فرهنگ هواداری و باشگاه داری

 حلقه مفقوده و مظلوم ورزش قم

 حوادث دیدار ماهان تندیس قم و شهید منصوری 
قرچک در لیگ برتر فوتسال در قم، بار دیگر نشان 
داد مس�ئولان ورزش�ی قم هن�وز تا عمل�ی کردن 
راهکاری موثر برای ارتقای فرهنگی تماشاگران در قم 

فاصله دارند.
 با مراجعه به پایگاه رسمی باشگاه ماهان تندیس قم و در 
بالای این سایت، عبارت باشگاه فرهنگی ورزشی به چشم 
می خورد اما حوادث دیدار ماهان تندیس و منصوری نشان 
داد این رخدادها در تضادی آش��کار با واژه فرهنگی مواجه 

است.
آن چ��ه همگان از وقایع روز جمعه ملاحظه کردند به هر 
چیزی شبیه بود جز فرهنگ و این امر نشان می دهد نه تنها 
باشگاه ماهان تندیس ، که مسئولان ورزش قم که با حوزه 
فرهنگ ارتباط دارند هنوز نتوانس��ته اند یا نخواسته اند در 

زمینه ارتقای فرهنگ هواداری کار مثبتی انجام دهند.
به نظر می رسد در این میان باشگاه صبای قم ، باید بیش از 
همه خوشحال باشد زیرا اگر چنین استقبالی که از مسابقات 
ماهان تندیس می شد از بازی های صبا هم صورت می گرفت، 
صبا در این اوضاع و احوال مالی نابس��امان باید در هر بازی 

خانگی به دلیل رفتار هوادارانش جریمه مالی می شد.
رفتار تماشاگران در مسابقه روز جمعه برابر شهید منصوری 
، با شأن نام شهر کریمه اهل بیت )س( همخوانی نداشت و 
به نظر می رسد مدیران باشگاه ماهان تندیس ، پیش از این 
که به فکر قهرمانی و نتیجه گرفتن در میدان باشند، باید به 
فکر فرهنگ و آبرویی باشند که بازی به بازی توسط تماشاگر 

، لیدر، عضو کادر فنی و غیره از دست می رود.
چه کسی هست که به یاد داشته باشد در فلان سال ، ماهان 
تندیس یا ارم کیش  چه تیم هایی را شکست داده و به چه 
تیم هایی باخته اند اما هر جا بی اخلاقی ش��ده یا بالعکس 

مردانگی صورت گرفته در اذهان باقی مانده است.
حوادث دیدار برابر شهید منصوری ، کلکسیونی کامل از شرم 
و تاسف برای فوتسال قم بود و معلوم نیست چند بار دیگر 
باید این حوادث اتفاق بیفتد که یک نفر احساس مسئولیت 
کند و اقدامی جدی برای پایان دادن به این اتفاقات که شأن و 

شخصیت ورزش قم را زیر سؤال می برد انجام دهد.
زمان��ی که از فرهن��گ در ورزش صحبت می کنیم ، مراد 
ما احترام تماش��اگران به تیم خ��ودی و تیم حریف، بازی 
جوانمردانه، احترام متقابل بازیکنان و کادر فنی نس��بت به 
یکدیگر، احترام به ش��خصیت خبرنگاران و احترام به خود 
اس��ت اما واقعیت این اس��ت که فوتسال، این گل سرسبد 

ورزش قم تمام ورزش قم را ناامید کرد.
حالا می دانیم پدری که در یکی از بازی های خانگی ماهان 
تندیس، در میانه مسابقه دست فرزند خردسالش را می گیرد 

و به بیرون از س��الن می برد نگران آن است که مبادا دشنام 
تماشاگران را به بازیکنان حریف بشنود.

پدیده لیدرسالاری در ورزش قم
اهمیت حضور لیدر برای تماشاگران در ورزش، کاملا اثبات 
ش��ده و روشن است اما لیدرها برای جهت دهی به تشویق 
یک تیم وارد عرصه ورزش شده اند نه برای تخریب بنیان و 

فرهنگ حاکم بر آن.
تمامی تماش��اگران پای ثابت ورزش��گاه شهید حیدریان 
می دانند ، اگر دشنامی از روی سکوها به سمت میدان سرازیر 
می شود حاصل مدیریت و رهبری تعدادی انگشت شمار به 
نام لیدر و البته س��ادگی عده ای تماش��اگر است که گوش 
به فرمانند که هر چه از دهان لیدر خارج می ش��ود بر زبان 

جاری کنند .
لیدرهای س��الن ش��هید حیدریان افرادی هستند که در 
قسمت های مشخصی از سالن، استقرار پیدا می کنند و با 
ایجاد جو مثبت یا منفی به سود یا علیه یک بازیکن یا یک 
تیم، ش��عار می دهند، بیانیه می خوانند، یکی را با القاب آن 
چنانی به عرش می برن��د و خانواده بازیکن دیگری را مورد 

ناسزا قرار می دهند.
ماهان تندیس نیز پس از ظهور در عرصه فوتسال برای این 
که جو س��الن ش��هید حیدریان را داغ نگه دارد و آن را به 
جهنمی برای حریفان تبدیل کند دست به دامان لیدرها شد 
اما حوادث روز جمعه بار دیگر نش��ان داد ، مسئولان ماهان 
تندیس خواسته یا ناخواسته به دنبال چیزی به نام فرهنگ 

هواداری نبوده اند.
لیدرها در باشگاه ماهان تندیس همه کاره هستند، آن ها 
مورد حمایت مستقیم باشگاه قرار دارند و از باشگاه دستمزد 
دریافت می کنند، پس از پایان بازی در محوطه فنی سالن 
قدم می زنند ، در کار خبرنگاران دخالت و اظهار نظر می کنند 

و نقش دایه ای مهربان تر از مادر را برای این تیم دارند.
به طور کلی ، در ورزش دنیا رسم بر این است که لیدرها پیش 
از برگزاری مسابقات توسط عوامل رسمی باشگاه ها یا تیم های 
ملی، اصطلاحا بریف )Brief( می شوند تا علاوه بر هماهنگی 
بین لیدرها در جریان برگزاری مسابقه، شعارها و اتفاقات روی 

سکو به سمت و سویی برود که آن تیم مد نظر دارد.
در م��ورد اتفاقاتی که به طور معمول در س��الن ش��هید 
حیدریان می افتد به همین نکته بسنده می کنیم که اگر این 
شعارها خودجوش است وای به حال ما تماشاگران و فرهنگ 
هواداری ما و اگر از سمت و سوی دیگری جهت داده می شود 
وای به حال باشگاه ماهان تندیس که فرهنگ و احترام را در 

اولویت خود قرار نداده است.
این حوادث تنها نام فوتسال قم و ماهان تندیس را خدشه 
دار می کند و شکی نیست  که این رفتارها کوچکترین جایی 

در فرهنگ اسلامی و شیعی ندارد.
خبرنگاران باز هم مظلوم واقع شدند

خبرنگاران مظلوم ترین قشر حاضر در مسابقاتی هستند 
که در س��الن شهید حیدریان قم برگزار می شود چنان که 
در جریان تجهیز سالن شهید حیدریان قم پیش از مسابقه 
با تیم های ملی روسیه، به هر چیزی توجه شد جز جایگاه 

خبرنگاران و نحوه رفتار با آن ها.
خبرنگاران برای استقرار در این سالن که به گفته مسئولان 
ورزش قم، گل سرس��بد ورزش قم است جایگاه آبرومندی 
ندارند و طبیعی است که وقتی جایی برای استقرار خبرنگار 
نباش��د، امکانات مورد نیاز کار خبرنگاری نیز بیشتر به رویا 

شبیه است.
نحوه رفتار با خبرنگاران در اماکن ورزشی قم، غم نامه ای 
است بلند که همه مسئولان ورزشی قم را به چالش می کشد 
اما آن چه در جریان دیدار ماهان تندیس و شهید منصوری 
رخ داد، سیلی بی فرهنگی بر صورت جامعه رسانه ای قم بود.

زمانی که خبرنگاران صدا و سیمای قم قصد مصاحبه با میثم 
ایلانلو بازیکن قمی سابق ماهان که به تازگی به تیم شهید 
منصوری پیوسته و تماشاگران هم به وی هتاکی کردند را 
داشتند، یکی از اعضای کادر فنی ماهان  و یکی از لیدرهای 
ماهان تندیس الفاظ نامناسبی به خبرنگار و همچنین اینانلو 

گفتند که باعث برهم خوردن گفتگوی آن ها شد.
یکی دیگر از اعضای باشگاه ماهان تندیس و یکی از بازیکنان 
ماهان تندیس نیز به فیلم برداری دوربین شبکه خبر اعتراض 
داش��تند که در این صحنه نیز درگیری پی��ش آمد و این 

درگیری ها به زد و خورد منجر شد.
بدین ترتیب خبرنگاران باز هم مظلوم واقع شدند و شاید 
مقصر خبرنگاران باشند که با پوشش مسابقات و مصاحبه 
ب��ا مربیان و بازیکن��ان و بزرگ ک��ردن آن ها و چرخش 
قلم هایش��ان در مواقع بحران به سود تیم شهرشان، مانع 
از شعله ور شدن بحران تیمشان شدند و این بی حرمتی، 

مزد آن ها است.
جالب این که باشگاه ماهان تندیس از درج عذرخواهی یا 
موضع رسمی بر روی خروجی خود، خودداری کرد و اعضای 
این باشگاه ترجیح دادند به جای دلجویی از جامعه فوتسال 
قم و خبرنگاران در یکی از سایت های فوتسالی کشور به کل 

کل با مخالفان خود بپردازند.
عابدی:

 توهین به خبرنگاران، توهین به افکار عمومی است
جعفر عابدی پیکشسوت رسانه و کار شناس فوتسال با بیان 
اینکه اتفاقات دیدار ماهان تندیس قم و ش��هید منصوری 
هشداری برای مس��ئولان است گفت: توهین به خبرنگار، 

توهین به افکار عمومی است.
وی اظهار داشت: در جریان دیدار ماهان تندیس و شهید 
منصوری اتفاقاتی رخ داد که فضا را برای ایجاد تنش توسط 
عده ای معلوم الحال باز کرد و اقتدار همه مسئولان مرتبط با 

حوزه ورزش را زیر سؤال برد.
کار شناس فوتسال و رسانه افزود: این اتفاقات هشداری برای 
مسئولان ورزش قم است و تمام تلاش های یک استان را زیر 
سوال می برد و شگفت انگیز است که چطور نمی توانند در 
برابر تعدادی انگشت شمار که آبرو و شخصیت ورزش قم را 

خدشه دار می کنند بایستند.
عاب��دی بیان کرد: توهی��ن به خبرنگار توهی��ن به افکار 
عمومی اس��ت زیرا خبرن��گاران نمایندگان م��ردم و افکار 
عمومی هس��تند و عجیب است که یک لیدر به خود اجازه 
می دهد برای خبرنگار تعیین تکلیف کند یا برای وی خط 

و نشان بکشد.
پیشکسوت عرصه رسانه ورزشی در قم تصریح کرد: انتظار 
می رود مسئولان ذیربط با این حوادث برخورد قاطعی داشته 

باشند تا این مسائل شأن قم را زیر سؤال نبرد.

 رئیس هیئت بدمینتون قم از کسب 2 مقام سومی توسط نمایندگان قم در رنکینگ 
بدمینتون جوانان کشور خبر داد و گفت: بدمینتون بازان قم در مسابقات رنکینگ 

نوجوانان و بزرگسالان کشور حضور پیدا می کنند.
علی پنجه باشی اظهار داشت: پسران نوجوان بدمینتون قم در جدال با رقبای شرکت کننده 
در مسابقات رنکینگ بدمینتون نوجوانان کشور به میدان می روند در حالی که نماینده قم در 

مرحله دوم عنوان نایب قهرمانی را به دست آورده است.
وی افزود: مرحله سوم رقابت های رنکینگ بدمینتون پسران کشور در همدان برگزار می شود 
و ترکیب تیم اعزامی قم را محمد باقر ترابی، محمد مهدی زاده و سید نعیم الدین موسوی نژاد 

تشکیل می دهند.
رئیس هیئت بدمینتون قم گفت: محمد باقر ترابی در مرحله دوم مسابقات در اراک نایب 
قهرمان ش��ود و به احتمال قریب به یقین پس از پایان مس��ابقات مرحله سوم در همدان به 

تیم ملی نوجوانان ملحق می شود.
پنجه باشی بیان کرد: تیم بدمینتون بزرگسالان قم نیز از روز ششم دی ماه کار خود را در 
مسابقات رنگینگ بزرگسالان کشور آغاز می کند در حالی که این مرحله، مرحله سوم این 
مسابقات و پیش از این زنجان و کرمانشاه میزبانی مراحل نخست و دوم این مسابقات را در 
اختیار داشته اند. وی عنوان کرد: تیم بدمینتون بزرگسالان قم با ترکیب محسن صادقیان، 
علیرضا یزدانی و حمید کاظمی در این مسابقات شرکت می کند و این رقابت ها در ورزشگاه 

شهید شیرودی تهران برگزار می شود.
رئیس هیئت بدمینتون قم تصریح کرد: تیم بدمینتون جوانان قم نیز در مسابقات رنکینگ 
جوانان کشور در شیراز عملکردی قابل توجه داشت و در بخش انفرادی، علیرضا افکانه از قم به 

همراه نماینده خراسان رضوی به مقام سوم مشترک دست پیدا کرد.
پنجه باشی خاطرنشان کرد: در بخش دو نفره نیز تیم محمد باقر ترابی و نیما جباری عنوان 
سوم مشترک این بخش را به دست آوردند تا بدمینتون بازان قمی با 2 مقام سومی به کار خود 

در مرحله سوم رنکینگ جوانان پایان دهند.

رئیس هیئت بوکس اس�تان قم از دعوت بوکس�ور 
سبک وزن قم به اردوی انتخابی تیم ملی بوکس رده 

سنی بزرگسالان کشورمان خبر داد.
محمد جعفری تصریح کرد: بوکسوری که به نمایندگی از 
هیئت بوکس استان قم در بین برترین های کشور به اردوی 
انتخابی تیم ملی بوکس رده س��نی بزرگسالان دعوت شده 

محمد مردی بوکسور وزن 55 کیلوگرم است.
وی ادامه داد: محمد مردی از جمله بوکسورهای بسیار خوب 
و تکنیکی استان قم به ش��مار می رود که در تمام رده های 
سنی موفقیت در کسب مدال از مسابقات قهرمانی کشور را 
تجربه کرده و اکنون نیز آمادگی بالایی برای درخش��ش در 

انتخابی تیم ملی بوکس دارد.
دعوت 2۶ بوکسور برای شناخت تیم اعزامی به 

رقابت های برون مرزی 2015
جعفری در ادامه با اشاره به دعوت 26 بوکسور به مسابقات 
انتخابی تیم ملی بزرگس��الان کش��ورمان اضافه کرد: این 
تعداد بوکسور با هدف شناخت ترکیب تیم ملی اعزامی به 
رقابت های برون مرزی سال 2015 از سوی فدراسیون بوکس 

برای شرکت در مسابقات انتخابی تیم ملی دعوت شده اند.
رئیس هیئت بوکس اس��تان قم یادآور شد: با برنامه ریزی 

انجام ش��ده در فدراسیون بوکس، مرحله نخست مسابقات 
انتخابی تیم ملی بوکس روزهای ششم و هفتم دی ماه برگزار 
خواهد شد و مسئولان فدراسیون جمعی از بهترین های اوزان 

مختلف را به این مرحله از انتخابی ها دعوت کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: این مرحله از مسابقات انتخابی زیر نظر 
اکبر احدی و علیرضا اس��تکی به عنوان سرمربیان تیم های 
)الف( و )ب( بوکس کش��ورمان و کادر فنی آنها و همچنین 
حسین نهرودی مدیر تیم های ملی و مسئولان فدراسیون 

برگزار خواهد شد.
جعفری عنوان کرد: در حالی که 10 نفر برتر این مسابقات 
به مرحله دوم انتخابی ها راه می یابند تا با 10 نفر برتر مسابقات 
قهرمانی کش��ور مبارزه کنند ما امید زیادی داریم که تنها 
نماینده قم با درخشش در این انتخابی مرحله به مرحله به 
تیم ملی اعزامی به رقابت های قهرمانی جهان و آسیا نزدیک تر 

شود.
مردی تنها بوکسور قم 

در انتخابی تیم ملی بزرگسالان ایران
وی با اش��اره به نفرات حاضر در این مرحله از مس��ابقات 
انتخابی، بیان کرد: برای این منظور بوکسورهایی از استان های 
فارس، گیلان، تهران، خوزس��تان، قم، اصفهان، کردستان، 

ایلام، آذربایجان غربی، البرز، خراس��ان شمالی، سیستان و 
بلوچستان، لرستان، کرمانشاه گلستان، مازندران و توابع تهران 

دعوت شده اند.
رئیس هیئت بوکس اس��تان قم با بیان اینکه مردی تنها 
بوکسور قم در این انتخابی است اضافه کرد: پیکارهای انتخابی 
تیم ملی بوکس در حالی روزهای ششم و هفتم دی ماه برگزار 
می شود که قرار بود روز بیست و پنجم آذرماه آغاز شود اما به 
دلیل محدودیت های مالی که فدراسیون با آن مواجه بود به 

این زمان تغییر کرد.
وی خاطرنشان کرد: افشین نادری از گیلان، آرش روشنایی 
از کرمانشاه و ابراهیم ارمشی از گلستان هم به عنوان مربی به 
این دوره از مسابقات انتخابی دعوت شده اند و نظارت جدی بر 
عملکرد بوکسورهای تمام اوزان این دوره از مسابقات خواهند 

داشت.
جعفری افزود: این در ش��رایطی اس��ت که جعفر ناصری، 
داود خ��دری، رض��ا کرزبر، مصطفی زارع، س��جاد محرابی، 
عبدالمجید سپهوندی، اسماعیل ارمشی، امین قاسمی پور، 
یونس حسن پور و سینا قلعه بندی در مسابقات قهرمانی کشور 
قهرمان شده و به صورت خودکار به مرحله دوم انتخابی راه 

یافته اند.

در وزن 55 کیلوگرم
بوکسور قم به اردوی انتخابی تیم ملی دعوت شد

پنجشنبه -چهارم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3614

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه :1۳۹۳040۳00110005۳2/1
 بدین وسیله به آقایان : 

1- مهدی محمود نژاد, نام پدر : علیرضا , تاریخ تولد :  1354/5/28 , شماره ملی : 0381330273 , شماره شناسنامه : 19219
2- هادی محمود نژاد , نام پدر , علیرضا , تاریخ تولد:  1358/01/13 ,  شماره ملی: 0383697476  , شماره شناسنامه :71 

3- حسن خورشیدی مهر , نام پدر , علی , تاریخ تولد:  1356/03/20 , شماره ملی 0383667917  , شماره شناسنامه : 593
4- علیرضا محمد نژاد , نام پدر : عباس,  تاریخ تولد: 1331/11/03  شماره ملی   : 0384059139 , شماره شناسنامه : 539

متعهدین سند رهنی شماره 1225-1389/6/15 دفتر اسناد رسمی قم ابلاغ می گردد بستانکار بانک مسکن قم به استناد سند مذکور جهت 
وصول مبلغ 738/340/040 ریال تا تاریخ 1393/7/17 که از تاریخ مذکور تا روز تسویه مبلغ 387/500 ریال ) با نرخ 18 درصد دیرکرد ( به آن 
اضافه خواهد شد مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده تحت کلاسه 9300555 در شعبه اجرای ثبت قم در جریان است چون نشانی شما در 
متن سند شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید لذا حسب درخواست بستانکار و طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی اجرائیه فوق در روزنامه منتشر می شود لذا لازم است ظرف مدت ده  روز از انتشار این آگهی )  که به منزله ابلاغ اجرائیه است(  نسبت 
به پرداخت بدهی خود اقدام نمایید در غیر اینصورت عملیات ا جرایی تعقیب خواهد شد و ششدانگ پلاک ثبتی 10864/1/18 اصلی بخش یک 

قم پس از ارزیابی  به مزایده گذاشته خواهد شد این آگهی درهمین یک نوبت منتشر و آگهی دیگری منتشر نخواهد شد .
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 

 مهدی روز خوش

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه : 1۳۹۳040۳001100047۶/1
 بدینوسیله به آقایان : 

1- علیرضا خوارزمی فرد , فرزند علی اصغر , دارای کد ملی شماره 0381616266
2-  محمود نادری  فرد , فرزند عبدالعلی , دارای کد ملی شماره 0382101308 

3-  علی رمضانی  , فرزند عباس , دارای کد ملی شماره 0381288021
مهدی  کشاورز زادگان ,  فرزند محمد , دارای کد ملی شماره 0381718352  -4

بدهکاران پرونده کلاسه 9300496 که برابر گزارش مامور ابلاغ شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر سند رهنی شماره 114078 
مورخ 1393/08/04 بین شما و بانک مسکن مبلغ 877/017/064 ریال تا تاریخ 1393/07/24 که از تاریخ مذکور تا روز تسویه روزانه مبلغ 
408/474 ریال ) طبق مندرجات سند (  به آن اضافه میگردد, بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور 
اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد  
اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی  که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب  است فقط یک نوبت  در روزنامه ایمان چاپ و 
درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی دیگردی عملیات اجرائی 

طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهدشد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 

 رئیس هیئت بدمینتون قم مطرح کرد؛

حضور بدمینتون بازان قم در رنکینگ نوجوانان و بزرگسالان کشور



علمی و سلامت

استفاده نکردن از نخ دندان
 عامل مهم شکسته شدن دندانها 

بررسی های اخیر نشان می دهند که استفاده نکردن از نخ دندان به دلیل افزایش 
احتمال رشد میکروب ها و خالی شدن زیر دندان ها، عامل مهم شکسته شدن 

دندانها است.
مهیار قیوم آبادی متخصص دندانپزشکی افزود: متاسفانه اغلب افرادی که مسواک می زنند 
و حتی روزانه و پس از هر وعده غذایی این کار را انجام می دهند ، از نخ دندان اس��تفاده 

نمی کنند که این موضوع عامل مهمی در بروز مشکلات دندانی محسوب می شود.
وی با اش��اره به اینکه بس��یاری از افراد اینطور تصور می کنند که دندان های آنها به ویژه 
دندانهای سالم آنها تنها تحت تأثیر فشار می شکند،  تصریح کرد:  در موارد متعددی این گونه 
موارد حتی بدون هیچ اثری از پوسیدگی در دندانها اتفاق می افتد که به همین دلیل باید 

به عوامل دیگری توجه کرد.
قیوم آبادی تأکید کرد: بررسی های اخیر نشان می دهند که استفاده نکردن از نخ دندان 
به دلیل افزایش احتمال رشد میکروب ها و خالی شدن زیر دندانها، عامل مهم شکسته 
شدن دندان ها است.وی خاطر نشان کرد:  در واقع پوسیدگی هایی که موجب شکستگی 
دندانها به ویژه دندانهای سالم می شوند، ابتدا مشخص نیستند و در زیر دندان پیشرفت 
می کنند و زمانی که سطح بالایی دندان تحت فشار نه چندان زیاد می شکنند ، خود را 

نشان می دهند.

تاثیر داروها در بروز کم خونی
 افزایش یافته است 

بر طبق بررسی های انجام شده تاثیر مصرف برخی از داروها و مواد در بروز کم 
خونی، افزایش قابل ملاحظه ای یافته است.

کیوان احد زاده متخصص هماتولوژی  گفت: راههای گوناگونی برای پیشگیری از کم خونی 
وجود دارد که در همه آنها،  ابتدا باید عوامل مرتبط با کم خونی را ش��ناخت و س��پس به 
برط��رف کردن آنها اقدام کرد. وی با بیان اینکه عوامل  متعددی در افزایش احتمال بروز 
کم خونی نقش دارند، تاکید کرد:  داروها می توانند خطر کم خونی را افزایش دهند و متاسفانه 
بر طبق بررس��ی های انجام ش��ده تاثیر مصرف برخی از داروها  و مواد در بروز کم خونی، 
افزایش قابل ملاحظه ای یافته است. احد زاده افزود: داروهایی که برای درمان بیماری های 
مفصلی به ویژه روماتیسم مفصلی  مورد استفاده قرار می گیرند، از جمله داروهایی هستند 
که ممکن است مصرف زیاد آنها در ابتلا به کم خونی موثر باشد.وی با اشاره به اینکه اغلب 
موارد کم خونی ناشی از فقر آهن است، خاطر نشان کرد: مصرف غذاهای فاقد آهن کافی و 
ابتلا به بیماری ها و نارسایی هایی که جذب آهن را با مشکل مواجه می کند، از دلایل عمده 

کم خونی به ویژه کم خونی ناشی از فقر آهن است.

سرطانی که با مصرف بعضی مواد رژیمی
 به سراغمان می آید 

استفاده های مکرر از نوشابه های رژیمی می تواند عوارض بسیاری داشته باشد 
که مهمترین آن سرطان زا بودن آن است.

دکتر نیستانی متخصص تغذیه در خصوص تأثیر نوشابه های رژیمی افراد گفت: استفاده 
مکرر از نوشابه های رژیمی می تواند عوارض بسیاری داشته باشد.

این نوشابه ها به دلیل شیرین کننده های موجود سرطان زا هستند و می تواند چاقی، 
پوکی استخوان را در افراد ایجاد کند.وی افزود: از این نوشابه های رژیمی به دلیل سرطان زا 

بودن در صنایع غذایی استفاده نمی شود ولی بیشتر در صنایع دارویی کاربرد دارد.
وی ادامه داد: شیرین کننده هایی که در ساخت نوشابه های رژیمی استفاده می شود 
بسیار خطرناکتر از قند معمولی است و توصیه می شود از نوشابه های الکلی گازدار به دلیل 
داشتن اسید فسفریک استفاده نشود زیرا به نفع استخوانها نیست و می تواند عوارضی 
داشته باشد.وی در پایان بیان کرد: دوغ جایگزین مناسب برای نوشابه ها است زیرا هم 

انرژی زاست و هم پروتئین آن بیشتر از ماست و شیر می باشد.
ولی توصیه بر این است که برای درست کردن دوغ از نمک کم و سبزی معطر استفاده 

شود.

تشریح خواص درمانی عرقیات گیاهی 
داروهای شیمیایی عوارض جانبی آنها بسیار بیشتر از اثرات مثبت آن است و 
در اینجاست که گیاهان دارویی هر چند اثری درمانی آرام و کندتری دارند ولی 
بیش از داروهای ترکیبی مصنوعی قابل اعتماد است و بیماری را از درون تحت 

تأثیر قرار می دهند. 
امروزه بسیاری از افراد به دلیل تغذیه نامناسب دچار بیماری هایی شدند که عوارض 
آن بر کیفیت زندگی تاثیر گذاشته است و به ناچار برای درمان آن به داروهای شیمیایی 

روی آورده اند.
داروهای شیمیایی عوارض جانبی آنها  بسیار بیشتر از اثرات مثبت آن است، لذا در 
اینجاست که گیاهان دارویی به کمک افراد می آیند، هر چند اثری درمانی آرام و کندتری 
دارند ولی بیش از داروهای ترکیبی مصنوعی قابل اعتماد است و بیماری را از درون تحت 

تأثیر قرار می دهند.
خواص درمانی برخی عرقیات گیاهی

گلاب: مقوی قلب و اعصاب، آرام بخش، خوشبو کننده، ملین روشن کننده پوست و 
محافظ آن و نشاط آور.

عرق بهار نارنج: مقوی قلب و اعصاب، رفع کننده بی خوابی عصبی، رفع کننده افسردگی، 
تسکین دهنده ناراحتی های سینه و رفع سرفه، آرام بخش و رفع کننده تپش قلب.

عرق آویشن: تقویت کننده بینایی، مقوی معده، ضدتشنج، ضد انگل، درمان کننده بی 
خوابی و تصفیه کننده خون.

عرق نعناع: مقوی دستگاه گوارش، برطرف کننده ناراحتی های معده، ضد اسهال، 
ضدنفخ و برطرف کننده دل درد و دل پیچه.

عرق پونه: خلط آور، رفع کننده بیماری نقرس، آسم، سیاه سرفه، گریپ و هیستری 
و بادشکن.

عرق چهل گیاه: مقوی قلب و اعصاب، مسکن دردهای قاعدگی، بازکننده رگ های قلب، 
تنظیم کننده دستگاه گوارش، آرامبخش، ضد تهوع و استفراغ، بادشکن و مقوی معده.

عرق بادرنجبویه: تقویت کننده مغز، اعصاب، حافظه و قلب، بازکننده رگ های قلب، 
درمان کننده خستگی های روحی، عصبانیت و بی حوصلگی، رفع کننده سردردهای 

عصبی و ضد استفراغ در دوران بارداری.
عرق بومادران: برطرف کننده رماتیسم و دردهای استخوانی، تنظیم کننده قاعدگی، 

تصفیه کننده خون و رافع خستگی.
عرق شِوید: برطرف کننده چربی، ضد دل درد و بیماری های روده، مقوی معده، هضم 

کننده غذا و زیاد کننده شیر.
عرق کاکوتی: مقوی اعصاب، ضد انگل، ضد عفونی کننده مجاری تنفسی، مقوی دستگاه 

گوارش، درمان کننده بی خوابی و تقویت کننده بینایی.
عرق گزنه: بندآورنده هرگونه خونریزی داخلی، جلوگیری کننده از ریزش مو، تسکین 
دهنده دردهای عضلانی و استخوانی، معالج بیماری قند، رفع کننده بیماری های پوستی، 
تقویت کننده اعمال هضم، ادرارآور، درمان کننده پروستات، و افزایش دهنده گلبول های 

قرمزخون.
عرق نسترن: ضد اسکوربوت، رفع کننده انقباضات غیر ارادی ماهیچه های معده، رفع 

کننده بیماری های ناشی از ورم و التهاب کلیه، ادرار آور و سرشار از ویتامین »ث«.
عرق هِل: مقوی معده، رفع کننده سردرد، رفع کننده بی خوابی، مسکن دردهای عصبی 

و کم خونی، معطر و خوشبو.
عرق دارچین: مقوی قلب، برطرف کننده عفونت های گلو، پایین آورنده فشار خون و 

چربی قندخون.
عرق زیره: ضدچاقی، رفع کننده ضعف اعصاب، هضم کننده، درمان کننده کم خونی و 

پایین آورنده چربی خون.
عرق رازیانه: افزایش دهنده شیر مادر، معالج تأخیر وقوع زمان قاعدگی، هضم کننده و 

درمان کننده کم خونی و ضعف اعصاب.
عرق کاسنی: تصفیه کننده خون، سفید کننده پوست، درمان کننده کم خونی و 
بیماری های مزمن پوستی، رفع کننده یبوست، مقوی کبد، برطرف کننده جوش های 

صورت، رفع کننده ورم التهابی لثه و رفع کننده رسوبات ادراری.
عرق شاهتره: معتدل، ضدحساسیت ها، تصفیه کننده خون، صفرابر، اشتها آور، رفع 
کننده بیماری های پوستی، ادرار آور، ضد یرقان، مقوی لثه، هضم کننده غذا، معرق و 

سرشار از ویتامین »ث«.
عرق خارشتر: برطرف کننده سنگ کلیه و مثانه، مقوی اعمال کلیه و شستشو دهنده 

کلیه ها.
عرق بید: تب بر، رفع کننده بی خوابی های اعصاب، رفع قاعدگی های دردناک، مقوی 

معده، اشتهاآور و ضد یرقان.

یک متخصص طب سنتی تشریح کرد 

راه های سفیدی و استحکام دندان ها
 از منظر طب سنتی 

یک متخصص طب سنتی راه های سفیدی و استحکام دندان ها از منظر طب 
سنتی را تشریح کرد. 

غلامرضا کردافشاری متخصص طب سنتی اظهار داشت: در بعضی از منابع طب سنتی 
آمده است که اگر کسی هفته ای 2 الی 3 بار عسل را با میزان بسیار کم سرکه به دندان ها 
بمالد باعث سفیدی دندان ها و پاک شدن جرم و آنها می شود. همچنین، با مداومت بر 

شست و شو با سرکه و عسل باعث روییدن گوشت در لثه ها می شود.
به گفته وی بهتر است عسلی که استفاده می شود، عسل طبیعی باشد که البته مالیدن 
مخلوط  گیاهانی مانند گلنار با پودری از "مورد" و یک مقدار خیلی کمی سرکه در 
تقویت لثه بی نظیر است و چرا که این گیاهان حالت قابض دارند و لثه را تقویت کرده 
و عفونت هایش را کم می کنند و باعث بهبود وضعیت دندان و سفیدی می شوند و اگر با 

مقدارکمی  شیره انگور مخلوط شود، خیلی عالی می شود.
این متخصص طب سنتی عنوان کرد: کندر برای خوردن، قورت دادن نیست. کندر را 
در روایتات و منابع بوعلی سینا آمده است که کُندر باید مضغ شود؛ مضغ یعنی جویدن 
باید مثل آدامس کندر جویده شود. جویدن این باعث تقویت لثه ها کم شدن عفونت ها 
و مشکلات مختلف می شود. کردافشاری ادامه داد: مالیدن پوست تازه گردو به ریشه 
دندان  ها، باعث تقویت آنها می شود البته از دیدگاه مقالات جدید هم در پزشکی ثابت شده 
که پوست گردو خاصیت ضد میکروبی دارد و بر میکروب های گرم منفی و گرم مثبت اثر 
دارد. همچنین، ضد قارچ است و جالب است که بدانید PH یعنی محیط اسیدی دهان را 
تمیز می کند و مانع عفونت می شود. وی خاطرنشان کرد: مالیدن پوست گردو به دندان ها 
باعث جلوگیری از پلاک ها و پوسیدگی های دندان و کاهش خطرات عفونت لثه می شود. 
عسل هم می دانید که کلسیم و فسفر و فلورایدهای مختلف دارد که برای دندان بسیار 
مفید است و استفاده از آن هر 10 روز؛ دو و سه روز هم این اتفاق بیافتد و مداومت به این 

کار می تواند کمک کننده باشد.

با تشریح نقش وضو در افزایش نشاط عنوان شد ؛

آموزش تنفس صحیح 
برای کاهش تنش های عصبی 

رساندن هوای تازه به بدن انرژی های مختلف نفسانی و سیستم مغزی و عصبی 
را تقویت می کند و فرد راحت تر می تواند با تنش های عصبی و استرس های 
روحی کنار بیاید. همچنین، وضو گرفتن می تواند موجب نشاط، تجدید قوا و 

نورانیت افراد را فراهم آورد. 
حالات روحی و روانی مانند خشم، نگرانی، غم، خجالت، ترس و ... به شدت بر مزاج 
انسان تاثیر گذار است و بروز هر یک از این حالات، موجب تعادل مزاج در مزاج اصلی انسان 
می شود ؛ البته افزایش و کاهش این حالات به صورت مستقیم و غیر مستقیم بر متابولیسم، 
سیستم های گردش خون و تنفس، ترشحات دستگاه گوارش و غدد داخلی و عضلات اثر 
دارند و می توانند معضلات و مشکلات پیچیده ای را برای جسم و روان انسان به وجود آورد.

با شناخت مزاج می توان عکس العمل  افراد را در مواجه شدن با مسائل پیش بینی 
کرد. فردی که دارای مزاج سرد و خشک است؛ غم و ماتم می تواند شخص را در سر حد 
بیماری ببرد یا شخصی که دارای مزاج گرم و خشک است نباید در محیط هایی قرار گیرد 
که هیجان و خشم در آن زیاد است چرا که خشم و هیجان برای یک شخص گرم مزاج 
به شدت می تواند تاثیر بگذارد البته برای اینگونه افراد تفکر در مسائل عمیق زندگی مانند 
عاقب هستی می تواند مفید باشد و به فرد آرامش دهد. به عقیده محسن ناصری مدیر گروه 
طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی شاهد حالات درونی انسان مانند عصبانیت، ترس، و دیگر 
حالات روحی و روانی می تواند تنفس را تحت تاثبر قرار دهد و در این حالات تنفس صحیح 
علاوه بر رساندن بهتر هوای تازه به بدن می تواند بسیاری از تنش ها و اضطراب ها وو علائم 
آنها مانند سردرد، بی حوصلگی و خستگی را از انسان دور می کند. رساندن هوای تازه به 
بدن انرژی های مختلف نفسانی و سیستم مغزی و عصبی را تقویت می کند و فرد راحت تر 
می تواند با تنش های عصبی و استرس های روحی کنار بیاید.  برای رسیدن به این منظور 
ترجیحا در هوای سالم و حالت نیمه دراز کشیده ، نفس کاملا عمیق کشیده و سینه های 
خود را از هوای تمیز پر کنید و به مدت 5 ثانیه نفس خود را حبس کنید و سپس آرام 
آرام طی حدود 10 ثانیه هوا را بیرون دهید و حدود یک ثانیه مکث کنید و سپس 10 بار 
دستور فوق را تکرار کنید؛ از این عمل آرامش و نشاطی به شما دست خواهد داد.  از دیگر 
مواردی که درگیری های ذهنی را کاهش می دهد و تعادل را به سیستم مغزی-عصبی 
برمی گرداند تعطیل کردن موقتی برخی از اعمال مغزی است؛ مثلا فرد چشم های خود را 
ببندد، یا تلقین کند که صدایی را نمی شنود و یا حجم استفاده از عضلات ارادی خود را کم 

کرده از حالت ایستاده به حالت نشسته و یا از حالت نشسته به حالت خوابیده قرار گیرد.
وضو گرفتن می تواند موجب نشاط، تجدید قوا و نورانیت افراد را فراهم آورد و در 

تنش های روزانه می توان جندین با از این دستورات گفته شده بهره گرفت.

رژیم آبمیوه، رژیم لاغری افراد مشهور 

نوشیدنی های متداول در این رژیم یا به صورت معجون سبزرنگ حاوی کلم، اسفناج، 
سیب سبز، خیار، کرفس و کاهو یا قرمز رنگ حاوی سیب، هویج، چغندر، لیمو و 

زنجبیل است.
نوشیدن آبمیوه خوب است. اگرچه خوردن میوه ها و سبزیجات تازه به مراتب مفیدتر است، 
چراکه سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی، آنتی اکسیدان و مقادیر زیادی فیبر به ویژه در پوست و 
گوشت میوه است. بسیاری از کارشناسان تغذیه معتقدند رژیم آبمیوه و سبزیجات به طور متوسط 
شامل 450 گرم آبمیوه و نوشیدن مقدار زیادی آب که فرد در طول دوره  این رژیم به مدت 
3 تا 5 روز یا بیشتر غذا نمی خورد، رویکردی افراطی است. منظور از رژیم آبمیوه و سبزیجات، 
استفاده از آب میوه های معموليِ بسته بندی در سوپر مارکت ها نیست. بلکه شامل پوره های میوه 

در بسته بندی های گران قیمت موجود در بازار و یا آب میوه های خانگی است. 
 نوشیدنی های متداول در این رژیم یا به صورت معجون سبزرنگ حاوی کلم، اسفناج، سیب سبز، 
خیار، کرفس و کاهو یا قرمز رنگ حاوی سیب، هویج، چغندر، لیمو و زنجبیل است. در تبلیغات 
و بازاریابی رژیم های آبمیوه و سبزیجات، این رژیم را به عنوان پاکسازی کننده )cleansing( و 
دافع سموم بدن پس از یک دوره مصرف غذاهای ناسالم یا به عنوان محرکی به سمت شروع 
عادت غذایی سالم معرفی می کنند، اما توافق همگانی در مورد تاثیر مثبت رژیم مایعات و آبمیوه 

و سبزیجات بر سلامت وجود ندارد. 
 جوی دوباست، متخصص تغذیه در واشنگتن دی سی و سخنگوی آکادمی تغذیه و رژیم های 
غذایی آمریکا می گوید: »رژیم آبمیوه و سبزیجات و رژیم های سم زدایی با مایعات رویکردی مطمئن 
و سالم برای کاهش وزن نیستند و هیچ تحقیق علمی وجود ندارد که نشان دهد این نوع رژیم ها 
در کوتاه مدت یا بلند مدت موثرند و به طور کلی هم روش سالمی برای تغذیه به حساب نمی آید.« 
دوباست می گوید چهار باور اشتباه در مورد رژیم های آبمیوه و سبزیجات و دیگر رژیم های 

مایعات وجود دارد:  
باور نادرست شماره 1: افراد برای سالم ماندن باید بدنشان را سم زدایی کنند. 

دوبوست گوید: »بدن به طور طبیعی خود را از سموم پاک سازی می کند، در درجه اول از طریق 
کبد و در مراحل بعدی کلیه ها و دستگاه گوارش. این اندام ها به حذف مواد سمی و مضری که 
نباید در بدن ذخیره شوند، کمک می کنند. از آنجا که بدن در حالت طبیعی به طور مداوم خود 
را پاکسازی می کند افراد برای سالم ماندن نیازمند پیروی از رژیم های سم زدایی برپایه  مایعات 

نیستند.« 
 باور نادرست شماره 2: پاکسازی برای بدن مفید است و باعث افزایش سطح انرژی 

و سلامت می شود. 
رژیم آبمیوه و سبزیجات با ایجاد این تصور که چون در حال انجام کاری مفید هستیم در ما 
احساس ایمنی کاذبی به وجود می آورد. در حالی که افرادی که از این رژیم ها پیروی می کنند، 
در واقع هر کاری انجام می دهند به جز سم زدایی از بدن. دوباست تاکید می کند: »بدن به طور 
خودکار خود را سم زدایی می کند و برای رهایی از سموم نیازی به این رژیم ها نیست. در طی چند 
روز اول این رژیم، فرد ذخایر گلیکوژن خود را برای تامین انرژی می سوزاند.« دوباست می گوید: 

» سوختن گلیکوژن باعث دفع مقادیر زیادی آب از بدن می شود و تاثیرش را به صورت کاهش 
وزن نشان می دهد. 

این رژیم همچنین می تواند عوارض جانبی ناشی از کاهش قند خون مانند فقدان انرژی، 
سردرد و لرزش بدن ایجاد کند. با گذشت زمان، یبوست ناشی از فقدان فیبر کافی و همچنین 
تحریک پذیری ایجاد می شود.« دوباست اضافه کرد: »هنگامی که رژیم مایعات فرد به پایان می رسد 
و شروع به غذا خوردن می کند، تمامی اضافه وزن از دست رفته باز می گردد. اگرچه وی دریافته 
است که این رژیم در برخی افراد باعث ایجاد تاثیر روانی می شود، به این صورت که ممکن است 
فرد بعد از اتمام دوره رژیم به سمت عادت های غذایی سالم گرایش پیدا کند که البته نتایج و روند 

آن هنوز مشخص نیست.« 
 باور نادرست شماره ۳: رژیم آب میوه و سبزیجات روش خوبی برای کاهش وزن است 
دوباست می گوید: »کاهش وزن با روش پاکسازی و سم زدایی بدن در بلند مدت یک 
راه حل بی اثر است و کاهش وزن به وجود آمده در ابتدای این نوع رژیم ها به علت از دست 
دادن آب است.« وی افزود: »پیامد کاهش وزن با از دست دادن آب، از بین رفتن عضلات 
است که بهای گزافی است. کاهش وزن همیشه با مقیاس عددی سنجیده نمی شود بلکه 
مربوط به نسبت چربی بدن در مقایسه با توده عضلانی است. به عبارت دیگر نتیجه مورد 
انتظار از یک برنامه کاهش وزن از دست دادن چربی است نه عضله. این مهم با رژیم غذایی 
بر پایه مایعات امکان پذیر نیست، چراکه این رژیم فاقد پروتئین و کالری کافی است و در 
طول دوره آن شخص ممکن است انرژی کافی برای انجام فعالیت های ورزشی و ساخت و 
تقویت عضلات را نداشته باشد. داشتن عضلات پر حجم و چربی بدنی کمتر مستلزم سوزاندن 
کالری بیشتر و بالا بردن میزان سوخت وساز بدن در درازمدت است.« دوباست اضافه کرد: 
»گزینه ها و روش های بسیار سالم تری برای کاهش وزن و حصول اطمینان از عملکرد ایده 

آل در بدن وجود دارد.« 
 باور نادرست شماره 4: از آنجا که افراد مشهور از این رژیم ها استفاده می کنند، پس 

به طور قطع آنها به وسیله تغذیه توصیه شده است. 
افراد مشهور از بیانسه و اوپرا تا گوینت پالترو و و سلما هایک این رژیم ها را توصیه می کنند. برخی 
از افراد مشهور خودشان نیز از این رژیم ها برای کاهش وزن سریع استفاده می کنند؛ برخی دیگر 
هم برای جبران زیاده روی و افراط در مصرف غذاها و نوشیدنی های ناسالم از این رژیم ها استفاده 
می کنند. پالترو بازیگر باریک و بلند قامت در هفته نامه اش به نام Goop در سال 2009 گزارشی 
با این مضمون منتشر کرد: »یک دوره سه هفته ای رژیم آبمیوه و سبزیجات بازدهی حیرت آوری 

دارد و بعد از آن من احساس سلامتی و شادی و سبکی می کنم.« 
دوباست می گوید: »آیا زمانی که اخبار مربوط به سوء مصرف مواد محرک در افراد مشهور را 
می شنویم تمایل به الگوبرداری از آن داریم؟! بنابرین این رویکرد به الگوبرداری از این افراد، سالم 
و مناسب نیست.« وی افزود: »همانند دیگر رژیم های مد روز، رژیم های پاکسازی و اسامی ای از 
این قبیل، وعده تاثیر فوری دارند، اما در عمل تاثیرات کوتاه مدتی دارند و به طور قطع در درازمدت 

تاثیرات مفید نخواهند داشت.« 
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خودرویی با آئینه هوشمند روانه بازار خودروسازی خواهد شد که از قابلیت 
های متفاوتی مانند نمایش تصایر پشت سر یا حتی دید واضح تر در مواقع مه آلود 

برخوردار است.
 کارخانه خودروسازی کادیلاک اعلام کرده است که از سال آینده خودروهایی مجهز به 
آئینه های هوشمند طراحی خواهد کرد که می تواند تا حد قابل توجهی از میزان و آمار 

تصادفات بکاهد.
از جزئیات این آیئنه هوشمند که در جلوی ماشین نصب می شود می توان به مواردی مانند 
آئینه نمایشگری با قدرت تشخیص 1280 در 240 و در رابطه با آنچه که پشت سر مسافران 
رخ می دهد، اشاره کرد. آئینه های هوشمند در زمانی که هوا مه آلود بوده و راننده دید کافی از 

اطراف خود ندارد نیز سودمند بوده و دید وسیعی را از اطراف به راننده می بخشند. 
این آئینه هوشمند جدید از سال 2015 میلادی در تمامی خودروهای مدل کادیلاک نصب 
خواهند شد تا نه تنها بتوانند آمار تصادفات را کاهش دهند بلکه به عنوان خلاقیت جدیدی در 

خودروهای کادیلاک نیز مطرح شوند. 

حیات نامحدود با آپلود مغز در رایانه!

دستیابی محققان کشور به دانش فنی تولید پودر مؤثر در ساخت فولاد کیفی

محققان یک شرکت دانش بنیان مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان موفق 
به تدوین دانش فنی تولید پودر تاندیش بازی پس از دو سال فعالیت تحقیقاتی شدند.

 از این پودر در ریخته گری مداوم فولاد استفاده می شود و تاثیر قابل توجهی بر کاهش 
ناخالصی های مذاب و تولید فولاد تمیز و کیفی دارد.

این پودر تا سال 1381، وارداتی بوده که محققان شرکت دانش بنیان مستقر در شهرک در 
اولین مناقصه داخلی که از طرف شرکت فولاد مبارکه برگزار شد، شرکت کرده و تاکنون موفق 

به تامین این محصول برای شرکت های فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و واحد سبا شده است.
این شرکت دانش بنیان سرباره مصنوعی تولید شده )جایگزین کلسیم آلومینات( به روش 

بازیابی سرباره کوره پاتیلی را نیز در سال 1386با موفقیت آزمایش کرده و به عنوان دومین 
محصول مبتنی بر نتایج طرح های پژوهشی خود، موفق شده است بیش از 12 هزار تن از این 

محصول را تولید و عرضه کند.
دکتر حسین ادریس، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه پودر عایق تولید شده 
در مجتمع فولاد مبارکه و واحد سبا به عنوان جایگزین سبوس برشته برنج با موفقیت آزمایش 
شده است، اضافه کرد: شرکت ما در تلاش جهت دستیابی به دانش فنی تولید پودر قالب برای 
تمامی شرکتهای ریخته گری مداوم در کشور بود که این دانش فنی تنها در اختیار چند شرکت 

بزرگ جهان است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه پودرهای تاندیش به دو گروه اسیدی و بازی تقسیم می شوند، 
گفت: پودرهای اسیدی که فقط عایق حرارتی هستند، کمتر استفاده می شوند و تولیدکنندگان 
محصولات تمیز و کیفی از پودر تاندیش بازی استفاده می کنند، همچنین استفاده از پودرهای 

تاندیش بازی برای تولید فولاد تمیز یک ضرورت است.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: 103S Tunslag PA پودری بازی 
است که از نظر متالوژیکی فعال است و افزودن آن بر روی سطح مذاب در تاندیش باعث تمیزی 

محصول فولادی می شود.
به گفته ادریس، عایق حرارتی بودن در سطح مذاب، توانایی جذب ناخالصی هایی که شناور بوده 
و به سطح مذاب می رسند، افزایش تمیزی فولاد بویژه در زمان های شروع ریخته گری و تعویض 
پاتیل و پخش شدن به طور یکنواخت در سطح مذاب تاندیش، از جمله مزیت های این پودر است.

بازیابی حافظه از دست رفته در بیماران مبتلا به زوال عقل
تحقیقات صورت گرفته توسط محققان آمریکایی نشان می دهد، حافظه از دست 
رفته در بیماران مبتلا به زوال عقل از طریق بازیابی ارتباطات سیناپسی قابل بازیابی 

است.
 پیش از این عنوان می شد که خاطرات در سیناپس ها ذخیره شده و بیماری آلزایمر که در 
اثر تجمع پلاک های بتا آمیلوئیدی در مغز ایجاد می شود، منجر به از بین رفتن این سیناپس ها و 

پاک شدن خاطرات ذخیره شده در آنها می شود.
اما محققان دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس )UCLA( مدعی شده اند که خاطرات در جای 
دیگری ذخیره می شوند و اگر ارتباط نورون ها از طریق اتصالات جدید برقرار شود، امکان بازیابی 

خاطرات قبلی فراهم می شود.

»دیوید گلانتس مان« نویسنده ارشد این تحقیق عنوان می کند: تحقیقات ما نشان می دهد 
که حافظه بلندمدت در سیناپس ذخیره نمی شود و در اصل، هسته نورون  محل ذخیره سازی 
حافظه است. سیستم عصبی قادر به بازسازی اتصالات سیناپسی از دست رفته است و اگر بتوان 
ارتباطات سیناپسی را بازیابی کرد، حافظه نیز برگشت پذیر است؛ اما اثبات این نتایج به انجام 

تحقیقات تکمیلی نیاز دارد.
در چند مرحله آزمایش بر روی حلزون دریایی Aplysia و نورون های جدا شده در ظرف 
آزمایشگاه، محققان قادر به کم کردن عملکردهای سیناپسی و پروتئین های درگیر در آن شدند؛ 
مهارکننده های پروتئین برای مختل کردن عملکرد سیناپس، آسیبی به حافظه بلندمدت وارد 

نمی کند.

طراحی گوشی هوشمند فوق ایمن با قابلیت خودکشی!
شرکت بوئینگ و شرکت کانادایی بلک بری به دنبال ارائه گوشی هوشمندی هستند که برای ارتباطات 

امنیتی بین آژانس های دولتی و پیمانکارانشان طراحی خواهد شد.
در صورتی که فردی قصد مداخله در امور گوشی را داشته باشد، این سامانه فناورانه، خود و تمامی داده هایش را نابود 

می کند.
این گوشی به حدی امنیتی است که بوئینگ آن را فقط به خریداران مورد تاییدش خواهد فروخت. شرکت بلک بری 

نیز وجود چنین پروژه ای را تایید کرده اما از ارائه اطلاعات بیشتر در این زمینه خودداری کرد.
 12 BES برای عملکرد بر روی نرم افزار اندروید طراحی خواهد شد و از پلتفرم Boeing Black گوشی امنیتی
متعلق به شرکت بلک بری استفاده خواهد کرد. گوشی موردبحث توسط یک شرکت پیمانکار دفاعی و هوافضا واقع در 

شیکاگو که در ساخت جت ها و هواپیماهای جنگنده فعالیت می کند، طراحی می شود.
گوشی مزبور تماس ها را کدبندی می کند و دوسیم کارته خواهد بود؛ چنین موضوعی امکان دسترسی آن به شبکه های 
چندگانه تلفن همراه را فراهم خواهد کرد. همچنین می توان این فناوری را طوری بازپیکربندی کرد که به حسگرهای 
بیومتریک و ماهواره ها متصل شود.این سامانه دارای یک پورت HDMI خواهد بود که به آن  امکان متصل شدن به 
تلویزیون، یو اس بی، وای فای و بلوتوث را خواهد داد.گوشی جدید کاملا مهر و موم شده ارائه می شود و هر تلاشی برای 

بازکردنش، منجر به نابودی انتحاری و حذف تمامی اطلاعات آن خواهد شد.

ارتباط بین قد و خطر ابتلا به سرطان مری
محققان آمریکایی طی مطالعاتی دریافتند، قد انسان با خطر ابتلا به سرطان مری 

در ارتباط است.
اگر ارتباط بین قد و خطر ابتلا به سرطان مری را بدانیم شاید بتوانیم در مقابل این بیماری 

بهتر از خودمان محافظت کنیم. این یک ارتباط آماری است که ارائه شده است.
مری لوله عضلانی است که غذا را از دهان به معده می برد و مری بارت یک بیماری است؛ 
معمولاً به دلیل قرار گرفتن در معرض اسید معده، سلول ها در لایه خارجی مری آسیب 
می بینند و این می تواند در اثر عارضه قبلی ریفلاکس معده به مری اتفاق افتد و سلول های 

غیر طبیعی ناشی از مری بارت می تواند در برخی از موارد سرطانی شود.
محققان مرکز تحقیقات سرطان »فرِِد هاچینسون« در آمریکا یک سری از داده ها در 
ارتباط با 1000 بیمار مبتلا به سرطان مری، 2000 مبتلا به بیماری مری بارت )عوارض 
ریفلاکس معده و عامل اصلی خطر ابتلا به سرطان( و 2000 فرد سالم را مورد بررسی قرار 

دادند.
محققان در این مطالعه نتایجی به دست آوردند و متوجه شدند خطر ابتلا به سرطان مری 
یا مری بارت در مردان با قد کمتر از یک متر و 70 و در زنان با قد کمتر از یک متر و 57 در 
مقایسه با مردانی که قد آنان بیش از یک متر و 83 و زنانی که قد آنان بیش از یک متر و 
67 است، بیشتر است.البته این آمار با توجه به پارامترهایی مانند سن، شاخص توده بدن، دور 
کمر)چاقی شکمی(، سیگار کشیدن یا وضعیت اجتماعی و اقتصادی است و به گفته محققان 
در ارتباط تعجب آوری که بین قد و بیماری وجود دارد باید مطالعات بیشتری انجام شود تا 
بتوانند برخی توضیحات را پاسخگو باشند.اما باید بدانید به غیر از این عوامل، عوامل دیگری 
مانند چاقی، تنباکو )از هر نوع(، جنسیت )احتمال ابتلای مردان به این سرطان 3 برابر زنان 
است(، مواد شیمیایی شوینده، الکل، رژیم غذایی )مصرف کم میوه و سبزیجات( و مایعات 

بسیار داغ باعث مبتلا شدن به سرطان مری می شوند.

خودرویی مجهز به آئینه های هوشمند
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یک مخترع اهل سان فرانسیسکو در اقدامی که 
بیشتر شبیه فیلمهای علمی-تخیلی است از نقشه 
بتواند  برای ساخت سیستمی خبر داده که  خود 

مغزش را بر روی رایانه آپلود کند.
راندال کوئن، مخترع آمریکایی اظهار کرد که کلید این 

کار، »SIM« )ذهن مستقل از زیرلایه( است.
به گفته این دانشمند، با نقشه برداری از مغز، کاهش 
فعالیت آن تا حد محاسبات و بازتولید این محاسبات به 
شکل کد، انسان ها می توانند به طور نامحدود زندگی کرده 

و توسط سیلیکون برابرسازی شوند.
مشابه  برابرسازی  از  من  منظور  کرد:  اظهار  کوئن 
برابرسازی یک مکینتاش بر روی رایانه است. این یک نوع 

کد مستقل از پلت فرم است.
از  از طریق »ذهن مستقل  اینها  گفته وی، همه  به 
زیرلایه« ممکن می شود که نه یک هوش مصنوعی، بلکه 

ذهن دانلود شده انسان بر روی رایانه است.
کرد:  اظهار  سان فرانسیسکو  در  نشستی  در  وی 
هستند  مطمئن  درصد   99 عصب شناسی  دانشمندان 
که مغز یک سازوکار است. مغز به محاسبه پرداخته و 
همچنین وظایفی را انجام می دهد. اگر بتوان چگونگی 
برای آن  را درک کرد، می توان جایگزینی  عملکرد آن 

ساخت.
کوئن بر این باور است که با استفاده از سیستم وی 
مجازی  جهان  حتی  و  دیگر  جهان های  در  می توان 

زندگی کرد.این مخترع در حال حاضر سازمانی موسوم 
به carboncopies را برای کار بر روی مسائل فنی و 

اخلاقی موجود در این پروژه تاسیس کرده است.
رویکردهای  از  ما  است:  آمده  شرکت  این  بیانیه  در 
عملی به سوی آنچه که ما »ذهن های مستقل از زیرلایه 
پیشرفته« به معنی انتقال عملکردهای ذهن از زیرلایه 
زیستی به زیرلایه ای دیگر با قابلیت عملی سازی این کارها 
می خوانیم، حمایت می کنیم. ما کارگاه ها و همایش هایی 
علاقه مند  اشخاص  آن،  در  که  می کنیم  سازماندهی  را 
می توانند به تبادل ایده، شبکه سازی با دیگران و به روز 
نگه داشتن خود در مورد آخرین تحولات در این زمینه 

بپردازند.



رئیس سازمان بهزیستی کشور خبرداد:

اجرای طرح ویژه کاهش طلاق
 از اواخر دیماه 

هاشمی با اشاره به اینکه طرح بشیر،ویژه طلاق یکی از طرح های سازمان 
بهزیستی است که از اواخر دی ماه به صورت کشوری اجرایی خواهد شد ،گفت: 

این طرح می تواند در کاهش طلاق نقش بسزایی را ایفا کند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه طرح بشیر بکی از طرح های سازمان 
بهزیستی کشور با رویکرد تخصصی کاهش طلاق است عنوان کرد:این طرح برای اولین 
بار به صورت پایلوت در استان یزد اجرا شد و از اواخر دی ماه آن را به صورت کشوری 
اجرایی خواهیم کرد.  وی ادامه داد : این طرح در راستای توسعه و پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی با رویکرد تخصصی کاهش طلاق در دو سطح آموزشی برای زوجهای که در 
مرحله ازدواج  هستند اجرا خواهد شد. وی با اشاره به اینکه اجرا شدن این طرح در استان 
یزد نشان داد که بیش از 50 درصد  از افرادی که در معرض طلاق بودند صرف نظر کرده و 
به زندگی مشترک برگشتند افزود: طرح بشیر در دو مقطع آموزشی اجرا و در آن  خدماتی 
نظیر آموزش مهارتهای زندگی ، همسر داری ، ارائه مشاورهای رایگان و..... ارائه می شود. 

هاشمی خاطر نشان کرد: این طرح در راستای برنامه های ملی دولت یازدهم از اواخر 
دی ماه به صورت کشوری اجرا می شود و می تواند در کاهش طلاق و آسیب های ناشی 

از آن نقش بسزایی ایفا کند. 

مدیرکل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان خبر داد؛

تلاش برای دائمی شدن
 جشنواره ازدواج و خانواده 

مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان گفت: تلاش 
می کنیم پس از برگزاری نخستین جشنواره ازدواج و خانواده، مقدمات لازم 
را برای تصویب برگزاری دائمی این جشنواره در شورای عالی انقلاب فرهنگی 

فراهم کنیم. 
دکتر بهمن بهمنی با اعلام این خبر اظهار کرد: برگزاری جشنواره ازدواج و خانواده، جزو 
مصوبات ستاد ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان است و قصد داریم پس از 
پایان برگزاری جشنواره ازدواج و خانواده مکاتبات خود را در جهت تصویب آن در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با مسئولان این شورا آغاز کنیم. وی درباره مزایای تصویب جشنواره 
ازدواج و خانواده در شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در صورت تصویب، این جشنواره 
هر سال برگزار می شود و جزو برنامه های مصوب قرار می گیرد. علاوه بر آن دبیرخانه دائمی 
آن تشکیل می شود و تولیدکنندگان آثار با توجه به برگزاری سالانه آن، سعی می کنند که 
خود را با زمانبندی جشنواره وفق دهند. مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش 
و جوانان درباره استقبال دستگاه ها و رسانه ها از نخستین جشنواره ازدواج و خانواده افزود: 
استقبال در 9 محور از 13 محور جشنواره بسیار زیاد بوده است به گونه ای که قصد داریم 

برای برخی از محورها مهلت ارسال آثار تعیین کنیم. 

سخنگوی سازمان بیمه سلامت اعلام کرد؛

جزییات جدید حذف دفترچه بیمه 
 سخنگوی سازمان بیمه سلامت ضمن اعلام آخرین جزییات حذف دفترچه 
بیمه، از اجرای گسترده طرح در تمامی بیمارستانهای دولتی تا پایان سال، گفت: 

بیماران با کارت ملی در ۶70 بیمارستان پذیرش می شوند. 
سید مهدی میرشاه ولد درباره جایگزینی کارت ملی به جای دفترچه بیمه گفت: این 
طرح از 15 آذر ماه در سراسر کشور در چهار استان تهران، فارس، مازندران و اصفهان 
آغاز شد که در هر استان نیز یک بیمارستان به عنوان پایلوت برای اجرای این طرح در 
نظر گرفته شد.وی از اضافه شدن چندین بیمارستان به طرح حذف دفترچه بیمه در 
بیمارستان های دولتی گفت: یک بیمارستان در تهران و سه بیمارستان نیز در اصفهان به 
این طرح اضافه شده است.وی تاکید کرد: در تهران ابتدا مرکز قلب تهران نسبت به اجرای 
این طرح اقدام کرد و به تازگی بیمارستان بهارلو نیز اضافه شده است به طوری که بیماران 
برای بستری شدن می توانند با ارائه کد ملی پذیرش شوند.سخنگوی سازمان بیمه سلامت 
از گسترش این طرح در بیمارستان های دولتی خبر داد و گفت: برنامه ریزی ما این است 
که هر بیمارستان دارای سیستم HIF که آمادگی اتصال به سامانه بیمه سلامت را دارد 
می تواند در اجرای این طرح پیش قدم شود و ما آمادگی داریم این طرح را در تمامی 
بیمارستان های دولتی طرف قرارداد اجرا کنیم.میرشاه ولد با اشاره به اینکه متقاضیان با 
ارائه کارت ملی پذیرش می شوند، گفت: البته داشتن کد ملی نیز برای پذیرش کافی 
است و با کد ملی تمامی اطلاعات هویتی و بیمه ای بیمار مشخص شده و می توانند با آن 
بستری شوند.به گفته وی این طرح فعلا فقط برای بستری بیماران است و از سال آینده 
نیز تصمیم داریم با استفاده از تجارب این طرح و رفع اشکالات احتمالی آن برای بیماران 
سرپایی نیز دفترچه بیمه را حذف کنیم.این مقام مسئول در سازمان بیمه سلامت با تاکید 
بر اینکه تا پایان سال تمامی بیمارستان های طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت در سطح 
کشور مشمول طرح حذف تدریجی دفترچه بیمه خواهند شد، گفت: ظرف یک ماه آینده 
پایلوت این طرح به پایان می رسد و پس از جمع بندی و فراهم بودن شرایط این طرح 
در استان های بیشتری در کشور اجرایی خواهد شد.وی گفت: در حال حاضر 544 عدد 
از بیمارستانهای دانشگاهی علوم پزشکی و همچنین 130 بیمارستان غیر دانشگاهی در 
سراسر کشور طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت هستند و تلاش ما بر این است تا پایان 
سال در تمامی این بیمارستان ها این طرح اجرا و به تدریج دفترچه بیمه حذف و کد ملی 

جایگزین آن شود.

چگونه روحیه قوی تری داشته باشیم
گزینه های مختلفی برای تقویت روحیه وجود دارد که از آن جمله می توان 

به پشتکار، یادگیری شیوه برخورد با مشکل و نحوه تفکر منطقی اشاره کرد.
برای مقابله با نگرانی و اضطراب نباید مشکل را حذف کرد و در واقع راه های مقابله با 

اضطراب، فرد را مقاوم تر می کند. چند راهکار زیر در این زمینه می تواند راهگشا باشد:
مسئولیت کارهایتان را خودتان به عهده بگیرید

افرادی که به لحاظ روانی قدرتمند هستند، مسئولیت های خود را به خوبی می شناسند 
و مسئولیت تمام رفتارها، تفکرات و احساسات شان را به عهده می گیرند. آنها با آگاهی 
از اینکه برخی شرایط و موقعیت ها از کنترل شان خارج است معتقدند که تنها خودشان 

مسئول رفتارهایشان نسبت به این شرایط هستند.
این افراد هیچ گاه به دلیل مشکلات، آشفتگی ها و عصبانیت ها و حال بد خود، انگشت 
اتهام شان را به سوی دیگران نمی گیرند و فقط خودشان مسئولیت پیامد کارهایشان را 
به عهده می گیرند چون معتقدند آنچه رخ می دهد پیامد تصمیم گیری خودشان است، 

نه فرد دیگری.
پیش بینی نکنید

افراد قدرتمند به لحاظ روحی یک مطلب را به خوبی می دانند و آن اینکه نمی توان 
آینده را پیش بینی کرد. آنها هیچ گاه زمان خود را صرف فکر کردن به آینده، پیش بینی و 
پیشگویی آن نمی کنند چرا که معتقدند باید به فکر حال باشند و آینده هنوز از راه نرسیده 
است و فکر کردن و درگیر شدن در افکار آینده، آنها را از تمرکز بر فعالیت های کنونی شان 

باز می دارد و آنها را به اشتباه می اندازد.
به توهمات و تخیلات راه ندهید

در حالی که همه افراد به رویا و تخیل علاقه دارند ولی افراد قدرتمند معتقدند که رویاها 
واقعیت نداردند و با فکر کردن به موضوعات غیرواقعی، واقعیت را زیر سوال نمی برند.

در گذشته نمانید
برای بسیاری از افراد، رها کردن رویدادهای گذشته دشوار است در حالی که افراد 
قدرتمند می دانند فکر کردن به گذشته و آرزوی رخ دادن یا ندادن رویدادها، تنها یک 

آرزو است و واقعیت نیست.
آنها به گذشته به همان اندازه ای که ارزش دارد فکر می کنند و معتقدند راهی برای 
بازگشت به گذشته وجود ندارد؛ بنابراین این دست افراد آنچه را از دست داده اند می پذیرند 
و به جای فکر کردن به آنچه می توانستند در گذشته انجام دهند، به آنچه می توانند در 
حال حاضر انجام دهند فکر می کنند چرا که اشتباهعات گذشته فرصت خوبی را برای 

جبران در آینده پیش روی هر کس قرار می دهد.
 کسب قدرت روحی و روانی، جدال دشواری است که یک شبه به دست نمی آید و 
همانگونه که ما نیاز داریم تا نحوه برخورد با مشکلات را یاد بگیریم گاهی هم نیاز داریم تا 

از موضع و طرز تفکر خود نسبت به محیط اطرافمان فاصله بگیریم.

راهنمای جیبی کتابخوانی
برای کتاب خواندن چه قدر برنامه ریزی می کنید؟ در طی یک سال چند 
کتاب مطالعه می کنید؟ تا به حال به این اندیشیده اید که چگونه می توانید تعداد 

بیشتری کتاب را در یک مدت زمانی معین بخوانید؟
همان طور که برای خوردن، خوابیدن، تماشای تلویزیون و صحبت کردن با دوستان 
وقت می گذاریم لازم است زمانی را نیز وقف خواندن کتاب هایی کنیم که حتماً ارزش یک 
بار مطالعه را دارند. خواندن یک کتاب هم چون سفر کردن به دنیایی است که نویسنده با 
ظرافتی خاص خود آن را بنا کرده است. با همه ی اینها ما در 7 روز هفته و 365 روز سال 

برای مطالعه ی کتاب چه مقدار زمان می گذاریم؟
در دنیای کنونی که مملوء از اطلاعات و ارتباطات است، متأسفانه بیشتر مطالعه ی ما 
منفعلانه است. خواندن یک رایانامه  که برای ما ارسال شده و یا شاید خواندن نوشته هایی 
از دوستان که در صفحه ی مجازی قرار گرفته، مجموع مطالعاتی است که اکثر ما در طی 
یک روز داریم. اما نمی توان این نوع مطالعات را با خواندن کتاب مقایسه کرد. کتاب های 
خوب از نویسندگان خوب ادبیاتی غنی دارند و چندین بار ویرایش شده اند. همچنین 
می توان به اطلاعات یک کتاب اگر منبعی موثق باشد اعتماد کرد. بر همین اساس می توان 
این طور گفت که فرد می تواند به جای خواندن بسیاری از مطالب بی فایده ی برخط 
)online(، زمانش را صرف مطالعه ی یک کتاب مفید بکند و به این شکل از وقت خود 

درست استفاده کند. 
دست به کار شوید!

لیستی ازکتاب های مفیدی که دوست دارید حتما یک بار آنها را بخوانید، تهیه کنید. 
این لیست را می توانید به شکلی خاص اولویت بندی کنید. ترتیب اولویت کتاب ها می تواند 
بر اساس فصل های مختلف سال باشد. برای نمونه کتاب هایی که از نظر مفهومی سنگین تر 
هستند و نیازمند آرامش و دقت بیشتری هستند را برای فصل تابستان که بیشتر می توانید 
وقت بگذارید در نظر بگیرید. یک روش دیگر اولویت بندی می تواند بر اساس نویسندگان 
آن آثار باشد. خیلی از کتابخوان ها دوست دارند چند کتاب مطرح یک نویسنده را پشت سر 
هم بخوانند تا تصویر درستی از ایده های کلی نویسنده به دست بیاورند. از دیگر روش های 
اولویت بندی که به شما این فرصت را می دهد که یک منتقد حرفه ای بشوید این است 
که دو کتاب در باب موضوعی واحد که از زوایای مختلف هم شبیه به یکدیگر هستند و 
هم با یکدیگر متفاوتند را در کنار یکدیگر بخوانید و به شکلی فعال نگاه دو نویسنده را 

بایکدیگر مقایسه کنید.
 برنامه ی یک روزتان را با دقت بررسی کنید و زمان های خالی در طی یک شبانه روز 

را پیدا کنید و سعی کنید با کاشتن یک کتاب در بطن این زمان ها، روزتان را سبز کنید.
خواندن 20 صفحه در روز

یک روش ساده برای مطالعه ی تعداد زیادی از کتاب های مورد علاقه تان در طی یک 
سال، خواندن تنها 20 صفحه از یک کتاب طی یک روز است. خواندن این 20 صفحه 
کمتر از یک ساعت از وقت شما را در شبانه روز پر می کند. این در حالی است که اگر به 
طور مرتب همین قدر مطالعه داشته باشید می توانید در طی 10 هفته چیزی حدود 7 
کتاب را تمام کرده باشید. هم چنین با این برنامه در طی یک سال می توانید حدوداً 36 

کتاب را بخوانید.
خواندن 20 صفحه در روز این امکان را به شما می دهد تا در کنار مطالعه هم یادداشت 
برداری کنید و هم در طی روز، حین انجام فعالیت های مختلف به مطالب گفته شده در 
آن فکر کنید. شما می توانید در طی چند هفته با کتاب مورد علاقه تان زندگی کنید و 
اجازه بدهید که ذهنتان مفاهیم بیان شده را به خوبی درک کند. مهم ترین نکته این است 
که به یاد داشته باشیم نیت ما تنها خواندنِ صرف و افزایش کمی کتاب ها نیست. هدف 
اصلی خواندن، کسب اطلاعات بیشتر و آشنا شدن با مفاهیم گوناگون از نقطه نظرهای 

متفاوت است. 
از وقت های خالی تان استفاده کنید!

چه مقدار از زمانتان را در طی روز در ترافیک به سر می برید؟ چند ساعت از روزتان 
را به فعالیت هایی می پردازید که هیچ فایده ای برای شما ندارند؟ تا چه اندازه برنامه های 
تلویزیونی ای را تماشا می کنید که دوست ندارید و تنها می خواهید وقتتان را به شکلی پر 
کنند؟ آیا وقت آن نرسیده که از تک تک زمان های خالی ای که در طی روز هدر می شوند 

استفاده کنید؟ 
برنامه ی یک روزتان را با دقت بررسی کنید و زمان های خالی در طی یک شبانه روز 
را پیدا کنید و سعی کنید با کاشتن یک کتاب در بطن این زمان ها، روزتان را سبز کنید. 
همیشه و همه جا یک کتاب کوچک کم وزن همراه خود داشته باشید و سعی کنید از تک 

تک لحظاتتان کمال استفاده را داشته باشید.
نتیجه گیری

کتاب ها دنیاهای وسیعی هستند که موازی با دنیای ما در حرکتند. خواندن یک کتاب 
می تواند در یافتن پاسخ به بسیاری از معما های زندگی تان مفید باشد. تنها لازم است برای 
هرچه بزرگ تر شدن روحتان کتاب های مفیدی که دوست دارید حتما یک بار در طول 
عمرتان آنها را بخوانید، در یک لیست به شکل های مختلف اولویت بندی کنید. بر اساس 
الگوی مورد نظرتان هر روز 20 صفحه از یک کتاب را بخوانید و برای مدتی در دنیای فکر 
نویسنده زندگی کنید. از تک تک فرصت های خالی زندگی تان استفاده کنید و آنها را از 

عطر کتاب ها پر کنید. 

پدر،مادرهای بی رحم!
بیشتر والدینی که از تحقیر برای کنترل و تربیت فرزند استفاده می کنند، در 
واقع آن را روشی برای تلنگر زدن به کودکان خود می دانند یا حداقل تحقیر را 

روشی برای کنترل کودک می دانند.
تکریم در لغت به معنای تعظیم ، بزرگداشت و حرمت ، احترام گذاشتن است و تحقیر 
سرزنش کردن و نقطه مقابل آن است.تحقیر در هر سنی مشکل ساز است اما در دوران 
کودکی می تواند تاثیر گذار تر با شد زیرا تاثیر کلمات بر روی کودکان بیشتر است . 
تحقیقات نشان داده است که هر فرد در 10 سال اول عمر خود به طور متوسط با حدود 
150 هزار پیام و واژه منفی مواجه می شود و بیشتر این پیام ها با محتوای »بی عرضه، 
تنبل، شلخته، دست و پا چلفتی، خنگ، بی شعور، بی مسئولیت، تو هیچی نمی شی، بکن 
نکن، برو نرو، حرف نزن، نخور، بشین نشین، دست بزن نزن، به جز خرابکاری کار دیگری 
بلد نیستی« است.این پیام را اکثرا خانواده و در درجه بعدی دوستان و در نهایت معلم و 
مدرسه به ذهن کودک تزریق می کنند و بیشتر والدینی که از تحقیر برای کنترل و تربیت 
فرزند استفاده می کنند، در واقع آن را روشی برای تلنگر زدن به کودکان خود می دانند 
یا حداقل تحقیر را روشی برای کنترل کودک می دانند.از ائمه اطهار روایات بسیاری در 
مورد تکریم و احترام به کودکان وارد شده است. رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم 
در این باره می فرمایند : به بزرگسالان خود احترام کنید و نسبت به کودکان خویش ترحم 
و عطوفت نمایید.همچنین از امام علی علیه السلام روایت شده است : در خانواده خود با 

کودکان عطوف و مهربان باش و بزرگترها را احترام کن.
از مصادیق تحقیر کودکان می توان به موارد زیر اشاره کرد: 

1(مقایسه و ارزیابی او با دیگران
2( طعنه زدن و سرزنش کودک در مقابل دیگران

3(سلام نکردن به کودک
4(نظارت افراطی برکودک 

5(تذکر پی در پی 
6(صدا کردن کودک با القاب ناپسند

7(تحمیل امور بر کودک
8(اجازه ندان به کودک برای صحبت کردن و کامل کردن گفتارش

9(عدم توجه به قول و قرار با کودک
10(داشتن انتظارات فراتر از توان کودک

11(نیشخند و پوزخند کردن کودک و ......
 تحقیر کردن عوارض جسمی و روانی را بر فرد تحقیر شده باقی می گذارد مانند:

کمبود اعتماد به نفس: اولین و مهمترین آسیب کاهش عزت و اعتماد به نفس است هر 
چقدر عزت نفس کودک پایین تر باشد امید و آرزو های او دچار نقصان می شود و اینگونه 
کودکان در برقراری ارتباط با دیگران به مشکل خواهند خورد و در بزرگسالی به این باور 
خواهند رسید که قادر به انجام هیچ کاری نیستند. افسردگی: دومین مورد که می توان به 
آن اشاره کرد افسردگی است تحقیقات در این زمینه نشان داده است که تحقیر مدام و 
سرزنش کودک امکان بروز افسردگی را در بزرگسالی افزایش خواهد داد.خجالتی بودن: کم 
رویی و خجالتی بودن یکی دیگر از اختلالاتی است که ممکن است در اینگونه کودکان 
دیده شود مقایسه شدن کودک با دیگران ، جدی نگرفته شدن از سوی والدین ازجمله 
اموری هستند که به خجالتی شدن فرزندان منجر می شود. ایجاد شخصیت ناسازگار :کنترل 
، تحقیر، سرزنش مدام کودک تاثیرات منفی بر شخصیت آنها دارد و موجب ایجاد یک 
شخصیت نا سازگار می شود .کودکی که تلاش می کند در مقابل شما بایستد و مقابله به 
مثل کند. خشونت: نکته دیگر آن است که والدینی که به منظور کنترل رفتار کودک آنها 
را مورد سرزنش ، تحقیر و تنبیه بدنی قرار می دهند منتظر بروز رفتارهای خشونت آمیز 
در کودکان خود باشند در واقع این کودکان از شیوه رفتاری والدین خودشان برای رفتار با 
دیگران استفاده می کنند. عدم توانایی ارتباط صحیح با دیگران : در بعضی از مواقع احساس 
حقارت چنان تاثیری بر روی فرد می گذارد که فرد مبتلا جرات معاشرت با مردم را پیدا 
نمی کند و از ترس اینکه مبادا در جمع مورد تحقیر واقع شود کناره گیری را به هرگونه 
برقراری رابطه ای ترجیح می دهد. خود کم بینی : با سرکوب اعتماد به نفس در فرد ی که 
مورد تحقیر واقع شده است این مسئله به مرور باعث به وجود آمدن حس خود کم بینی در 
فرد می شود. او احساس خواهد کرد برای انجام هیچ کاری لیاقت دارد و دیگران از او بهتر 
هستند. از دست دادن مهارت نه گفتن : کودکی که در خانواده به خصوص در بر خورد 
با والدین تحقیر و سرزنش می شود اعتماد به نفسشان کاهش می کند ، این گونه افراد که 
دارای اعتماد به نفس پایینی هستند در مقابل خواسته های دیگران جرات نه گفتن را از 
دست می دهند.از عواقب جسمی که ممکن است کودکانی که مورد بی مهری و بی توجهی 
والدین قرار گرفته اند با آن مواجهه شوند می توان به مواردی همچون بی اشتهایی ، پر خوری 

، هیجانات منفی ، اختلال در خواب، و حتی ترس و شب ادراری اشاره کرد. 

شما جزو کدام دسته از افراد هستید، آیا همیشه از زندگی خود راضی هستید و از 
تک تک لحظات زندگی تان لذت می برید یا از زندگی لذت نمی برید و آرزو می کنید 

جای فرد دیگری باشید و مدام زندگی  خودتان را با دیگران مقایسه می کنید؟
 شما جزو کدام دسته از افراد هستید، آیا همیشه از زندگی خود راضی هستید و از تک تک 
لحظات زندگی تان لذت می برید یا از زندگی لذت نمی برید و آرزو می کنید جای فرد دیگری 
باشید و مدام زندگی  خودتان را با دیگران مقایسه می کنید؟ اگر جزو دسته دوم هستید، این 

مطلب را از دست ندهید.
 زندگینامه افراد موفق را بخوانید

وقتی یاد بگیرید که چگونه رفتارهای خود را کنترل کنید، در مواقع و لحظات مختلف چه 
باید بگویید و چه کار کنید، در این صورت ارتباط های موفق تر و تاثیرگذارتری خواهید داشت و 
در نتیجه اطرافیان شما را شخصیت مثبت اندیشی می دانند. سعی کنید زندگینامه افراد موفق را 
بخوانید و ببینید چقدر افرادی معمولی مثل من و شما توانسته اند با امیدواری و مثبت نگری به 

ناممکن ها دست پیدا کنند.
مقایسه کردن ممنوع

نخستین نکته برای اینکه بتوانید یک فرد مثبت اندیش باشید این است که هیچ وقت خود را با 
فرد دیگری مقایسه نکنید. وقتی شما خود را با کسی مقایسه نکنید نسبت به کارها و اعمال خود 
احساس بهتری خواهید داشت و بیشتر از داشته های تان راضی خواهید بود. وقتی عادت کنید 
مدام دیگران را بهتر از خودتان بدانید و به این فکر نکنید که شاید خودتان شایستگی بیشتری 

داشته باشید، به طور حتم روزبه روز عیب جوتر و تلخ تر خواهید شد.
تنها نکات مثبت دیگران را ببینید

شاید این جمله به نظرتان خیلی ساده و ابتدایی باشد، اما واقعا به شما توصیه می کنیم که سعی 
کنید در هر فردی حداقل یک نکته مثبت پیدا کنید، این امر به شما کمک می کند با دیگران 

رفتار بهتر و مثبت تری داشته باشید.
قرار نیست همه مثل هم باشند

با کمی دقت در افراد منفی نگر اطراف تان متوجه می شوید که این افراد مدام فکر می کنند 
وضعیت شان در دنیا عادلانه نیست و همیشه سرنوشت علیه آنها بوده است. باید این را بدانید که 

در دنیا هیچ گاه همه چیز عادلانه نبوده و هرگز هم نخواهد بود.
مهم نیست که تقصیرکار کیست

بهتر است سعی کنید دنیا را سفید و سیاه نبینید، وقتی همیشه برای مشکلات تان دنبال 
مقصر باشید، نمی توانید مثبت فکر کنید؛ فقط مسئولیت کارهای خود را قبول کنید نه بیشتر 
از آن و نه کمتر. هیچ وقت دیگران را سرزنش نکنید اما دلیلی هم ندارد که بار مشکلات آنها را 

به دوش بکشید.
به جای مشکلات روی آنچه می خواهید تمرکز کنید

اگر جزو افرادی هستید که نمی توانید برای مشکلات تان درست تصمیم بگیرید و احساس 

می کنید در حل مشکلات تان گیج شده اید اول از همه باید با خود روراست باشید و از خود 
بپرسید »برای بیرون آمدن از این وضعیت برای خود چه کرده اید؟« بسیاری از افراد در این 
وضعیت نمی توانند خواسته های خود را روشن کنند و به دنبال کسی هستند که برای آنها 

تصمیم گیری کند.
مهم ترین نکته این است که از خود بپرسید: »دقیقا چه می خواهید؟« وقتی شما بدانید که در 

زندگی به دنبال چه هستید خیلی راحت تر می توانید بر مشکلات تان پیروز شوید.
سعی کنید روابط اجتماعی بهتری داشته باشید.

ن  ا گفت بعضی افراد به این دلیل همیشه عصبی، تلخ و منفی نگرند که می تو

با  ارتباط شان  می کنند  فکر 
دنیا قطع است و نمی توانند به خوبی 

با اطرافیان ارتباط برقرار کنند. این 
افراد معمولا به راحتی به دیگران 

اعتماد نمی کنند و در عین 
بفهمند  نمی توانند  حال 

که چرا دیگران آنها را 
دوست ندارند.

وقتی وارد یک تنگنا می شوید و همه چیز مخالف 
شما می شود، طوری که به نظرتان می رسد حتی یک 
دقیقه دیگر هم نمی توانید تحمل کنید، این دقیقاً همان 

زمان و مکانی است که جریان عوض می شود.
وقتی وارد یک تنگنا می شوید و همه چیز مخالف شما 
می شود، طوری که به نظرتان می رسد حتی یک دقیقه دیگر 
هم نمی توانید تحمل کنید، این دقیقاً همان زمان و مکانی 

است که جریان عوض می شود. 
مطمئنم که شما هم قبلاً در همچنین وضعیتی بوده اید. هر 
چقدر هم که سخت تلاش می کرده اید، همه تلاش هایتان به 
نظر بیهوده می رسیده است. اما نباید ناامید شوید، زیرا بعضی 
از بزرگترین پیروزی های زندگی برای کسانی اتفاق افتاده 
است که باوجود شرایط  خارجی، تحمل کرده اند. پیشرفت 
به سمت درک اهداف شخصی، پیشرفتی خطی و محدود 
نیست. موفقیت بعد از مجموعه ای از شکست ها، بن بست ها و 

پیروزی های کوچک اتفاق می افتد.
این خود مسیر رسیدن به هدف است که تعیین می کند به 
چه انسانی تبدیل شوید. رهبران موفق به شما توصیه می کنند 
که مسیر رسیدن به هدف پایه و اساس پیروزی و موفقیت 
شماست، احتمالاً داستان توماس ادیسون را شنیده اید که بعد 
از شکست های مداوم به کشف لامپ برق دست پیدا کرد. او 
برای کشف چیزی که امروز یکی از بزرگترین اکتشافات تاریخ 

به شمار می رود، بیشتر از هزار مرتبه تلاش کرد.
موفقیت نزدیک تر از چیزی است که فکر می کنید

ممکن است با خود فکر کنید و بگویید که انگیزه ای 
ندارید که برای رسیدن به موفقیت در آن 1000 شکست 

را تجربه کنید. اما اگر کشف ادیسون نیاز به 1000 مرتبه 
تلاش قبل از موفقیت داشت چه؟ می بینید گاهی فرایند، راه 
به سمت موفقیت را نشانتان می دهد. اگر هدفتان با مقیاسی 
قابل اندازه گیری باشد، شکست شما ممکن است به اندازه 

توماس ادیسون برجسته نباشد.
از طرف دیگر اگر هدف شما تاثیر گذاشتن بر انسانیت  در 
مقیاس جهانی باشد، فرایند دنبال کردن هدفتان مطمئناً 
نیازمند شکست های غیرقابل انتظار خواهد بود. مقیاس یک 
هدف است که روندی که فرد طی می کند و کارهایی که برای 

رسیدن به آن لازم است را تعیین می کند.
این را در نظر بگیرید، اگر تلاش شما نیازمند صرف زمان و 
صبر بود و این را از قبل می دانستید چه؟ آیا باز هم مداومت 
داشتید؟ خیلی وقت ها بخاطر بسیاری عوامل نامشخص 
از دنبال کردن یک هدف دست می کشیم. به ناچار بخاطر 
ترس از ناشناخته ها، دلسرد می شویم تا اینکه آن را بعنوان 
یک چالش در آغوش بگیریم. این ترس از راه پیش رو است 
که ضعیفمان می کند زیرا  عدم قطعیت نشان می دهد که 

موفقیت ممکن است دست نیافتنی باشد.
توصیه ما برای غلبه بر ترس از شکست این است که زمان 
را فراموش کرده و در عوض از مسیر لذت ببرید. اگر کاری 
که انجام می دهید را دوست داشته باشید و کاری را انجام 
دهید که دوست دارید، آنوقت روند کار می تواند تمرکز اصلی 

شما شود.
استفان کووی در کتاب معروف خود، 7 عادت افراد موثر، 
عنوان می کند که وقتی با در نظر داشتن انتها، به هدفمان فکر 
می کنیم، راهی به سمت موفقیت برایمان طراحی می شود. 

افراد به دلایل مختلف از رسیدن به هدفشان دلسرد می شوند. 
اعتقاد من این است که هدف ممکن است همراه با عشق و 
عزم شما نباشد. در این صورت باید عشقی نابودنشدنی و عزمی 
راسخ برای رسیدن به آن هدف در خود ایجاد کنید. به هیچ 

وجه نباید به شکست فکر کنید.
لحظه ای به این مسئله فکر کنید. کدام بزرگتر است، لذت 
موفقیت یا بدبختی شکست؟ آیا برای موفقیت انگیزه دارید یا 
انگیزه دارید که از درد جلوگیری کنید؟ روانشناسان به این 

اصل درد-لذت می گویند.
برای درک هدفتان باید علاوه بر پشتکار و مداومت در کار، 
باوری انکارناپذیر به موفقیتتان داشته باشید. برای این منظور 
داشتن پشتکار دائمی اهمیت بسیار زیادی دارد، زیرا این 
عادات روزانه تان است که شما را به سمت موفقیت یا شکست 

راهنمایی می کند.
قبل از اینکه دلسرد شوید، کمی به خودتان استراحت دهید. 
گاهی اوقات یک وقفه کوتاه از روندی که برای رسیدن به 
هدفتان دارید، ذهنتان را روشن تر کرده و دید بازتری به شما 
می دهد. آلبرت انیشتین گفته است، »هیچوقت نمی توانید 
مشکلی را با همان سطح فکری که در ابتدای کار داشتید 
حل کنید.« به همین دلیل نگاه کردن به هدفتان با ذهنی تازه 
به شما این امکان را می دهد که فرصت های ممکن که قبلًا 

برایتان روشن نبوده را ببینید.
هیچکس نمی داند رسیدن به موفقیت چقدر طول می کشد. 
اگر با باوری انکارناپذیر و تعهد و پشتکار هدفتان را دنبال کنید، 
مطمئناً به موفقیت خواهید رسید. ضمن اینکه مسیرتان هم 

لذت بخش تر از خود موفقیت خواهد شد.

دلسرد نشوید، اتفاق  های خوب زمان می برند!

اجتماعی 6

در  چپ دست  افراد  به  نسبت  راست دست  افراد 
سرتاسر جهان از فراوانی بیشتری برخوردارند و بخش 
بیشتری از جمعیت جهان را تشکیل داده اند، پدیده ای 

که شاید برای بسیاری سوال برانگیز باشد. 
 انسان ها معمولا با یکدیگر برسر موارد مختلف اختلاف نظر 
دارند، اما دست کم یک موضوع در جهان وجود دارد که تعداد 
زیادی از افراد برسر آن با یکدیگر به توافق می رسند: اینکه 
کنترل کدام دست راحت تر است؟ اگر فردی از دست راستش 
برای نوشتن استفاده کند، به احتمال زیاد از همان دست برای 
انجام دیگر کارها مانند غذاخوردن نیز استفاده می کند، و در 
بیش از 85 درصد از انسان ها، این دست،  دست راست است. به 
گفته ناتالی اومینی باستان شناس دانشگاه لیورپول، در حقیقت 
هرگز و در هیچ دوره ای از تاریخ بشریت گزارشی مبنی بر غالب 

بودن تعداد چپ دست ها وجود نداشته است.
برتری طلبی در استفاده از یکی از اندام های بدن، معمولا از 
مغز آغاز می شود. می دانیم که برخی از کارها به شدت تحت 
کنترل نیمکره چپ مغز قرار دارند و نیمکره راست مغز نیز 
کنترل بقیه کارها را به عهده گرفته است. نکته گیج کننده عبور 
رشته های عصبی از میان این دو نیمکره و ارتباط یافتن این 
دو با یکدیگر است،  این به آن معنی است که نیمکره چپ 
مغز بیشتر روی سمت راست بدن کنترل دارد و بالعکس. به 
بیانی دیگر نیمکره چپ مغز بر عملکرد دست، چشم، پا و دیگر 

اندام های سمت راست بدن کنترل دارد.
برخی براین باورند چنین تقسیم کار عصبی برای نیم 
میلیارد  سال از ویژگی های حیوانات بوده است و شاید از این 
رو ایجاد شده که تقسیم انجام محاسبات مختلف توسط دو 
نیمکره مغز به کارایی این عضو می افزاید. برای مثال نیمکره 

چپ مغز به شکلی تکامل یافته تا بتواند فعالیت های معمولی، از 
قبیل جستجو برای غذا را انجام دهد درحالی که نیمکره راست 
آزاد گذاشته شده تا به موضوعات مختلف و ناگهانی،  از قبیل 
نزدیک شدن یک خطر، به سرعت واکنش نشان دهد. این 
ویژگی در بسیاری از حیوانات از قبیل ماهی ها و پرندگان دیده 
می شود زیرا این حیوانات معمولا زمانی به شکار حمله می کنند 

که آن را از چشم راست خود ببینند.
از این رو امکان دارد برتری طلبی در استفاده از اندام های بدن 
در اجداد انسان نیز از زمانی آغاز شده باشد که انسان استفاده 
از دست هایش برای انجام کارهای مختلف را آغاز کرده است. 
دانشمندان زمان آغاز این برتری طلبی را از روی آزمایش هایی 
تعیین کرده اند که در آنها با استفاده از دست راست یا چپ 
خود ابزارهای سنگی را تراشیده و سپس آنها را با ابزارهای 
مشابهی که توسط انسان های اولیه ساخته شده اند، مقایسه 
کردند. براساس نتایج این آزمایش ها، شواهد بسیار کمی وجود 
دارند که نشان دهند انسان های اولیه که دو میلیون سال پیش 

ابزار سازی را آغاز کرده اند، راست دست بوده اند.
با این همه بررسی ابزارهای دست ساز انسان های اولیه ای 
که 1,5 میلیون سال پیش در کنیا زندگی می کرده اند،  یعنی 
هوموهابیلیس ها و هوموارکتوس ها، نشان می دهد تعداد زیادی 
از این انسان ها راست دست بوده اند. در ادامه،  با ایجاد نسل 
هایدلبرگی در آفریقا در حدود 600 هزار سال پیش، شواهد 
کاملا واضحی از ترجیح دادن استفاده از دست راست در جوامع 
انسانی موجود است. برای مثال نوع پوسیدگی دندان های این 
انسان های اولیه نشان می دهند غذا با دست راست به دهان 

گذاشته می شده است.
این تحقیقات زمان تغییر در برتری طلبی استفاده از اندام های 

برخی  دیگر  سویی  از  می دهد.  نشان  انسان ها  در  را  بدن 
معتقدند ایجاد زبان باعث بروز چنین پدیده ای شده است. 
درست همانطور که نیمکره چپ مغز کنترل دست راست را 
به عهده دارد، پردازش اطلاعات زبانی را نیز به عهده دارد. 
در حقیقت تخصصی شدن نیمکره چپ مغز برای پردازش 
زبان بسیار بیشتر از راست دست شدن است، از این رو عده ای 
معتقدند نیمکره چپ مغز مخصوص زبان تکامل یافته و 
راست دست شدن تنها یکی از عوارض جانبی این نوع تکامل 
بوده است. فرضیه ای که به فرضیه انسان سخنگو مشهور است. 
براساس این فرضیه برتری طلبی به صورت کلی با آغاز استفاده 
از دست ها در انسان آغاز شده و ترجیح دادن اندام های سمت 

راست بدن بعد ها با تکامل زبان ایجاد شده است.
در این صورت راست دست بودن می تواند یک محصول 
جانبی تصادفی در روند تکامل مغز انسان و شکل گیری شبکه 
عصبی آن باشد. اما اثبات این فرضیه بسیار دشوار و حتی 
غیرممکن است، زیرا برای اثبات آن باید روی اجداد کهنسال 
انسان آزمایش های طولانی انجام شود. در حقیقت شاید انسان 
هرگز درنیابد که چه مجموعه  رویداد هایی منجر شده تا بیشتر 

اتکایش بر نیمه راست بدن و نیمه چپ مغزش باشد.
که  کمتری  جمعیت  وجود  با  چپ دست ها  این همه  با 
برخوردارند،  راست دست ها  به  نسبت  برتری هایی  از  دارند، 
برای مثال ترمیم آسیب های مغزی در آنها روندی سریع تر از 
راست دست ها دارد و دست راست آنها از قدرت واکنشی بهتری 
برخوردار است، به بیانی دیگر چپ دست ها در ورزشهای رزمی 
بسیار موفق تر از راست دست ها خواهند بود، نشانه ای دیگر که 
ثابت می کند ساختار شکنی فواید زیادی برای انسان ها در پی 

دارد.

 رسید چاپي خودپرداز را نزد خود نگه دارید
 و از رها نمودن آن بر روي دستگاه یا اطراف آن خودداري کنید. 

چرا بیشتر ما راست دست هستیم؟ 
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 رییس جمهوری  گفت: تازه ترین 
آمار بانک مرکزی نشان می دهد در سه 
ماهه دوم امسال نیز اقتصاد کشور رشد 
مثبت داشته و در مجموع رقم رشد 
اقتصادی طی شش ماهه اول سال ، 4 
درصد بوده که این به معنای آغاز رونق 

اقتصادی است.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی روز چهارشنبه در اجتماع بزرگ 
بیرجند   در  استان خراسان جنوبی  مردم 
اظهارداشت : کشور با دو معضل بسیار بزرگ 
تورم 40 درصدی و رکود مواجه بود و این 
دولت در دوره زمانی فعالیت خود موفق شد 
رقم تورم را به 17 درصد کاهش دهد و در 
زمینه رکود نیز آمارهای شش ماهه نشان 
می دهد با رشد 4 درصدی مواجه ایم که 
این به معنای آغاز رونق و شکوفایی و حرکت 
به پیش در مسیر آینده ای بهتر برای کشور 
است. رییس جمهوری، گسترش و تقویت 
روزافزون امید، وحدت، انسجام و یکپارچگی 
را مهم ترین شرط پیشرفت و توسعه کشور 
دانست و اظهارداشت: اگر احیاناً در مسایل 
جزیی اختلافاتی وجود دارد باید آن را کنار 
بگذاریم، چرا که همه اهل یک کشور و زیر 
پرچم جمهوری اسلامی و خیمه اسلام و 
ایران زندگی می کنیم و همگی به قانون 

اساسی و رهبری پایبند می باشیم.
دکتر روحانی با بیان اینکه افتخار همه 
ما این است که مسلمان و ایرانی هستیم، 
گفت:  نباید لکه های سیاه را نگه داشت و باید 
اجازه داد خود آفتاب این لکه های سیاه را 
پاک و سفید کند. رییس جمهوری تصریح 
و  زمین  ایران  تابان  آفتاب  بگذارید  کرد: 
آفتاب اسلام و برادری اگر لکه سیاهی روی 
پیراهن اسلام و ایران وجود دارد آن را بزداید 
و ما به سپیدی دل پاک مردم ایران افتخار 
می کنیم. دکتر روحانی در بخش دیگری از 

سخنان خود رکود را یکی از معضلات بزرگ 
کشور دانست و گفت: در سال های گذشته 
به تعبیر اقتصاددانان رشد منفی داشتیم، 
بدین معنا که نه تنها رشد به جلو نداشتیم، 

بلکه به عقب پس رفت داشتیم.
ماهه  سه  در  افزود:  جمهوری  رییس 
اول سال 1393 با محاسبات بانک مرکزی 
توانستیم نسبت به سه ماه اول 92 از رشد 
و حرکت به جلو برخوردار باشیم و رشد سه 
ماهه اول بالای 4 درصد بود، در حالی که 
در 2 سال گذشته یعنی سال 91 و 92 
رشد منفی داشتیم. دکتر روحانی خاطر 
 93 سال  اول  ماهه  سه  در  کرد:  نشان 
به  واقع  این در  و  بوده  کشور دارای رشد 
معنای عبور از رکود است. این آغاز رونق 
و شکوفایی و حرکت به جلو بود و امروز با 
افتخار اعلام می کنم که براساس آمار دیشب 
بانک مرکزی در سه ماهه دوم نیز از رشد 
جمهوری  رییس  بودیم.  برخوردار  مثبت 
تصریح کرد: امسال بعد از دو سال که کشور 
دارای رشد منفی بود، اولین سالی است که 
رشد مثبت داریم و این به معنای آغاز رونق 

اقتصادی در ایران است.
ماه  آغاز  بخاطر  گفت:  روحانی  دکتر 

ربیع المولود و هجرت پیامبر اسلام)ص( و 
نیز بخاطر رشد اقتصادی مثبت شش ماهه 
اول به ملت بزرگ ایران تبریک می گویم و 
ملت بدانند تمام پیشرفت کشور در 16 ماه 
گذشته به دست توانمند آنها انجام شده است 
و دولت به عنوان خادم این ملت به دنبال آن 
است که اهداف، مطالبات و نظرات مردم 
را با کمک، همت و هدایت مردم به پیش 
ببرد. رییس جمهوری با بیان اینکه براساس 
آمار بانک مرکزی، در حوزه های نفت و گاز، 
معادن، صنعت، خدمات، کشاورزی و حتی 
مسکن دارای پیشرفت بوده ایم، اظهار داشت: 
امروز حرکت در زمینه ساخت و ساز مسکن 
با توجه به بودجه عمرانی اختصاص یافته، 

آغاز شده است.
 94 کرد:  نشان  خاطر  روحانی  دکتر 
طول  در  استان ها  عمرانی  بودجه  درصد 
9 ماه گذشته، پرداخت شده است و این 
موضوع در تاریخ سال های گذشته بی سابقه 
است. تاکنون حدود 22 هزار میلیارد تومان 

بودجه عمرانی پرداخت شده است.
رییس جمهوری با اشاره به اینکه در 
زمینه نفت و گاز اقدامات بسیار خوبی، انجام 
شده است، اظهار داشت: در زمینه گاز رشد 

بسیار مناسبی داشته ایم و تا پایان سال تولید 
گاز کشور روزانه یکصد میلیون متر مکعب 

افزوده خواهد شد.
زمینه  در  کرد:  تصریح  روحانی  دکتر 
نفت اگر چه شرایط جهانی و توطئه برخی 
کشورها قیمت نفت را کاهش داده است، اما 
به فضل الهی و با همت و کوشش مردم از 
این مشکلات نیز به خوبی عبور خواهیم کرد 
و بی تردید قیمت نفت هم به صورت فعلی 
باقی نخواهد ماند. هر چقدر هم توطئه کنند، 
افق آینده ما روشن است و ملت ایران در 
تمام صحنه ها پیروز خواهد بود، به شرط 
آنکه امید، وحدت و یکپارچگی خود را روز 

به روز بیشتر کنیم.
رییس جمهوری تصریح کرد: این دولت 
در زمینه به کرسی نشاندن حقوق ملت ایران 
و پیشبرد سیاست خارجی و در عرصه های 
اقتصادی، نفت و گاز، کشاورزی، گردشگری، 
فرهنگی، علم و دانش و اقتصاد دانش بنیان ، 

هرگز از حرکت باز نخواهد ایستاد.
دکتر روحانی خطاب به ملت ایران گفت: 
با اقدامات دولت یازدهم امروز بعد از 16 ماه 
اعلام می کنم که در ایران همه زیر پوشش 
بیمه درمانی قرار گرفتند و این افتخار برای 
اولین بار در ایران به دست دولت یازدهم و 

همت شما مردم اجرایی شده است.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: در 
زمینه امنیت غذایی نیز قشرهای کم درآمد و 
محروم و همه کسانی که زیر پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی هستند، سبد کالایی را 

امسال و سال آینده دریافت خواهند کرد.
زمینه  در  دولت  افزود:  روحانی  دکتر 
سلامت نیز گام بسیار بلندی برای کم کردن 
آلام همه بیماران آغاز کرده و امروز چهره 
بیماران در بیمارستان ها با 16 ماه گذشته 
بسیار تفاوت دارد و طرح تحول سلامت با 

قوت ادامه خواهد یافت.

 

رییس قوه قضاییه، گسترش عرضه 
سوی  از  قرآنی  و  دینی  عمیق  معارف 
عالمان دینی و اندیشمندان اسلامی را 

نیازمند برنامه ریزی مستمر دانست. 
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط 
عمومی قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی 
در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی گفت: 
بهره گیری از معارف عمیق دینی و قرآنی در 
ایام خاصی از سال مانند محرم و صفر و ماه 
مبارک رمضان و زدودن خرافه ها از ساحت 
شعائر عظیم الهی نیازمند برنامه ریزی مستمر 
مراکز دینی و عالمان و روحانیون در تمام طول 
سال است. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان 
ملل در خصوص وضعیت حقوق بشر در ایران 

اشاره کرد و با تأکید بر اینکه در قطعنامه اخیر نیز ادعاهای 
کذب قبلی با رنگ و لعابی جدید تکرار شده و نیاز چندانی به 
تکرار پاسخ ندارد، افزود: اصرار بیش از حد بر تکرار ادعاهای 
دروغین از سوی یک سازمان رسمی بین المللی آن هم به 
استناد حرف های ضد انقلاب و دشمنان این نظام اسلامی، 

جای تأسف و تعجب دارد. 
آملی لاریجانی در خصوص ادعای اجرای »اعدام گروهی و 
پنهان« در ایران با تکذیب چنین ادعایی گفت: تقاضای ما از 
مدعیان دروغگو که چنین ادعای کذبی را مطرح کرده اند این 
است که اسامی، زمان و مکان چنین اعدامی را اعلام کنند تا 

ما هم بدانیم و پاسخ های لازم را به آنان بدهیم. 
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه بیشترین درصد اعدام های 
انجام شده مربوط به قاچاقچیان مواد مخدر بوده و اسامی آنان 
نیز معلوم است و در روند اجرای حکم به خانواده آنان نیز 
اعلام می شود، گفت: پیش از این نیز در گزارشی اعلام شده 
بود که چندین نفر در اصفهان بدون محاکمه اعدام شده اند؛ 

که اسامی اعلام شده از سوی مدعیان اصلاً وجود خارجی 
نداشت و این بار نیز توصیه ما این است که اسامی، زمان و 
مکان اعدام های ادعا شده را اعلام کنند تا پاسخ لازم داده 

شده و دروغ بودن ادعایشان ثابت شود. 
آملی لاریجانی با ابراز تأسف از برخورد دوگانه غرب با 
مفهوم حقوق بشر و ابزار دست شدن نهادهای بین المللی از 
سوی دولت های زورگو به ذکر مثالی در این زمینه پرداخت 
و گفت: در حال حاضر مردم بحرین برای دستیابی به حقوق 
و تعیین سرنوشت خود درحال مقابله هستند اما هیچ نهادی 
به تضییع حقوق آنان اشاره نمی کند. آیا آنان حقوق بشر 
ندارند و آیا مردم بی دفاع غزه که چندین هفته زیر بمباران 
بودند و کودک وجوان و پیر سالخورده تکه تکه می شدند 

حقوق بشر ندارند؟ 
رئیس قوه قضاییه ادعای مطرح شده درخصوص تضییع 
حقوق زنان در ایران را دروغ تکراری دیگری خواند و گفت: 
زنان در کشور ما حسب قانون می توانند در مناصب و مقامات 
و امور مختلف حضور یابند اما صرف حضور نداشتن آنان در 

برخی مناصب دلیل تضییع حقوقشان نیست؛ 
کمااینکه به عنوان مثال تاکنون در آمریکا نیز 
هیچ زنی رئیس جمهور نشده است پس ما نیز 
باید بگوییم فعالیت زنان در آمریکا محدود و 

حقوق آنان تضییع شده است؟ 
آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان 
برای  ایران  مسلم  و  طبیعی  حق  به  خود 
دستیبابی به انرژی هسته ای اشاره کرد و 
با تأکید مجدد بر اینکه مردم ایران به هیچ 
وجه از حقوق خود در این زمینه عقب نشینی 
از  نخواهند کرد گفت: متأسفانه برخی ها 
طریق رسانه ها به صورت آگاهانه یا از روی 
جهل همصدا با دشمنان، حق طبیعی و مسلم 
ایران در دستیبابی به دانش هسته ای را زیر 
سوال می برند و ضرورت های دستیابی به این 
دانش مهم را نادیده می گیرند و اصل آن را نیز بی اهمیت 

می دانند. 
رئیس دستگاه قضا با طرح این پرسش که »اگر دستیابی 
به دانش انرژی هسته ای چندان مهم نیست و دستاوردی 
برای ملت ایران ندارد پس چرا غربی ها به صورت همه جانبه 
در مقابل دستیابی ما به این دانش ایستاده اند و انواع تحریم 
ها و توطئه ها را به کار گرفته اند« افزود: ضرورت دستیابی به 
این دانش مهم بر کمتر کسی پوشیده است و مسئله روشن 
این است که عده ای می خواهند همصدا با دشمنان ایران در 
روند مذاکرات خدشه وارد کنند و ساز مخالف بزنند اما توصیه 
ما به تیم مذاکره کننده این است که به پشتوانه حمایت همه 
جانبه مردم و مسئولان به کار خود با دقت و صلابت ادامه 
دهند و قدمی از حقوق هسته ای ملت عقب نشینی نکنند. 

در ادامه این جلسه، مسئولان عالی قضایی پیش نویس 
سیاست های حقوقی قضایی برنامه ششم توسعه کشور را در 

دستور کار قرار دادند و آن را به تأیید نهایی رساندند. 

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان طی 
نامه های جداگانه ای به وزرای امور خارجه کشورهای 
مختلف جهان مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 

در خصوص مذاکرات هسته ای را تشریح کرد. 
به گزارش ایسنا: وزیر امور خارجه کشورمان در این نامه 
تاکید کرد: همان گونه که در این مذاکرات در مقابل مطالبات 
نامشروع و تحقیرآمیز ایستادگی کردیم، آن را قاطعانه رد 

می کنیم. 
راستا  همین  در  ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  وی 
راه حل هایی عملی، متوازن و واقع گرایانه ارائه کرده است اما 
عزم و اراده راسخ جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به 
توافقی عادلانه و عاقلانه بر اساس منافع و احترام متقابل را 

نیز به نمایش گذاشته ایم. 
وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: در برنامه 
اقدام مشترک ما یک هدف مشترک را برای این مذاکرات 
در نظر گرفتیم که عبارت بود از »نیل به یک راه حل جامع 
درازمدت و مورد توافق که تضمین کند برنامه هسته ای ایران 
منحصرا صلح آمیز خواهد بود« و »منجر به رفع کامل تحریم 
های شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز تحریم های چند 

جانبه و ملی مرتبط با برنامه هسته ای ایران شود«. 
ظریف در مورد هدف اول برنامه اقدام مشترک تصریح 
کرد: دستیابی به هدف اول کار دشواری نیست چرا که ایران 
نه خواهان سلاح های هسته ای است و نه به آنها نیاز دارد. 
از دید ما سلاح های هسته ای ابزارهائی هستند متعلق به 
گذشته که کارایی خود را از دست داده اند و از ایجاد امنیت 
خارجی یا ثبات داخلی عاجز هستند. این موضوع به ویژه 
در مورد ایران صدق می کند، ایرانی که از وسعت، جغرافیا، 
منابع طبیعی و سرمایه انسانی خود خرسند است و در تمام 

سه قرن گذشته آغازگر هیچ جنگی نبوده است یک ارزیابی 
راهبردی هوشیارانه نشان خواهد داد که سلاح های هسته ای 

مضر به امنیت ایران هستند. 
رییس هیات مذاکره کننده هسته ای ایران افزود: ایران بر 
مبنای آموزه های دینی خود دارای سابقه ای ثابت و مستحکم 
در مخالفت با تمامی سلاح های کشتار جمعی است. حضرت 
آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری همانند سلف خویش 
حضرت امام خمینی )ره( اعلام کرده اند که تمام سلاح های 
کشتار جمعی موکدا در اسلام حرام هستند. به همین دلیل 
وقتی که صدام حسین، نیروهای نظامی و شهروندان ما را در 
مقیاسی که از جنگ جهانی اول به این سو مشاهده نشده بود 
مورد حمله شیمیائی قرار داد، ایران حتی برای مقابله به مثل 

نیز از سلاح های شمیائی استفاده نکرد. 
محمد جواد ظریف در مورد برنامه غنی سازی کشورمان 

نیز تاکید کرد: محدودیت ها نباید شامل محدودیتهای بی 
دلیلی که هدف از آن محدود کردن برنامه غنی سازی ایران 
تا حد یک برنامه نمایشی است بشود. چنین چیزی نه عملی 

و نه واقعگرایانه است. 
وزیر امور خارجه کشورمان در مورد دومین هدف برنامه 
اقدام مشترک نیز خاطر نشان کرد: رفع تمام تحریم ها جزء 
اساسی هر توافقی است اما برخی نسبت به دست کشیدن 
از این ابزار غیر انسانی، غیرقانونی و غیرسازنده حتی به بهای 
مخاطره افکندن تمام فرایندی که ایجاد اطمینان کرده و 
شفافیت را تضمین می کند، تردید دارند. تعلق خاطر شدید 
به تحریم ها نه تنها در مسیر حصول به یک توافق جامع 
دراز مدت ایجاد مانع کرده، بلکه موجب شده حتی پس از 
انعقاد برنامه اقدام مشترک نیز نتواند اعتماد مردم ایران را 

مجددا جلب کند. 
ظریف در ادامه از برخی تلاش ها در آمریکا و اروپا که به 
جای پایبندی به تعهدات خود مبنی بر سهل کردن تحریم ها، 
کوشیده اند تا اقدامات بیشتری را برای حفظ و تقویت رژیم 
تحریم ها تحمیل کنند ابراز تاسف کرد و افزود: این در حالی 
است که ایران با اجرای تعهدات خود، حسن نیت لازم را 

نشان داده است. 
وزیر امور خارجه کشورمان در پایان این نامه خطاب به 
همتایان خود در کشورهای مختلف جهان تاکید کرد: من 
اطمینان دارم که توافق جامع کاملا در دسترس است. آنچه 
مورد نیاز است، آینده نگری، اراده سیاسی و قبول واقعیت ها 
و نیز جسارت برگزیدن یک انتخاب صحیح است تا به جای 
تسلیم شدن در برابر منافع خاص و امیال گروه های فشار پر 
سر و صدائی که به طور فزاینده محبوبیت خود را از دست 

داده اند، تمامی جامعه جهانی از آن منتفع شوند. 

آیت الله آملی لاریجانی: 

ادعای اجرای » اعدام گروهی و پنهان« در ایران کذب است 

رییس جمهوری در اجتماع بزرگ مردم استان خراسان جنوبی در بیرجند:

افق آینده کشور روشن است 
اخبار روزانه ها

دیدگاه

تیتر اخبار کشور

آیت الله علوی گرگانی:
مجموعه های سیاسی اختلافات را کنار بگذارند 
 ایمان: آیت الله علوی گرگانی با بیان اینکه تصمیمات عمومی تشکل های 
سیاسی  باید در راستای خدمت به مردم باشد، گفت: همه باید تلاش کنیم 
مجموعه های سیاسی اختلافات را کنار بگذارند امروز وحدت اصولگرایان زیر 

پرچم ولایت یک ضرورت است .
این مرجع تقلید در دیدار اعضای مجمع اصولگرایان استان قم با تسلیت شهادت حضرت 
علی بن موسی الرضا )ع(  با اشاره به اهمیت پشتیبانی از ولایت فقیه در راستای حفظ نظام  
اظهار داشت  : همه باید پشتیبان ولایت فقیه باشیم و بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
قدم برداریم . این مرجع تقلید:  اصل و اساس تشکل های سیاسی را پشتیبانی از ولایت 
فقیه برشمردند و این امر را  جامع کل خیرات در  دنیا و آخرت ذکر نمودند .وی با اشاره 
به حدیثی از امام رضا )ع(  گفت :یکی از وظایف ما احیای امر اهلبیت عصمت و طاهرت 
است و این علوم را باید به مردم تعلیم داد.  و در جلسات خود از ذکر احادیث اهلبیت غافل 
نشویم .استاد برجسته حوزه حوزه علمیه قم بیان داشت :مردم اگر شیرینی کلام اهلبیت را 
درک کنند بدنبال شما خواهند آمد  در واقع  باید آن را در کلام و رفتار شما لمس کنند 
و ببنید شما در این مسیر حرکت میکنید. آیت الله علوی گرگانی  در ادامه تصریح کرد:در 
رفتارهای سیاسی  خیلی باید مراقبت نمود. خصوصا در ارتباط با مجموعه های دیگر که از 
تخریب دوری گزید  باید یکدگر را جذب نمائیم  و همه را زیر سایه ولایت دعوت کنیم .این 
مرجع تقلید تاکید کرد:  در مسائل سیاسی باید در مقابل مشکلات و سختی ها صابر باشید 
و آبروی مردم را حفظ کنید و هر کاری را با علم و کمال پیش ببرید.وی در پایان  گفت 
:موکدا به مسئولان گفته ام با آبروی دیگران بازی نکنید و عیب دیگران را بازگو نکنید. فقط 
بدنبال مسائل وبرنامه های خود باشید، از تخریب و صحبت در مورد دیگران  جدا خود داری 

کنید و به نقاط مثبت خود بپردازید .

علی لاریجانی در دیدار رئیس جمهور عراق: 

ائتلاف بین المللی ضد داعش
معجزه نمی کند

رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار با 'فواد معصوم' رییس جمهوری عراق 
یادآور شد که برخی کشورها نمی گذارند تلاش های سیاسی برای حل بحران 

امنیتی منطقه به نتیجه برسد. 
به گزارش ایرنا، 'علی لاریجانی' در این دیدار با تاکید بر اینکه باید به تلاش های سیاسی 
و دیپلماتیک در این خصوص ادامه داد، گفت: اراده سیاسی برای همکاری در کشورهای 
منطقه ایجاد شده و در این خصوص باید به آمادگی رسید. رییس مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه از ائتلاف بین المللی ضد داعش معجزه ای ندیده ایم، افزود: ایران همیشه در 
سخت ترین شرایط در کنار عراق و مردم این کشور قرار داشته و به حمایت های خود از 
این کشور ادامه خواهد داد. لاریجانی در عین حال گفت: در سفرش به لبنان و سوریه و 
اکنون به عراق این احساس را دارد که در مبارزه با تروریسم گام های خوبی برداشته شده 
و این روند با جدیت به جلو می رود. رییس مجلس شورای اسلامی به نقش برخی کشورها 
در ایجاد و تقویت گروه های تروریستی اشاره کرد و گفت: موضوع تروریسم در منطقه به 
مرحله حاد خود رسیده که حاصل اشتباهات بزرگ برخی کشورهاست. لاریجانی همچنین 
در این دیدار به شیطنت هایی که برای کاهش قیمت نفت در منطقه وجود دارد، اشاره کرد 
و خواستار همکاری و هماهنگی بیشتر دو کشور در خصوص مسایل نفت و گاز شد. وی 
گفت که اگر چه مساله کاهش قیمت نفت جنبه سیاسی دارد، اما تاثیرات اقتصادی آن بر 
کشورهای تولید کننده قابل انکار نیست. لاریجانی همچنین در دیدار با رییس جمهوری 
عراق به طرح برخی مسایل دوجانبه از جمله مشکل غبار و طوفان شن، ضرورت لایروبی 
اروند رود ، حذف روادید سفر برای اتباع دو کشور و نیاز ساماندهی ارتباطات بانکی میان دو 
کشور اشاره کرد.  لاریجانی در خصوص لایروبی اروند رود گفت: این مساله در آینده مشکل 
ساز خواهد شد و برای عراق و شهرهای همجوار بصره مشکلات بیشتری به همراه خواهد 
داشت و لایروبی این آبراهه نیاز به تاسیس یک دفتر ویژه و سرمایه گذاری مشترک دارد.  
رییس مجلس شورای اسلامی در خصوص مزیت های حذف روادید سفر برای شهروندان 
دو کشور، با یادآوری اینکه عتبات عالیات ظرفیت بزرگی برای عراق محسوب می شود 
گفت: سالانه حدود 2 میلیون ایرانی برای زیارت عتبات به عراق می آیند. لاریجانی در 
خصوص ارتباطات بانکی نیز پیشنهاد کرد که با ایجاد مکانیزم های لازم، در معاملات 
و ارتباطات تجاری به جای ارز خارجی ارزهای دو کشور )دینار و ریال( مبادله شود. فواد 
معصوم رییس جمهوری عراق نیز در پاسخ به این پیشنهادها گفت که با نخست وزیر و 
وزیران ذیربط جلساتی برای بررسی آن ترتیب خواهد داد. لاریجانی در این دیدار سلام 
دکتر حسن روحانی رییس جمهوری را به وی ابلاغ کرد و گفت درانتظار سفر وی به 

ایران هستند. 

رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تشریح کرد:

جزئیات طرح ائتلاف ملی اصلاح طلبان
رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات به تشریح جزئیات طرح 

ائتلاف ملی اصلاح طلبان پرداخت.
احمد حکیمی پور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به برگزاری پیش کنگره حزب 
اراده ملت ایران )حاما( در هفته های قبل، گفت: کنگره حزب اراده ملت ایران )حاما( در 
هفته اول اسفندماه برگزار می شود. وی در پاسخ به این سوال که چه مسائلی در این کنگره 
پیگیری می شود؟ اظهار داشت: طبق اساسنامه حزب اراده ملت ایران )حاما(، انتخابات 
شورای مرکزی هر دو سال یکبار انتخابات می شوند و در کنگره امسال نیز اعضای شورای 
مرکزی انتخاب می شوند. دبیرکل حزب اراده ملت ایران )حاما( ادامه داد: همچنین مسائلی 
نظیر رویکرد حزب در قبال مسائل دو سال آینده، اصلاحات احتمالی اساسنامه و انتخاب 
استراتژی حزب در قبال مسئله انتخابات مجلس شورای اسلامی که در پیش کنگره مورد 
بررسی قرار گرفته اند، تصویب نهایی می شود. حکیمی پور از نهایی شدن طرح ائتلاف ملی 
اصلاح طلبان خبر داد و تصریح کرد: طرح ائتلاف ملی اصلاح طلبان در سه سطح مطرح 
است. در سطح اول، هدفمان تلاش برای حضور و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات 
است. سطح دوم این طرح، تلاش برای حل موانع پیش رو برای حضور همه سلائق درون 
نظام است تا تمامی جریان ها و گروه های نظام بتوانند در انتخابات حاضر شوند و در یک قالب 
قانونی، پرشور و رقابتی در معرض آرای مردم قرار گیرند. رئیس دوره ای شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات افزود: سطح سوم طرح ائتلاف ملی اصلاح طلبان، وحدت و انسجام دورنی 
اصلاح طلبان در انتخابات پیش  رو است که ما تمامی تلاش خود در جهت این هدف صرف 
می کنیم. وی در خصوص این طرح ابراز داشت: طرح ائتلاف ملی اصلاح طلبان توسط حزب 
مردم سالاری تدوین شده بود که در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات توسط سایر احزاب 
مورد بررسی قرار گرفت و با انجام اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت که در همایش ملی 
اصلاحات به بحث عمومی گذاشته خواهد شد. دبیرکل حزب اراده ملت ایران)حاما( در 
خصوص زمان برگزاری همایش ملی اصلاح طلبان نیز خاطرنشان کرد: این همایش در 

هفته وحدت و به احتمال زیاد در 18 دی ماه برگزار می شود.

به مناسبت میلاد حضرت عیسی )ع(
عیسی و معجزه رسالت 

مادر نذر می کند فرزندش را پس از تولد خادم مسجد 
که می پندارد  مادر می کند  زمانی  در  را  نذر  این  کند،  
فرزندش پسر خواهد بود. فرزند پا به عرصه وجود می گذارد 
اما دختر است، مادر اندوهناک می شود و حسرت  داشتن 
پسر را می خورد. نام فرزند را "مریم" که به معنای  خادمه است می گذارد. پدر مریم قبل از 
ولادت فرزند خود از دنیا می رود، مادر دختر را در آغوش می گیرد و به مسجد می آورد و 
او را به کاهنان مسجد که یکی از آنان حضرت زکریا است تحویل می دهد. کاهنان در باره 
کفالت مریم با هم مشاجره می کنند و در آخر به این رضایت می دهند که در این باره قرعه 
بیندازند. قرعه انداختند. زکریا که شوهر خاله مریم است،برنده و عهده دار سرپرستی مریم 
می شود تا وقتی مریم به سن بلوغ برسد، در آن اوان، زکریا حجابی بین مریم و کاهنان 
برقرار نمود و مریم در داخل آن حجاب مشغول عبادت می شود . در این ایام، روزها را 
روزه می گیرد و شب ها را به عبادت می پردازد و در میان بنی اسرائیل به مقام ارجمندی می 
رسید و همگان منزلت او را آرزو می کنند. مریم صدیقه و به عصمت خدا معصوم و  طاهره، 
برگزیده شده و محدث و مرتبط با فرشتگان و  یکی از آیات خدا برای همه عالمیان است.

وقتی به سیزده سالگی و مرحله رشد و بلوغ می رسد و در حجاب محراب قرار می 
گیرد، خدای بزرگ "روح "را  که از فرشتگان است نزد او می فرستد و به شکل بشری تمام 
عیار در برابر مریم مجسم می شود و به او می گوید که فرستاده ای است از نزد معبودش، 
و پروردگار وی را فرستاده تا به اذن او پسری به وی بدهد، پسری بدون پدر، و او را بشارت 
داد به این که به زودی از پسرش معجزات عجیبی ظهور می کند و خداوند به زودی او را با 
روح القدس تایید نموده، و به او کتاب و حکمت و تورات و انجیل می آموزد و او را به عنوان 
رسولی به سوی  بنی اسرائیل می فرستد... عیسی در اوان جوانی به رسالت به سوی بنی 

اسرائیل مبعوث و مأمور می شود تا ایشان را به سوی دین توحید بخواند.
عیسی مردم را به شریعت جدید خود که همان تصدیق شریعت موسی است دعوت 
می کند، چیزی که هست بعضی از احکام حضرت موسی را نسخ نمود و بارها می فرماید: 
من با حکمت به سوی شما فرستاده شده ام، تا آنچه را مورد اختلاف شماست برایتان بیان 
کنم و نیز  فرمود: ای بنی اسرائیل من فرستاده خدا به سوی شمایم، در حالی که تورات را 
که کتاب آسمانی قبل از من بوده تصدیق دارم و در حالی که بشارت می دهم به رسولی 
که بعد از من می آید و نامش "احمد" است. بزرگان یهود وقتی می بینند، حضرت عیسی با 
غوطه ور شدن آن ها در عیاشی ها و خوشگذرانی ها مخالفت می ورزد و فساد و تباهی آن ها 
را آشکار می سازد، از این رو بر مخالفت آن حضرت و تکذیب وی، همدست می شوند و برای 
اینکه او را در تنگنا قرار دهند. از وی درخواست می کنند، تا دلیلی بر تأیید رسالت خویش 
بیاورد، خداوند نیز او را با معجزاتی آشکار، مورد حمایت خویش قرار می دهد، او می گوید 
من با معجزه ای از ناحیه پروردگارتان به سوی شما آمده ام. آن معجزه این است که برای شما 
پیش از گل چیزی به شکل مرغ می سازم و سپس در آن می دمم، به اذن خدا مرغ زنده ای 
می شود. من کور مادرزاد و بیمار برصی غیر قابل علاج را شفا می دهم و مردگان را به اذن 
خدا زنده می کنم و از آنچه می خورید و از آنچه در خانه هایتان ذخیره می کنید به شما خبر 
می دهم، در این برای شما آیتی است بر اینکه خدا پروردگار من و  شما است و باید او را 
بپرستید. عیسی  بنی اسرائیل را به توحید خدا و شریعت جدید دعوت می کند تا وقتی که 
از ایمان آوردنشان مأیوس و وقتی طغیان و عناد مردم را می بیند و استکبار کاهنان و احبار 
یهود از پذیرفتن دعوتش را مشاهده می کند، از میان عده کمی که به وی ایمان آورده اند 

چند نفر "حواری" انتخاب می کند تا او را در راه خدا یاری کنند.
عیسی سی و سه سال زندگانی را در میان یهودیان سپری می کنند و آنان، تصمیم 
به قتل او  می گیرند ولی پروردگار او را از دست یهود نجات می دهد و به سمت و سوی 
آسمان بالا می برد اما موضوع مسیح برای یهود مشتبه می شود، بعضی تصور می کنند که 
او را کشته اند، بعضی دیگر می پندارند که او را به دار آویخته اند، ولی خداوند می فرماید: نه 

او را کشتند و نه به دار آویختند، بلکه امر بر آنان مشتبه شد.

خاورمیانه؛ پیچیدگی معادلات و تعاملات 
مهدی جوکار

برقراری دوباره روابط قطر با مصر و رویکردهای به ظاهر مثبت تازه ترکیه با مصر را می 
توان ناشی از گستردگی و غیرقابل پیش بینی بودن دامنه تحولات در خاورمیانه و تغییرات 
پی در پی معادلات قدرت و تهدیدات در این منطقه دانست. خبرگزاری جمهوری اسلامی 
ایران )ایرنا( یکم دی ماه به نقل از شبکه خبری الجزیره قطر گزارش کرد این کشور کانال 
مختص به کشور مصر را بطور موقت تعطیل کرده است. پیش از این نیز در بیست و نهم 
آذرماه »عبدالفتاح السیسی« رییس جمهوری مصر، دیداری با نماینده قطر داشت و به 
نظر می رسد قطع کانال الجزیره در مصر نتیجه این دیدار باشد. این منبع، دوم دی ماه در 
گزارشی از تصمیم ترکیه برای از سرگیری روابط با مصر خبر داد. پیش از این نیز در جلسه 
هجدهم آذرماه شورای همکاری خلیج فارس در دوحه قطر، دولت های عضو این شورا در 
بیانیه پایانی بر پشتیبانی از دولت مصر تاکید کردند و قطر نیز این بیانیه را امضا کرد. این 
رویدادها نشان از اتفاق های تازه ای در خاورمیانه دارد که می تواند مسیر بحران های کنونی 
را در منطقه تغییر دهد. سیر تحولات در خاورمیانه هر روز شکل تازه ای به خود می گیرد و 
روند حوادث به گونه ای پیش می رود که خبره ترین تحلیلگران را نیز دچار سردرگمی می 
کند. این مساله باعث شده است پیش بینی رویدادهای پیش رو در این منطقه بسیار دشوار 
باشد. در خاورمیانه به دلیل در هم پیچیدگی های عمیق شکاف های قومی و مذهبی و 
تاثیرهای این شکاف ها در تعاملات کشورهای واقع در این منطقه، از یک سو شاهد در هم 
تنیدگی اختلافات بین کشورها و گروه های سیاسی در سطوح منطقه ای و ملی هستیم و 
از سوی دیگر شاهدیم که به دلیل نوساناتی که در جریان رقابت قدرت بین کشورها وجود 
دارد، گروه های قومی و مذهبی هم بر روند معادلات قدرت در این منطقه تاثیرگذارند و 
هم از این روندها بسیار تاثیرپذیرند. این مساله به ویژه در بی ثباتی های تازه در خاورمیانه 
بیش از هر زمان دیگری به چشم می خورد. در دورانی که خیزش های عربی می رفت تا 
بهار مردمسالاری را در این منطقه به ارمغان آورد، خود به خزانی سخت تر از پیش تبدیل 
شد. در فضای غبارآلود ناشی از اعتراض های مدنی جهان عرب، برخی دولتمردان عرب آن 
را به فرصتی برای پیگیری آمال های منطقه ای خود تبدیل کردند و همین امر نخستین 
انحراف را در موج خیزش های عربی ایجاد کرد. این انحراف مقدمه ای بود بر انحراف های 
بعدی و سرخوردگی افکار عمومی جهان عرب که خود فرصتی طلایی برای عرض اندام 
گروه های تندرو به وجود آورد. در این بادیه، سیر تحولات در 2 سو جریان یافت؛ از یک سو 
شاهد رقابت های سطح منطقه ای برخی کشورها برای بهره گیری از اغتشاش های پیش 
آمده بودیم که اوج آن را در سوریه شاهدیم و از سوی دیگر شاهد روی کار آمدن گروه های 
تکفیری و قدرت گیری گسترده آن ها هستیم. در پی همین تحولات بود که چنددستگی 
های سیاسی-مذهبی در این منطقه و به ویژه در جهان عرب به وجود آمد. از برخورد رقابت 
های منطقه ای و تعارضات هویتی برای کسب برتری ایدئولوژیک، شاهد اختلاف قدرت 
بین ترکیه و قطر با قطب عربستان و مصر هستیم. تداوم این اختلاف ها یکی از دلایل اصلی 
رشد گروه های تکفیری-تروریستی در عراق و سوریه است. اما خاورمیانه سرزمین شن های 
روان است و نمی توان انتظار داشت سیر تحولات بر پایه پیش بینی ها پیش رود. تنفس در 
این فضا به انعطاف پذیری بالایی نیاز دارد؛ چرا که به راحتی معادلات قدرت تغییرپذیرند و 
اگر کشوری از توانایی لازم برای انطباق با تغییرات دایمی برخوردار نباشد با دشواری های 
بسیاری روبرو خواهد شد. به نظر می رسد این ویژگی سیاست بین الملل خاورمیانه اکنون 
دامنگیر قطب ترکیه و قطر در برابر قطب عربستان و مصر شده است.  ترکیه و قطر که در 
پشتیبانی از محور منطقه ای اخوان المسلمین تمام تلاش خود را به کار بردند و تا جایی 
پیش رفتند که دولت »عبدالفتاح السیسی« در مصر را به رسمیت نشناختند و آن را دولت 
کودتا عنوان کردند، با رویارویی سخت مصر و به ویژه عربستان روبرو شدند. این رویارویی 
به ویژه برای قطر بسیار سنگین بود. عربستان در همراهی امارات متحده عربی و بحرین 
برای افزایش فشارها بر قطر، سفیران خود را از دوحه فرا خواندند و تلاش کردن این کشور 
را در جهان عرب منزوی کنند. برای ترکیه نیز این کشمکش ها بهره ای در پی نداشته 
است. شکست سیاست های این کشور در سوریه به خوبی نشان داد که ترکیه آنگونه که 
دولتمردان آن تصور می کردند، از توانایی کافی برای مدیریت تحولات خاورمیانه در جهت 
سلطه طلبی منطقه ای برخوردار نیست. 2 مساله در این میان بار دیگر سیر تحولات این 
منطقه را تغییر داد؛ ظهور داعش و پیروزی عرفی گراها )سکولارها( در انتخابات ریاست 
جمهوری تونس. تحولات سوریه و پشتیبانی از گروه های مخالف برای سرنگونی نظام 
سیاسی این کشور در سال های آغازین شروع این تحولات به اتحادی طبیعی بین عربستان، 
قطر و ترکیه منجر شد. به همین دلیل شاهد همکاری این سه کشور در سوریه بودیم.  اما 
اختلاف های ایدئولوژیک ترکیه و قطر با عربستان مانع از تداوم همکاری این کشورها با 
یکدیگر شد و از قضا همین تحولات به عامل اصلی جدایی این 2 طیف از یکدیگر تبدیل 
شد. حال اما به نظر می رسد داعش که خود دست پخت مشترک ترکیه، قطر و عربستان 
است به تهدیدی مشترک برای آن ها تبدیل و باعث شده است این کشورها بار دیگر تلاش 
کنند در برخی زمینه ها و برای شکست داعش به یکدیگر نزدیک شوند و احتمالا همکاری 
هایی در سطح منطقه ای با یکدیگر داشته باشند. در کنار مساله داعش، موضوعی که در 
این میان تاثیر زیادی بر تحولات تازه دارد، پیروزی عرفی گراها در تونس است. تونس به 
عنوان کشوری که نخستین جرقه های خیزش های عربی در آن زده شد، تنها کشوری 
است که می توان گفت به سلامت به سمت اهداف انقلاب خود حرکت کرده است و جالب 
این که در این میان، حزب »النهضه« که شاخه اخوان المسلمین در تونس است، با وجودی 
که از قدرت بالایی برخوردار است تلاش کرد فضا را برای مشارکت همه گروه های سیاسی 
باز گذارد و با درس گرفتن از سرنوشت اخوان المسلمین در مصر، حتی در انتخابات ریاست 
جمهوری نامزد نیز معرفی نکند. پیروزی عرفی گراها در تونس را می توان به شکست محور 
اخوان و سیاست های منطقه ای ترکیه و قطر به عنوان پشتیبانان آن تحلیل کرد. با نگاه 
به مسائل گفته شده، به نظر می رسد تحولات تازه ای در معادلات قدرت در خاورمیانه در 
شرف وقوع است که بی شک مطلوب ترکیه و قطر نخواهد بود و مهر تاییدی است بر دولت 
کنونی مصر. البته این را نیز باید در نظر داشت که این رویدادها به معنای پایان اختلاف این 
کشورها نخواهد بود، بلکه نشان می دهد که تحولات در خاورمیانه تا چه اندازه موجب بی 
ثباتی سیاست کشورها می شود و کشوری در این میان موفق است که از توان انعطاف در 

سیاست خارجی برخوردار باشد. 

حجت الاسلام والمسلمین رسول منتجب نیا:

وزارت کشورنیاز به خانه تکانی دارد 

محمد حسین صفارهرندی: 

پیام  نگران مضمون  نیست؛  نفت  مشکل غربی ها 
انقلاب اسلامی هستند 

احمد امیرآبادی نماینده قم:

مخالف افزایش مالیات بر ارزش افزوده هستم 

سردار احمدی مقدم: 

جریمه مشمولان غایب، فروش سربازی نیست

کدخدایی: حصر هیچ ایراد حقوقی ندارد 

تولیت مسجدمقدس جمکران :

»مرگ بر آمریکا« شعار برآمده از متن قرآن است

مدیر کل ثبت احوال :

سیستان و بلوچستان کم طلاق ترین استان شد

 پور محمدی  وزیر دادگستری  خبرداد:

کشف فساد مالی 70 میلیارد تومانی

نامه وزیر امور خارجه به همتایانش درباره مذاکرات هسته ای 

ظریف: رفع تمام تحریم ها جزء اساسی هر توافقی است 

وزیر علوم:

طرح تحول علمی در سال 
۹4 محقق می شود  

وزیر علوم گفت: همانند طرح تحول سلامت طرحی علمی در سال ۹4 باید 
ارائه شود تا شاهد تحولات علمی در کشور باشیم.

محمد فرهادی افزود: با توجه به اجرای موفق طرح تحول سلامت در کشور باید در 
آموزش عالی نیز چنین طرحی اجرایی شود. 

وی افزود: هم اکنون مشغول مطالعه و بررسی و آماده سازی این طرح هستیم تا در 
قالب یک طرح موثر به مراجع زیرربط  اعلام و سرمایه گذاری لازم محقق شود.

فرهادی با اشاره به حمایت مسئولان اظهار داشت: اگر لازم باشد برای تهیه منابعی 
خاص یا اعتبارات بانکی زیر ساخت های تحقیقاتی و باز سازی آزمایشگاه  ها و کارگاه ها باید 
مورد حمایت قرار گیرد تا امر تحقیق به خصوص چرخه تحقیق تا تولید را دنبال کنیم و 

از شرکت های دانش بنیان محصول داشته باشیم.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار باشگاه خبرنگاران مبنی بر اینکه این طرح چه زمانی 
عملیاتی می شود خاطر نشان کرد: هم اکنون در حال تهیه این طرح هستیم و قطعا در 

سال 94 باید این طرح ارائه شود و امیدواریم امسال راه حل های آن انتخاب شود.

وزیر اطلاعات : 

دولت برای تامین امنیت همگانی 
تلاش می کند 

وزیر اطلاعات گفت : دولت تدبیر و امید در پی تامین امنیت همگانی برای 
همه اقشار مردم است و در این زمینه از خود مردم برای تامین امنیت بهره 

می گیرد.
حجت الاسلام 'سید محمود علوی' روز چهارشنبه در جریان یازدهمین سفر استانی 
دولت به خراسان جنوبی در جمع مردم شهرستان فردوس افزود : با کمک مردم ، 
سربازان گمنام امام زمان )عج(، دستگاه های مختلف اجرایی و دستگاه قضایی درصدد 

هستیم خطرات مختلف اجتماعی و امنیتی را از مقابل مردم برداریم.
وی بیان کرد : تنها راه حفظ امنیت پایدار در جمهوری اسلامی ایجاد وحدت ملی 
است که قدرت های بزرگ جهان را در برابر عظمت ایران اسلامی به زانو درمی آورد و 

مردم ایران اسلامی باید هوشیار باشند که وحدت عامل پیشرفت و توسعه کشور است.
وزیر اطلاعات گفت: دولت تدبیر و امید افزون بر تامین امنیت پایدار در کشور برای 
رفع مشکلات اقتصادی نیز تلاش مضاعفی داشته به طوری که نرخ تورم را کاهش داده 

و از افزایش یکباره قیمت ها کاسته است.

محمد خامه یار
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 ایمان : مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس قم عنوان کرد: طرح 
تکمیل بنای یادبود شهدای گمنام دانشگاه قم آرزوی دیرینه، جدی و مشترک 
مسئولان استان واساتید و دانشجویان دانشگاه قم است که به زودی به بهره 

برداری می رسد.
احمد حسینی ، این استان را به لحاظ برخورداری از برخی ویژگی های خاص دوران 
انقلاب و دفاع مقدس، در کشور منحصر به فرد دانست و گفت: دانشگاه قم نیزکه نخستین 
دانشگاه پیشگام در اجرای طرح تفکیک جنسیتی در دانشگاه هاست، میزبان مرقد مطهر 
دو شهید گمنامی است که در آذر سال 91 در دو محل مجزای ویژه زیارت خواهران و 
برادران دانشجو، خاکسپاری شده اند.وی ادامه داد: خوشبختانه با تدابیر مدیریت جدید 
دانشگاه قم و اختصاص مبلغ یک میلیارد ریال در طول ماه های گذشته، پس از تصویب 
و نهایی شدن طرح های مهندسی ارائه شده و انتخاب و معرفی پیمانکار، فرایند ساخت 
و تکمیل دو یادمان مطهر شهدای گمنام روند رو به رشدی به خود گرفت که با مدیریت 
جهادی مسئولان دانشگاه، در مدت زمانی نه چندان دور، اساتید، فرهیختگان و کارکنان 
و دانشجویان دانشگاه شاهد بهره برداری از این دو مکان نورانی خواهند بود و تلخی 
تاخیرهای ناخواسته پیش آمده ناشی از پیچ و خم های اداری و اعتبارات، به کام ارادتمندان 

و دلسوختگان فرهنگ مقدس ایثار و شهادت در دانشگاه و استان، شیرین و گوارا خواهد 
شد.وی در ادامه با بیان اینکه در ماه های اخیر، از سوی مدیریت دانشگاه قم تعاملات قابل 
توجه و تحسین برانگیزی با اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و سایر 
نهادهای ذیربط در زمینه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در این فضای علمی و معنوی 
صورت گرفته گفت: از آن جمله می توان به افتتاح کتابخانه تخصصی دفاع مقدس در 
دانشگاه، برنامه های گرامیداشت مناسبت های جهاد و شهادت همچون یادواره شهدای 
دانشجو، برگزاری کارگاه تخصصی مدیریت جهادی حضور کارشناسان و اساتید فرهیخته 
دانشگاهی و پیشکسوتان دفاع مقدس و دانشجویان مقطع ارشد رشته مدیریت، ارائه دو 
واحد درس آشنایی با دفاع مقدس و نهایتا تمهید مقدمات ایجاد مقطع کارشناسی ارشد 
رشته ادبیات پایداری در دانشگاه قم در آینده نزدیک اشاره کرد.درحال حاضر 40 شهید 
گمنام در استان قم مدفون هستند که مزار این شهدا در کوه خضر نبی)ع(، آرامگاه بهشت 
معصومه)س(، روستای فردو، دستجرد، گلزار شهدای امامزاده علی بن جعفر)ع(، مدرسه 
علمیه امام خمینی)ره( و بنت الهدی، دانشگاه قم، آزاد، سپاه علی بن ابیطالب)ع(، شهرک 
مهدیه ، دانشگاه قرآن و حدیث و پردیسان زیارتگاه مردم شهیدپرور و زایران حرم حضرت 

معصومه )س( است.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس قم :

یادمان شهدای گمنام دانشگاه قم بزودی به بهره برداری می رسد

نامحرمانه
آیت الله سبحانی : طلاق جامعه را متزلزل می کند 

گفته می شود : آیت الله جعفر سبحانی  از مراجع تقلید با بیان اینکه طلاق جامعه را 
متزلزل می کند، گفته است: متأسفانه در جامعه ما آمار طلاق و ازدواج بسیار به هم نزدیک 
شده است، وظیفه داریم علت طلاق را بررسی و از آن جلوگیری کنیم. این مرجع تقلید در 
دیدار رئیس سازمان بهزیستی کشور بیان کرده است: در خانواده های قدیمی طلاق بسیار کم 
بود، ولی در خانواده های جدید بسیار بیشتر است و باید علت این طلاق ها بررسی شود. وی با 
بیان اینکه یکی از راه هایی که دشمنان به وسیله آن علیه ما اقدام می کنند رواج اعتیاد است 
گفته است: دشمن تنها از راه فرهنگی و ماهواره وارد نمی شود و از طریق اعتیاد نیز تلاش 

می کند که جوانان ما را منحرف کند و ما نیز باید برای مقابله با آن  اقدام کنیم.

وزیر اطلاعات: ۳ سرکرده داعش را دستگیر کردیم 
گفته می شود : حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات گفته 
است: سه نفر از سرکردگان داعش که قصد انجام عملیات انتحاری در ایام پایانی ماه صفر 
در هیئت های مذهبی تهران را داشتند با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( در مرز 

ایران دستگیر شدند. 

 بنایی : روحانی در پی بخشش یا نادیده گرفتن فتنه گران نیست
گفته می شود: حجت الاسلام علی بنایی معاون سیاسی و امنیتی استاندار قم در مورد 
اظهار نظرهای بعضی از مسؤولان دولتی درباه سران فتنه و فتنه گران، گفته است: دکتر 
روحانی هیچگاه از خط قرمزهای رهبر معظم انقلاب فراتر نخواهد رفت؛ ما او را می شناسیم، 
او فردی، سیاستمدار، انقلابی و آشنا با مسائل روز و دارای مسئولیت های فراوان در گذشته 
بوده است؛ او خود وقایع سال 88 را دیده و علاوه بر اینکه تمام خطراتی که فتنه گران برای 
نظام به وجود آورده اند می داند آثار منفی آنها را در حال می بیند.به گزارش رسا، وی ادامه 
داده است: کلیتی که از سیاست های دکتر روحانی مشاهده می شود مسلم این نکته را می 
رساند که وی در پی بخشش فتنه گران یا نادیده گرفتن آنها نیست.وی با اشاره به سخنان 
مقام معظم رهبری گفته است: فضای غبار آلود باعث بروز فتنه خواهد شد پس در جامعه 

به دنبال شفاف سازی باشیم و بدانیم در این صورت است که فتنه دیگر رشد نخواهد کرد.

مرگ سالانه 14 هزار نوزاد در کشور 
گفته می شود : دکتر اسلامی معاون فنی دفتر سلامت خانواده،  جمعیت و مدارس 
وزارت بهداشت  گفته است سالانه 14 هزار مرگ نوزاد در کشور داریم که بیشتر آنها به علت 
مشکلات تنفسی  و ایست تنفسی فوت می کنند که اگر یک احیای درست توسط پزشکان 

انجام شود این امر باعث کاهش مرگ و میر  و احتمال زنده ماندن نوزادان می شوند.

جمله زن ایرانی ، یکی از 10 جمله برتر جهان 
گفته می شود: سایت کمیته ملی پارالمپیک، جمله  زهرا نعمتی، بانوی کماندار معلول 
ایرانی، »هرگز تسلیم معلولیت خود نشوید« و »معتقدم در تمام دنیا ورزش یکی از بهترین 
روش های توانمندسازی معلولین است« به عنوان یکی از 10 جمله انگیزه دهنده برتر سال 

2014 از سوی کمیته بین المللی پارالمپیک انتخاب شده است.

فوت مجروج ایرانی تیراندازی داعش ها
 گفته می شود : سعید صالحی فرماندار شهرستان سامان گفته است: مجروح حادثه 
تیراندازی داعشی ها در عتبات عالیات فوت کرد.وی اظهارکرده است: غلام علی شاهسون از 
اهالی روستای گرمدره از توابع شهرستان سامان که در آذرماه برای زیارت کربلای معلا در 
اربعین حسینی در مسیر سامرا به کربلا مورد حمله گرو ه های داعشی قرار گرفت، سه شنبه 
شب در بیمارستان سوانح امدادی شهید کامیابی مشهد دار فانی را وداع گفت.وی با اشاره به 
اصابت کردن گلوله به کتف و نزدیک بودن آن با گردن و نخاع غلام علی شاهسون، تصریح 
کرده است: نارسایی تنفسی و افت فشار به دلیل اصابت گلوله در نقطه بسیار حساس بدن، 

موجب مرگ وی شد.

نمک بیشتر از هروئین در ایران جان می گیرد!
وزارت  ارتقای سلامت  آموزش  اداره  فررییس  رفیعی  شهرام  دکتر   : گفته می شود 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نمک، شکر و هروئین در جهان به عنوان سه 
سم سفید شناخته شده اند، گفته است: نمک بیشتر از هروئین در ایران جان مردم را می 
گیرد اما این کشتارها خاموش است. وی خاطرنشان کرده است: مطالعات نشان داده که مردم 
کشور بطور متوسط روزانه 310 گرم نان می خورند و با این میزان نان، پنج گرم نمک مصرف 

می شود، بنابراین دیگر نیازی به مصرف نمک اضافه نیست، اما مردم رعایت نمی کنند.

افزایش محکومیت 8متهم فیس بوکی با 1۳2سال حبس
گفته می شود : محکومیت 8 جوانی که پیشتر به اتهاماتی همچون اجتماع و تبانی علیه 
امنیت ملی، فعالیت تبلیغی علیه نظام و توهین به مقدسات از طریق فیس بوک، به 127 سال 
حبس محکوم شده بودند، به 132 سال حبس افزایش یافته است.شیما قوشه وکیل مدافع دو 
نفر از متهمان این پرونده در گفت و گو با تسنیم با اعلام این خبر اظهار داشته است: متهمان 
این پرونده پیشتر از سوی شعبه 28 دادگاه انقلاب تحت عناوین اتهامی یاد شده در مجموع 
به 127 سال حبس محکوم شده بودند که پرونده با اعتراض متهمان به شعبه 54 دادگاه 
تجدید نظر ارجاع شد.وی اضافه کرده است: شعبه تجدید نظر در بررسی های خود متوجه 
شد اتهام توهین به مقدسات در خصوص یکی از متهمان پرونده تعیین تکلیف نشده یعنی 
دادگاه بدوی در این خصوص حکم برائت یا مجرمیت نداده است بنابراین پرونده با ایراد شعبه 
تجدید نظر به شعبه بدوی صادر کننده رأی بازگشت.قوشه یادآور شده است: در نهایت، شعبه 
28 دادگاه انقلاب اسلامی تهران روز شنبه هفته جاری حکم خود را در این باره ابلاغ کرد و 

محکومیت متهم را 5 سال افزایش داد.

دو نامه وزیر ارشاد به فرمانده ناجا 
گفته می شود: سرداراحمدی مقدم فرمانده ناجادر پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره 
وضعیت صدور مجوز به کنسرت ها و همکاری پلیس با وزارت ارشاد اظهار کرده است: در مورد 
کنسرت ها وزیر ارشاد دو نامه برای من نوشت که در آن به نامه ای استناد کرده بود که در 
یکی از شهرستان های استان تهران گفته شده بود که این افراد حق کنسرت ندارند. وزیر در 
این نامه پرسیده بود که اگر این افراد کنسرت نگذارند پس چه کسانی باید کنسرت بگذارند 
که من نیز بررسی کردم و گفتیم ببینیم آیا رده ها در سطح شهرستان ها چنین اختیاری 
دارند یا خیر؟احمدی مقدم با بیان اینکه در نهایت مقرر شد نمایندگانی از پلیس اماکن، 
امنیت، وزارت ارشاد و دیگر نهادهای مسئول بنشینند و جلسه ای بگذارند اظهار کرده است: 
قرار شد تا در این جلسه تمهیدات و تسهیلاتی که باید در خصوص کنسرت ها اندیشیده 

شود مشخص شود.

آرزوهای جان کری برای سال جدید  
گفته می شود: شبکه ای بی سی نیوز در گزارشی با پرداختن به اهداف سیاست خارجی 
آمریکا در سال آینده میلادی نوشته است: دستیابی به توافق هسته ای با ایران در لیست 
آرزوهای جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در سال 2015 قرار دارد. این شبکه خبری در 
ادامه گزارش خود با اشاره به روی کار آمدن حسن روحانی، رئیس جمهور میانه رو ایران در 
سال 2013 نوشته است: وزیر امور خارجه آمریکا در این زمینه خوش بین به نظر می رسد. 
ای بی سی نیوز همچنین برقراری صلح در خاور میانه را از دیگر آرزوهای جان کری در سال 

جدید میلادی دانسته است. 

هر كس براى دين خود از سرزمينى

 به سرزمينى ديگر، و لو به اندازه يك وجب زمين 

باشد، هجرت كند، سزاوار بهشت باشد.

مودیان محترم 
مالیات بر ارزش افزوده
مهلت ارائه اظهارنامه 

مالیات بر ارزش افزوده 
دوره پائیز 1۳۹۳ از 

طریق سامانه
 www.evat.ir 

حداکثر تا 15 دیماه 
می باشد.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم

 ایمان : مدیرکل ثبت احوال قم با بیان اینکه که در 
زمینه ثبت آمار ولادت درسال۹۳ نسبت به ۹ ماهه 
سال گذشته، ۹درصد رشد مشاهده می شود، گفت: در 
این مدت 18هزار 541 مورد تولد و 4هزار و ۹5 مورد 

وفات ثبت شده است. 
ولی الله عسکری ظهردیروز در نشست خبری با موضوع 
گزارش عملکرد ثبت احوال قم اظهار داشت: ثبت احوال 
مرزبانی اسناد هویتی ایرانیان است. مدیرکل ثبت احوال 
استان قم با اشاره به اقدامات اداری و ثبتی مربوط به ثبت 
احوال عنوان کرد: صدور شناسنامه، کارت ملی و هوشمند، 
ثبت ازدواج، طلاق و وفات از جمله اقدامات ثبت احوال است. 
وی با بیان اینکه از طریق آمار ثبت شده می توان به آمار 
مهاجر به استان پی برد، عنوان کرد: ارائه و ثبت آمارهای 
این وقایع حیاتی ولادت، فوت، ازدواج و طلاق در مقاطع 
مختلف سال انجام می شود همچنین ثبت آمار مهاجران به 
استان قم را نیز می توان از دیگر اقدامات ثبت حول برشمرد. 

عسکری با اشاره به اینکه همه فرایندهای کاری ثبت احوال 
برای مکانیزه شدن سیستم ثبت احصا شده است، بیان کرد: 
در ثبت احوال همه کار ها به ویژه سندهای هویتی بصورت 
الکترونیکی انجام می شود. مدیرکل ثبت احوال استان قم با 
بیان اینکه بانک اطلاعات ثبت احوال در کل کشور دسترسی 
به اطلاعات را دقیق تر کرده است و اطلاعات به لحظه ثبت 
می شود، خاطرنشان کرد: در ارتباط با ازدواج و طلاق چون از 
طریق ثبت اسناد در محضرهای ازدواج و طلاق ثبت می شود 
آمار دقیقی در دست نیست و این آمار از ابتدای سال آینده 
به طور قطعی اعلام می شود. وی با اشاره به اینکه در ارتباط 
با اتباع بیگانه نیز وظایفی برای ثبت احوال تعریف شده عنوان 
کرد: ابتدا این اتباع باید درخواست تابعیت کنند با صدور 
گواهی از سوی مراجع مربوطه ثبت احوال می تواند برای فرد 
شناسنامه صادر کند. عسکری با بیان اینکه وظیفه ثبت احوال 
تنها صدور مدارک ثبت احوال است و وظیفه ای در خصوص 
تعیین هویت افراد ندارد، اظهار داشت: عکسدار کردن مجدد 

شناسنامه ها هر 15 سال یکبار باید انجام شود ولی چون روند 
تغییر شناسنامه ها به صورت الکترونیکی در دست انجام است 
به جهت کمبود امکانات با مراجعه به ثبت احوال شناسنامه 
جدید الکترونیکی صادر می شود. مدیرکل ثبت احوال استان 
قم با اشاره به بیشترین فراوانی نام ها در 9 ماهه سال 93 
بیان کرد: فراوان ترین  اسم ثبت شده در سال 93 در پسران 
امیرعلی، علی، محمدحسین، امیرحسین و در دختران فاطمه 
با اختلاف بسیار بالایی نسبت به دیگر اسامی بالا ترین آمار 
را دارد، همچنین زهرا، زینب، نازنین زهرا، ریحانه، معصومه، 

فاطمه زهرا، مهسا، ثنا و فاطمه سادات است.
صدور ۹7 هزار کارت ملی هوشمند 

عسکری در خصوص صدور کارت ملی هوشمند نیز بیان 
کرد: سال گذشته این کار در قم به صورت پایلوت انجام شد 
اما الان در کل کشور اجرایی می شود، کار اصلی که در کل 
کشور در حال انجام است صدور کارت هوشمند برای کارت 
اولی هاست و از سن 15 سالگی برای همه کارت ملی هوشمند 
صادر می شود.مدیرکل ثبت احوال استان قم با بیان اینکه 
تاکنون 97 هزار و 427 کارت ملی هوشمند برای قمی ها صادر 
شده است، افزود: 89 هزار نفر کارت خود را تحویل گرفته اند.

وی با اشاره به آمار 9 ماهه ولادت و وفات ثبت شده در استان 
قم اظهار داشت: در این موارد 18هزار 541 مورد تولد بوده و 
وفات 4هزار و 95 مورد بوده است که در این مورد 3 درصد 
افزایش داشته ایم.عسکری با بیان اینکه که در ولادت نسبت به 
9 ماهه سال 92 دارای 9درصد رشد مشاهده می شود و قم در 
راستای رشد جمعیت مساعد بوده است، خاطرنشان کرد: بطور 
میانگین روزانه در قم آمار 67 تولد در قم ثبت می شود.مدیرکل 
ثبت احوال استان قم با اشاره به آمار 9 ماهه ازدواج و طلاق در 
استان قم بیان کرد: در این مدت تعداد 7 هزار و 935 مورد و 2 
هزار و 36 طلاق در قم ثبت شده است.وی با اشاره به آمار چند 
قلوزایی در قم عنوان کرد: در 9 ماهه امسال 620 مورد چندقلو 
زایی ثبت شده که از این میان 277 مورد دوقلو، 18مورد سه 
قلو و 3 مورد چهار قلو زایی بوده اند. عسکری خاطرنشان کرد: 
برمبنای آمار نفوس و مسکن سال 90 برآورد جمعیت تا پایان 
آذرماه 1میلیون و 208 هزار و 621 نفر آمار استان قم بوده البته 

این آمار منهای تعداد مهاجران است.

مدیرکل ثبت احوال استان قم خبرداد 

رشد ۹ درصدی  ولادت در قم 
تلنگر

دیدگاه

یک بنر و این همه معنی 

ثواب نذرتان دو چندان می شود اگر ...

در روزهای خاصی از سال و در مکانهایی که نذری توزیع می شود 
اغلب موردی ناراحت کننده دیده می شود، که آن عدم رعایت نظافت 
است، تبلیغات مناسب به منظور فرهنگ سازی نقش تعیین کننده ای در 

رفع این مشکل دارد.
خبرگزاری مهر، از سر خیابان تا نزدیکی ایستگاه صلواتی یکسره جارو 
کشیده بود، جاروی بلند در پی هر آمدن و رفتن خاکروبه ها را به کناری 
می زد و حالا مرد پاکبان دقایقی بود که به بنر و آدم های اطرافش خیره 

نگاه می کرد.
لیوان های شربت را هر جا  ایستگاه صلواتی شلوغ بود و مرد و زن 
که می افتاد،    رها می کردند... از جمع چند نفری که گوشه ای ایستاده 
بودند، پسری بنر را به دوستانش نشان داد و در لابلای خنده های خود 

و دوستانش و نگاه رضایت مرد پاکبان لیوان ها را درون سطل انداختند.
اتفاق سختی رخ نداده بود، جمله معترضه نقش بسته بر بنر کار چند 
کتاب و سخنرانی را می کرد... »لطفا« و دستی که زباله را درون سطل 
می انداخت، تلنگری بود که هر فرد ایستاده کنار ایستگاه را به رعایت یکی 
از ارکان اصلی شهرنشینی دعوت می کرد، »پاکیزگی و نظافت«،    همان که 

جزئی از ایمان است.
یکی از آفت های شهرنشینی که قم نیز از آن رنج می برد، »فراموشی« 
است، مردم شهر دچار فراموشی می شوند و از یاد می برند که صاحبان 
اصلی شهر خود آن ها هستند و این خیابان ها و کوچه های متعددی که 
کنار هم قرار گرفته و محله ها را ساخته اند برای آن ها است اما بی تفاوتی که 
برآمده از دل فراموشی است باعث می شود که کمتر فردی به نظافت شهر 
توجه کند پس شهر نازیبا می شود و زباله ها کنار جوی آب و جدول های 

سبز و سفید خیابان خودنمایی می کنند.
این فراموشی نیاز به فرهنگسازی دارد و لازم است به مردم یادآوری 

شود که اینجا شهر شماست... پس لطفا...
فعالیت هزار و 500 پاکبان در شهر قم

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند قم می گوید: هزار و 500 پاکبان 
در شهر قم، خدمات نظافت و رفت و روب را بر عهده دارند، اما اگر فضایی 
ایجاد شود که هر شهروند، نظافت محیط اطراف خود را مهم بداند، آلودگی 

در سطح شهر کمتر می شود.
رضا بامداد اصل، اشاره دارد به اینکه شهر برای مردم است و نصب 
بنرهای تبلیغی به منزله فرهنگسازی و یک تلنگر است که هر شهروند را 

به اهمیت موضوع واقف می کند.
چندی قبل شهردار قم نیز در جلسه ای گفت: اینکه در افقی نزدیک، به 
نقطه ای برسیم که مردم نظافت شهر را کنترل کنند، و اینکه در برنامه های 
مدیریت پسماند دیده شود که در سال های آینده، شهر قم بدون پاکبان 
باشد به این معنی است که مردم در زمینه فرهنگ شهروندی به نقش 

خود واقف شوند.
اینکه در چند سال آینده به نقطه ای برسیم که هیچ فرد بزرگ و 
کوچکی، زباله ای روی زمین    رها نکند و نظافت شهر را هم مهم بداند 
تبدیل به خواسته ای دور شده که تنها با حضور و آگاهی مردم به نقش 

خودشان نزدیک می شود.

اخلاق مداری 
حلقه مفقوده ورزش قم 
ورزش این روزهای ما حلقه مفقوده ای دارد 
با عنوان اخلاق و اخلاق مداری ، ورزشی که 
می بایست نوید بخش تندرستی و سلامتی  و 

اشاعه فرهنگ و آداب اسلام ناب محمدی در میان جوانان و نوجوانان مجذوب 
خویش باشد معلوم نیست کدام سمت و سو را نشانه گرفته است . 

اینکه متولیان فرهنگی ورزش کشورمان چه زمانی قرار است از خواب 
زمستانی خود بیدار شوند داستان دنباله داریست که شاید سالها به درازا 

کشیده شود .
شعار زدگی و نهادینه شدن فرهنگ قهرمان پروری به جای پهلوان 
پروری  تحت هر شرایطی آفتی  است که به این زودی ها و یا هرگز گریبان 

ورزش کشور اسلامی ما را رها نخواهد کرد  . 
مسلما در ورزشی که بزرگانی چون پوریای ولی ها و  غلامرضا تختی ها 
را به این مرز و بوم هدیه داده است فحاشی و ضرب و شتم امری ناپسند و 

نکوهیده به شمار می رود . 
متاسفانه روز جمعه بیست و هشتم آذرماه در شهر علم و اجتهاد و 
اخلاق قم که به عنوان مهد فوتسال نام گرفته است و فوتسالیست های 
با اخلاقی را به تیم های مختلف ملی معرفی کرده ، پس از بازی فوتسال 
تیم ماهان تندیس و شهید منصوری قرچک  حادثه ای رخ داد که  یکبار 

دیگردل عاشقان راستین ورزش اخلاق مدار  کشور را به درد آورد. 
ماجرا از زمانی آغاز شد  که مربی دروازه بانهای باشگاه ماهان تندیس 
با صدایی بلند اعتراض خود را نسبت به مصاحبه خبرنگار واحد مرکزی 
خبر قم با بازیکن باشگاه شهید منصوری قرچک میثم اینانلو اعلام و گفت 

نباید با او مصاحبه بگیرید . 
بازیکنی که از ابتدای بازی با شعار ها و فحاشی های هدایت شده 
تماشاگران یک لحظه روی آرامش به خود ندید سپس مشوق )لیدر( 
باشگاه ماهان تندیس که از شکست تیم مطلوب خویش در اوج عصبانیت 
بود با نزدیک شدن به خبرنگار واحد مرکزی خبر شروع به فحاشی و 
استفاده از کلمات رکیک و شنیع نمود تنها بدین علت که چرا با بازیکن 

شهید منصوری مصاحبه می شود. 
ماجرا به اینجا هم ختم نشد و این مشوق )لیدر( دامنه فحاشی های 
خود را گسترش داده و دیگر خبرنگاران استان راهم از الفاظ رکیک خود 
بی نصیب نگذاشت در این هنگام خبرنگار شبکه خبر که شاهد این فحاشی 
ها بود نه به سمت مشوق مورد نظر که  در حال فحاشی بود بلکه به سمت 
نیروهای حراستی  و انتظامی ورزشگاه رفت و آنان را خطاب قرار داد که 
آیا کسی اینجا نیست تا از ورود افراد متفرقه جلوگیری کند تا اینگونه به 
خبرنگاران استان فحاشی نشود که ناگهان این مشوق به سمت خبرنگار 

شبکه خبر حمله ور شد  و وی را مورد ضرب و شتم قرار داد . 
پس از آن  چند نفر  که تصاویرشان در قاب تصویر دوربین های واحد 
مرکزی خبر مشخص است به همراه مشوق )لیدر(باشگاه ، خبرنگاران را 

مورد ضرب و شتم قرار دادند .
حال اینجا سوال است که چرا باشگاه ماهان تندیس و مدیرعامل آن 
که شخصی فرهنگی و اخلاقی است بجای عذرخواهی رسمی از خبرنگاران 
بدنبال پنهان کردن این ماجرا است و اینکه چرا مسئولان ورزشی و حتی 
امنیتی استان هیچگونه عکس العملی در قبال این ماجرای تلخ و تاسف 

آور از خود نشان نمی دهند.
براستی آیا شان خبرنگاران ما این است که هرکسی از عوامل تیم و 
حتی لیدرها برای او تعیین تکلیف کنند و بگویند با کی مصاحبه بگیرد 
و با کی مصاحبه نگیرد.ما تا کی باید شاهد این ناهنجاری ها در محیط 

ورزشی باشیم.
امیدواریم این بار مسئولان استان قم مصلحت استان و ورزش قم 
را در حفظ این بی حرمتی و مصلحت چند نفر که فکر می کنند با 
فحاشی و ضرب و شتم می توانند کار خود را به سرانجام برسانند ندانند 
با عاملان این ماجرا که برگ تلخی را برای ورزش قم رقم زدند قاطعانه 

برخورد کنند.

علیرضا  شابرم


